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Esiet sirsnīgi sveicināti, cienījamie  
novada iedzīvotāji! 

Šis mēnesis sācies ar dziesmām, dejām, 
īpašu kopā būšanu un kopā svinēšanu XIII 
Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju 
svētkos, kuros arī mūsu novada bērniem un 
jauniešiem bija iespēja piedalīties, gūstot neaiz-
mirstamas emocijas. Šiem svētkiem bija cītīgi jāga-
tavojas, un tas nebūt nebija viegli, taču grūtie mirkļi noteikti aiz-
mirsās tajos brīžos, kad aiz saviļņojuma aizrāvās elpa un acīs sarie-
sās asaras, kāpjot uz Mežaparka Lielās estrādes skatuves, dejojot 
Daugavas stadionā vai izbaudot kopā muzicēšanas vai saņemtās 
atzinības prieku citviet šo svētku ietvaros. Cēli un ar lepnumu jau-
nieši nesa Latvijas, mūsu novada un sava kolektīva karogus, dejo-
tāji dziedāja līdzi un dziedātāji dejoja līdzi, kaut nogurums lika par 
sevi manīt, izskanot koncertu noslēguma akordiem, tik saviļņojoši 
un patiesi. No visas sirds vēlos pateikties ikvienam Dziesmu un deju 
svētku dalībniekam par to, cik ļoti atbildīgi jūs gatavojāties šim noti-
kumam, tāpat vēlos pateikties kolektīvu vadītājiem, kuri ar neizsīk-
stošu enerģiju un entuziasmu palīdzēja mūsu jaunajai paaudzei kļūt 
par daļiņu no šī skaistā un neaizmirstamā notikuma. No sirds sveicu 
Dobeles Mūzikas skolas zēnu kori un diriģenti Karīnu Zandersoni, 
mēs lepojamies ar jums visiem! 

Pēc tik saviļņojošiem svētkiem vēl ilgi mēs emocijās staigāsim maz-
lietiņ virs zemes, un cik jauki būtu, ja šo kopības sajūtu mēs spētu 
saglabāt arī ikdienā, kad, neskatoties uz piederību vienam vai otram 
politiskajam spēkam, jāpieņem novadam nozīmīgi lēmumi un jātur-
pina iesāktais darbs novada attīstības labā. Mums nekas nav jādala 
vai jāpārdala, vien jāspēj sadarboties, ticēt un uzticēties, Man ir patie-
si skumīgi, ka novads ir sašķēlies “dobelniekos” un “auceniekos”, un 
man nav skaidrs, ko tieši ar šo nostāju un nostājas dedzīgo aizstāvē-
šanu var panākt novada labā. Vai tomēr nebūtu lietderīgāk savu ener-
ģiju un zināšanas ieguldīt kopīgā darbā, lai gan dobelnieki, gan auce-
nieki un pagastu iedzīvotāji sajustu pieņemto lēmumu un paveikto 
darbu vērtību? Es aicinu uzticēties un atturēties no reģionalitātes ide-
jas kultivēšanas, mēs esam novads, tā nu tas ir, un nav nekādas atse-
višķas smilšu kastes, kurās politiski spēlēties, mēģinot pierādīt, ka 
vienā vai otrā smilšu kastē ir labākas smiltis. 

Grūti laiki ir bijuši un arī, iespējams, būs nākotnē, taču tie ir pār-
varami, cilvēcīgi sastrādājoties un domājot plašāk. It visā jābūt samē-
rīgumam un godaprātam. Es kā ārsts nespēju šķirot cilvēkus, esmu 
radis atbildīgi pieņemt lēmumus, esmu atklāts un labprāt uzklausu, 
lai sadzirdētu, nevis gūtu sev labumu. Es vēlētos, lai arī darba attie-
cībās pašvaldībā visi darbinieki strādātu ar prieku un lepnumu, gūs-
tot gandarījumu par paveikto darbu. Ja es kā ārsts kaut kam ticu, tad 
arī jūs varat noticēt, ka strādāšu godprātīgi un ar patiesu atbildību, 
pieņemot lēmumus mierīgi, jo pārlieku liels prieks vai bēdas traucē 
izvērtēt visu objektīvi. Mums vienkārši jāgrib vairāk, nepazaudējot 
galveno ceļu uz mērķi – novada attīstību. Dzīvojot saticīgāk, novads 
var kļūt saliedētāks un stiprāks, neko nezaudējot.

Tā kā vasara vēl turpinās, aicinu visus novadniekus apmeklēt svēt-
ku pasākumus, jo, tikai kopā tos svinot, mēs spējam gūt gaišas, krā-
saini patīkamas emocijas, kas vēl ilgi mūsos dzīvo, sniedzot jaunu 
enerģiju un darba sparu jaunajai rudens sezonai! 

Vēlu visiem darbīgu vasaru, skaistus svētku mirkļus visā novada 
teritorijā, un neaizmirsīsim, cik svarīgas ir ģimeniskas brīvdienas!  

Andrejs Spridzāns, Dobeles novada domes priekšsēdētājs

JŪLIJS SĀCIES AR 
DZIESMĀM UN DEJĀM

Noslēgušies XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju 
svētki, kas joprojām ir spilgtā atmiņā, un nerimst piedzīvoju-
mu emocijas. Tas bija brīnišķīgs noslēgums vērienīgam darba 
cēlienam, kas ilga divu mācību gadu garumā no repertuāra 
iepazīšanas līdz sniegumam skatēs svētku atlases žūrijām.

Katra svētku diena vai-
nagojās ar patīkamiem 
pārsteigumiem, sasniegu-
miem un svētku organiza-
toru pateicībām kolektī-
viem, kolektīvu vadītājiem 
un novadu koordinatoriem.

XIII Latvijas Skolu jau-
natnes dziesmu un deju 
svētki tika atklāti 6. jūlijā 
Viestura dārzā jeb Dziesmu 
svētku parkā ar Novadu 
satikšanās pasākumu visu 
Latvijas novadu un valst-
spilsētu māksliniecisko 
kolektīvu pārstāvjiem, lai īpaši godinātu Dziesmu un deju svētku vir-
svadītājus un virsdiriģentus, pasniedzot viņiem Svētku goda rozetes.

Dobeles novadu pasākumā pārstāvēt bija izvēlēti Dobeles Valsts 
ģimnāzijas deju kolektīva “Solis” dejotāji Marta Kele un Jānis Ģirnis, 
kā arī kolektīva vadītāja Ligita Urbele un Skolu jaunatnes dziesmu un 
deju svētku koordinatore Anita Celmiņa. Abiem jauniešiem tas bija 
īpašs notikums un pagodinājums – pārstāvēt katru Dobeles novada 
mākslinieciskās pašdarbības kolektīvu Svētku atklāšanā, kurā klāt-
esošos uzrunāja gan Latvijas Valsts prezidents Edgars Rinkēvičs, gan 
Izglītības un zinātnes ministre Dace Melbārde.

No sirds lepojamies, ka Dziesmu un deju svētku virsvadītāju vidū 
pasākumā tika godināts arī Dobeles novada deju kolektīvu virsvadī-
tājs Arvils Noviks!

Lai gan Svētki tika atklāti 6. jūlijā, jau 4. jūlijā diena Rīgā tika aiz-
vadīta ar izciliem sasniegumiem – dalību koru konkursa finālā 
Rīgas Latviešu biedrības nama Zelta zālē, kur zēnu koru konkuren-
cē Zelta diplomu par izcilu sniegumu izcīnīja Dobeles Mūzikas skolas 
zēnu koris, diriģente Karīna Zandersone un koncertmeistars Valdis 
Tensons. Vislielākais un patīkamākais pārsteigums sekoja Mežaparka 
Lielajā estrādē lielkoncerta “TE - AUST” ģenerālmēģinājumā, kurā 
tika paziņoti koru karu 1.–3. vietu ieguvēji. Kad Izglītības un zinātnes 
ministre Dace Melbārde,  Valsts izglītības attīstības aģentūras sadar-

bības projektu departa-
menta direktore Agra 
Bērziņa un Dziesmu 
svētku virsdiriģents 
Romāns Vanags pazi-
ņoja Zēnu koru A gru-
pas 1. vietas ieguvēju – 
Dobeles Mūzikas skolas 
zēnu kori ar diriģenti 
Karīnu Zandersoni! 

Visi kopā esam lepni 
par augsto novērtēju - 
mu!
Turpinājums 28. lpp.

PIEDZĪVOJĀM SVĒTKUS UN 
IZJUTĀM TO VĒRTĪBAS – DARĪŠANA, 
RADĪŠANA, KOPĀBŪŠANA

Deju kolektīva “Solis” dejotāji 
Marta Kele un Jānis Ģirnis kopā ar 
kolektīva vadītāju Ligitu Urbeli.

Dobeles Mūzikas skolas zēnu koris 
Mežaparka Lielajā estrādē kopā ar 
diriģenti Karīnu Zandersoni. 

Foto - no Dobeles novada 
Izglītības pārvaldes arhīva



2025. gada 25. jūnijā notika Dobeles novada 
domes kārtējā sēde, kurā tika izskatīti 42 darba 
kārtības jautājumi. 
Piedaloties 18 no 19 deputātiem, domes sēdē 
nolemts:

Izdarīt Dobeles novada Attīstības programmas 
2021.–2027. gadam investīciju plānā grozījumu.

Apstiprināt Dobeles novada Ilgtspējīgas attīstības 
stratēģijas 2021.–2045. gadam aktualizēto redakciju.

Apstiprināt Dobeles novada pašvaldības 2024. 
gada publisko pārskatu.

Pilnveidot Dobeles novada Teritorijas plānojuma 
1. redakciju.

Apstiprināt Dobeles novada domes saistošos no-
teikumus “Grozījumi Dobeles novada domes 2025. 
gada 7. februāra saistošajos noteikumos Nr. 4 “Do-
beles novada pašvaldības budžets 2025. gadam””.

Apstiprināt Dobeles novada pašvaldības saisto-
šos noteikumus “Dobeles novada pašvaldības sa-
biedrības līdzdalības budžeta nolikums”.

Daļēji nepiekrist un nepiekrist Viedās adminis-
trācijas un reģionālās attīstības ministrijas 2025. 
gada 16. maija vēstules Nr. 1-18/2469 “Par saisto-
šajiem noteikumiem Nr. 25” izvērtēšanu un par 
Dobeles novada pašvaldības saistošo noteikumu 
“Grozījums Dobeles novada domes 2023. gada 28. 
septembra saistošajos noteikumos Nr. 25 “Dobeles 
novada iedzīvotāju padomes nolikums”” apstipri-
nāšanu un apstiprināt Dobeles novada pašvaldības 
saistošos noteikumus “Grozījums Dobeles novada 
domes 2023. gada 28. septembra saistošajos notei-
kumos Nr. 25 “Dobeles novada iedzīvotāju padomes 
nolikums””.  

Iesniegt investīciju projekta “Tranzīta ielu segu-
mu atjaunošanas darbi Dobeles novadā” pieteiku-
mu Satiksmes ministrijā atzinuma saņemšanai, 
projekts atbilst Dobeles novada attīstības program-
mas 2021.-2027. gadam rīcības virziena “RV12 Mobi-
litāte” uzdevumam “U28 Pilnveidot satiksmes infra-
struktūru un drošību”, ieraksts Nr. 33, un nodrošina 
lietderīgu investīciju īstenošanu pašvaldības auto-
nomās funkcijas “gādāt par pašvaldības īpašumā 
esošo ceļu būvniecību, uzturēšanu un pārvaldību” 
izpildei. Noteikt kopējās Projekta ieviešanas izmak-
sas 808562,28 eiro apmērā, tai skaitā pievienotās 
vērtības nodoklis. 75 % no projekta izmaksām segs 
Satiksmes ministrija no tranzītielu nodilumkārtas 
atjaunošanai paredzētajiem līdzekļiem. Pēc Satik-
smes ministrijas atzinuma saņemšanas projekta ie-
viešanas nodrošināšanai lūgt ilgtermiņa aizdevumu 
Valsts kasei 171819 eiro apmērā, paredzot atmaksu 
sākt 2026. gada septembrī, to atmaksājot līdz 2035. 
gada decembrim.

Palielināt SIA “DOBELES ŪDENS”, reģistrācijas 
Nr. 45103000470, pamatkapitālu, veicot ieguldījumu 
naudā 168862,33 eiro apmērā no Eiropas Savienības 
fonda projekta Nr. 6.1.1.3/1/24/A/005 “Uzņēmējdar-
bībai nepieciešamās publiskās infrastruktūras at-
tīstība Dobeles pilsētā” realizēšanai paredzētajiem 
finanšu līdzekļiem, pretī saņemot 168862 jaunas 
daļas (katras daļas vērtība – 1 eiro).

Palielināt SIA “DOBELES ŪDENS”, reģistrācijas 
Nr. 45103000470, pamatkapitālu, veicot ieguldījumu 
naudā 96174,95 eiro apmērā no Eiropas Savienības 
fonda projekta Nr. 5.1.1.3/1/23/A/003 “Dobeles pil-
sētas publiskās ārtelpas attīstība” realizēšanai pare-
dzētajiem finanšu līdzekļiem, pretī saņemot 96174 
jaunas daļas (katras daļas vērtība – 1 eiro).

Noteikt, ka projekts “Autobusa iegāde Dobeles 
novada pašvaldības skolēnu pārvadājumiem” at-
bilst Dobeles novada attīstības programmas 2021.–
2027. gadam rīcības virziena “RV1 Izglītība visos 
vecumos” uzdevumam “U1 Nodrošināt pieejamu, 
kvalitatīvu un iekļaujošu pirmsskolas, vispārējo un 

 4 DOMES LĒMUMI

DOBELES NOVADA DOMES SĒDĒS PIEŅEMTIE LĒMUMI
speciālo izglītību” ir investīciju plāna ieraksts Nr. 
6.2. un nodrošina lietderīgu investīciju īstenošanu 
pašvaldības autonomās funkcijas “gādāt par iedzī-
votāju izglītību, tostarp nodrošināt iespēju iegūt ob-
ligāto izglītību un gādāt par pirmsskolas izglītības, 
vidējās izglītības, profesionālās ievirzes izglītības, 
interešu izglītības un pieaugušo izglītības pieejamī-
bu” izpildei. Kopējās projekta ieviešanas izmaksas 
– 100006,50 eiro apmērā, tai skaitā pievienotās vēr-
tības nodoklis. Projekta ieviešanas nodrošināšanai 
lūgt aizdevumu Valsts kasei 90000 eiro apmērā uz 
septiņiem gadiem, paredzot atmaksu sākt ar 2027. 
gada martu, to atmaksājot līdz 2032. gada decem-
brim.

Izveidot Viduslatvijas atkritumu apsaimnieko-
šanas reģionālā centra “Brakšķi” uzraudzības pa-
domi un apstiprināt atkritumu apsaimniekošanas 
reģionālā centra “Brakšķi” uzraudzības padomes 
nolikumu, deleģējot Dobeles novada pašvaldības iz-
pilddirektoru pārstāvēt Dobeles novada pašvaldību:

• Viduslatvijas atkritumu apsaimniekošanas re-
ģionālā centra “Brakšķi” uzraudzības padomē;

• Viduslatvijas atkritumu apsaimniekošanas re-
ģionālo centru “Brakšķi” un “Getliņi” kopējā uzrau-
dzības padomē.

Slēgt sadarbības līgumu ar VSIA “Latvijas Valsts 
ceļi”, reģistrācijas Nr. 40003344207, par sadarbību 
LVC projekta ietvaros paredzēta gājēju un velosipē-
du ceļa savienojuma izbūvē ar esošo infrastruktūru 
Miltiņos, pašvaldībai piekrītošajā zemes vienībā ar 
kadastra apzīmējumu 46520050523, un LVC projekta 
ietvaros paredzētā gājēju un velosipēdu ceļa apgais-
mojuma izbūvē.

Atbrīvot no darba Annas Brigaderes pamatskolas 
direktoru Aldi Tisenkopfu saskaņā ar Darba likuma 
101. panta pirmo daļu (darbinieka uzteikums).

Apstiprināt Annas Brigaderes pamatskolas direk-
tora amata konkursa nolikumu.

Atļaut SIA “TAND UKRI”, reģistrācijas Nr. 
40003568796, ierīkot lauksaimniecības zemi mežā 
0,1267 ha platībā nekustamā īpašuma “Veckrogs” 
(kadastra Nr. 46900020064) zemes vienībā ar ka-
dastra apzīmējumu 46900020172 Ukru pagastā, Do-
beles novadā.

Nodot biedrībai “Auru mednieku klubs “Auri””, 
reģistrācijas Nr. 50008052661, juridiskā adrese: Zaļā 
iela 65, Dobele, Dobeles novads, LV-3701, medību 
tiesības vairākās pašvaldībai piekritīgajās un pie-
derošajās zemes vienībās Dobeles novada Auru, 
Krimūnu un Naudītes pagastos.

Nodot dzīvojamās mājas ar 36 dzīvokļu īpašu-
miem un zemes gabala 0,4891 ha (4891 m2) platībā 
īpašumā Vītiņu ielā 19, Aucē, Dobeles novadā, ka-
dastra numurs 46050444405, pārvaldīšanas tiesības 
īpašnieku pilnvarotajai personai Inesei Valterei.

Nodot daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Krasta 
ielā 8, Dobelē, Dobeles novadā, kadastra numurs 
46010124204, kas sastāv no 71 dzīvokļu īpašuma, 
pārvaldīšanas tiesības dzīvokļu īpašnieku pilnvaro-
tajai personai Natalijai Borodjukai, nosakot, ka šīs 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas piegulošā publis-
kā lietošanā esošā teritorija (kopjamā teritorija) ir 
3331,2 m2 platībā

Nodot dzīvojamās mājas ar 8 dzīvokļu īpašumiem 
un zemes gabala 0,062 ha platībā īpašumā Jelgavas 
ielā 6, Bēnē, Bēnes pagastā, Dobeles novadā, ka-
dastra numurs 46500050341, pārvaldīšanas tiesības 
īpašnieku pilnvarotajai personai Marinai Jegorovai.

Nodot daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Bērzes 
ielā 7, Dobelē, Dobeles novadā, kadastra numurs 
46015044411, kas sastāv no 45 dzīvokļu īpašumiem, 
pārvaldīšanas tiesības dzīvokļu īpašnieku pilnva-
rotajai personai Artūram Beļskim, nosakot, ka šīs 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas piegulošā publis-
kā lietošanā esošā teritorija (kopjamā teritorija) ir 
1798,6 m2 platībā.

Nodot daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Krasta 
ielā 9, Dobelē, Dobeles novadā, kadastra numurs 
46010124703, kas sastāv no 55 dzīvokļu īpašumiem, 
pārvaldīšanas tiesības dzīvokļu īpašnieku pilnva-
rotajai personai Dzintrai Volkovai, nosakot, ka šīs 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas piegulošā publis-
kā lietošanā esošā teritorija (kopjamā teritorija) ir 
4815,4 m2 platībā.

Nodot daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar 12 
dzīvokļu īpašumiem, divu saimniecības ēku un 
zemes gabala 0,2220 ha platībā Īles ielā 5, Bēnē, 
Bēnes pagastā, Dobeles novadā, kadastra numurs 
46500010240, pārvaldīšanas tiesības īpašnieku piln-
varotajām personām Marijai Golombai un Ilzei Meļ-
ņikai.

Nodot daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar 5 dzī-
vokļu īpašumiem, divu šķūņu un zemes gabala 0,19 
ha platībā Pasta ielā 3, Bēnē, Bēnes pagastā, Dobeles 
novadā, kadastra numurs 46500050299, pārvaldīša-
nas tiesības īpašnieku pilnvarotajai personai Tanitai 
Petrovai.

Nodot daudzdzīvokļu mājas ar 18 dzīvokļu īpašu-
miem un zemes gabala 0,2139 ha (2139 m2) platībā 
Miera ielā 4A, Aucē, Dobeles novadā, kadastra nu-
murs 46050060613, pārvaldīšanas tiesības īpašnieku 
pilnvarotajām personām Aivaram Bārzdiņam un 
Renāram Gackim.

Noteikt starpgabala statusu zemes vienībām:
1) Kapsētas iela 22A, Auce, Dobeles novads, ka-

dastra apzīmējums 46050333305, platība 0,1693 ha;
2) Sporta iela 12A, Auce, Dobeles novads, ka-

dastra apzīmējums 46050222218, platība 0,1675 ha.

Atsavināt pašvaldībai piederošos nekustamos 
īpašumus Dobeles novadā:

dzīvokli Nr. 3 Pils ielā 3, Aucē;
½ domājamās daļas no nekustamā īpašuma 

“Bērziņi” Annenieku pagastā;
dzīvokli Nr. 7 Sniķeres ielā 2A, Bēnē, Bēnes pa-

gastā;
dzīvokli Nr. 19 Bērzes ielā 15, Dobelē;
dzīvokli Nr. 38 Meža prospektā 4, Dobelē;
nekustamo īpašumu Bēnes ielā 35B, Aucē.

Atsavināt izsolē Dobeles novada pašvaldībai pie-
derošos nekustamos īpašumus Dobeles novadā:

dzīvokli Nr. 3 “Atvaros”, Anneniekos, Annenieku 
pagastā;

dzīvokli Nr. 2 Gardenes ielā 8, Gardenē, Auru pa-
gastā;

“Dzintari” Auru pagastā;
“Jaunzemnieki 435” Auru pagastā;
neapdzīvojamo telpu Nr. 1D Upes ielā 1, Šķibē, 

Bērzes pagastā;
dzīvokli Nr. 3 Brīvības ielā 2, Dobelē.

Izmantot atsavināšanas tiesību, izpērkot 
343/22729 domājamās daļas no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 46010134101 Jāņa Čakstes ielā 
15, Dobelē, Dobeles novadā, kas attiecīgi ir noteikta 
kā kopīpašuma domājamā daļa dzīvokļa īpašumam 
Nr. 29 Jāņa Čakstes ielā 15, Dobelē, Dobeles novadā, 
kadastra numurs 46019003095, par Valsts zemes die-
nesta noteikto atsavināšanas cenu 224,02 eiro.

Izmantot atsavināšanas tiesību, izpērkot 
684/23043 domājamās daļas no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 46010134104 Krišjāņa Baro-
na ielā 12, Dobelē, Dobeles novadā, kas attiecīgi ir 
noteikta kā kopīpašuma domājamā daļa dzīvokļa 
īpašumam Nr. 15 Krišjāņa Barona ielā 12, Dobelē, 
Dobeles novadā, kadastra numurs 46019002961, par 
Valsts zemes dienesta noteikto atsavināšanas cenu 
423,20 eiro. 

Izmantot atsavināšanas tiesību, izpērkot 
503/23043 domājamās daļas no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 46010134104 Krišjāņa Baro-
na ielā 12, Dobelē, Dobeles novadā, kas attiecīgi ir 
noteikta kā kopīpašuma domājamā daļa dzīvokļa 
īpašumam Nr. 37 Krišjāņa Barona ielā 12, Dobelē, 
Dobeles novadā, kadastra numurs 46019003120, par 
Valsts zemes dienesta noteikto atsavināšanas cenu 
311,21 eiro.
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Izmantot atsavināšanas tiesību, izpērkot 
503/23043 domājamās daļas no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 46010134104 Krišjāņa Baro-
na ielā 12, Dobelē, Dobeles novadā, kas attiecīgi ir 
noteikta kā kopīpašuma domājamā daļa dzīvokļa 
īpašumam Nr. 40 Krišjāņa Barona ielā 12, Dobelē, 
Dobeles novadā, kadastra numurs 46019003119, 
par Valsts zemes dienesta noteikto atsavināšanas 
cenu 311,21 eiro.

Apstiprināt izsoles rezultātus. 

Piešķirt no pašvaldības budžetā paredzētajiem 
finanšu līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem fi-
nanšu līdzekļus 11154 eiro apmērā tiesas sprieduma 
lietā Nr. CA-0073-25/8 izpildei.

Atcelt Dobeles novada domes 2024. gada 25. ap-
rīļa lēmumu Nr. 129/5 “Par Dobeles novada pašval-
dības mantas ieguldīšanu SIA “AUCES KOMUNĀLIE 
PAKALPOJUMI” pamatkapitālā”. Ieguldīt SIA “Do-
beles enerģija” pamatkapitālā Dobeles novada paš-
valdības mantu ar vērtību 34027,73 eiro, pretī saņe-
mot 34027 jaunas daļas (katras daļas vērtība 1 eiro).

2025. gada 26. jūnijā notika Dobeles novada 
domes kārtējā sēde, kuras darba kārtībā tika 
izskatīts viens jautājums “Par Dobeles novada 
domes priekšsēdētāja vēlēšanām”. 

Piedaloties visiem 15 deputātiem, par Dobeles 
novada domes priekšsēdētāja amatam izvirzīto kan-
didātu Ivaru Gorski tika nodotas “par” 7 balsis (Ed-
gars Laimiņš (“Jaunā VIENOTĪBA”), Guntis Safrano-
vičs, Dace Reinika, Gints Kaminskis, Indra Špela, 
Sintija Liekniņa, Ivars Gorskis (Latvijas Zemnieku 
savienība), “pret” – 8 balsis (Edgars Gaigalis, Andris 
Podvinskis, Viesturs Reinfelds, Kristīne Briede (“Na-
cionālā apvienība “Visu Latvijai!” – “Tēvzemei un 
Brīvībai/LNNK”, Politiskā partija “Latvijas Reģionu 
Apvienība”), Jānis Ozoliņš, Andrejs Spridzāns, Ilze 
Lesiņa, Jānis Amsils (Latvijas Zaļā Partija).

Par Dobeles novada domes priekšsēdētāja ama-
tam izvirzīto kandidātu Andreju Spridzānu nodotas 
“par” 8 balsis (Andris Podvinskis, Viesturs Reinfelds, 
Jānis Ozoliņš, Andrejs Spridzāns, Ilze Lesiņa, Ed-
gars Gaigalis, Jānis Amsils, Kristīne Briede), “pret” 
– 7 balsis (Edgars Laimiņš, Guntis Safranovičs, Dace 
Reinika, Gints Kaminskis, Indra Špela, Sintija Liek-
niņa, Ivars Gorskis). Ņemot vērā balsu skaitīšanas 
rezultātus, saskaņā ar Pašvaldību likuma 12. panta 
otro daļu un atklāti balsojot, Dobeles novada domes 
priekšsēdētāja amata kandidāts Andrejs Spridzāns 
ieguva vairāk nekā pusi no Dobeles novada domē ie-
vēlēto deputātu balsīm un tika ievēlēts par Dobeles 
novada domes priekšsēdētāju.

 
2025. gada 4. jūlijā notika Dobeles novada do-

mes ārkārtas sēde, kurā tika izskatīti 11 darba 
kārtības jautājumi. 

Piedaloties 13 no 15 deputātiem, domes sēdē 
nolemts:

ievēlēt Dobeles novada domes deputātu Edgaru 
Gaigali par Dobeles novada domes priekšsēdētāja 
vietnieku izglītības, kultūras, sporta un sociālajā 
jomā;

 ievēlēt Dobeles novada domes deputātu Jāni 
Ozoliņu par Dobeles novada domes priekšsēdētāja 
vietnieku tautsaimniecības un attīstības jomā.

Izveidot Dobeles novada domes Finanšu un bu-
džeta komiteju 11 locekļu sastāvā un ievēlēt tajā 
deputātus: Andreju Spridzānu; Jāni Ozoliņu; Jāni 
Amsilu; Edgaru Gaigali; Andri Podvinski; Viesturu 
Reinfeldu; Edgaru Laimiņu; Daci Reiniku; Gunti 
Safranoviču; Gintu Kaminski; Ivaru Gorski.

Izveidot Dobeles novada domes Sociālo un veselī-
bas jautājumu komiteju 9 locekļu sastāvā un ievēlēt 
tajā deputātus: Ilzi Lesiņu; Jāni Ozoliņu; Andreju Spri-
dzānu; Edgaru Gaigali; Kristīni Briedi; Daci Reiniku; 
Gunti Safranoviču; Sintiju Liekniņu; Indru Špelu.

Izveidot Dobeles novada domes Izglītības, kul-
tūras un sporta jautājumu komiteju 9 locekļu sa-
stāvā un ievēlēt tajā deputātus: Jāni Amsilu; Edgaru 

Gaigali; Andri Podvinski; Viesturu Reinfeldu; Daci 
Reiniku; Sintiju Liekniņu; Indru Špelu; Gunti Safra-
noviču.

Izveidot Dobeles novada domes Tautsaimniecī-
bas un attīstības komiteju 9 locekļu sastāvā un ievē-
lēt tajā deputātus: Andreju Spridzānu; Jāni Ozoliņu; 
Jāni Amsilu; Andri Podvinski; Kristīni Briedi; Ed-
garu Laimiņu; Gintu Kaminski; Indru Špelu; Ivaru 
Gorski.

Izveidot Dobeles novada pašvaldības Darījumu 
ar lauksaimniecības zemi izvērtēšanas komisiju 
šādā sastāvā:

komisijas priekšsēdētājs Jānis Ozoliņš, Auru pa-
gasta pārvaldes vadītājs;

komisijas priekšsēdētāja vietniece Anita Velten-
sone, Dobeles novada pašvaldības Centrālās pārval-
des Juridiskās nodaļas vadītājas vietniece.

Komisijas locekļi:
Kaspars Ļaksa, Dobeles novada pašvaldības 

Centrālās pārvaldes Nekustamo īpašumu nodaļas 
vadītājs;

Edgars Laimiņš, Dobeles novada domes depu-
tāts;

Andra Šafare, Dobeles novada pašvaldības Cen-
trālās pārvaldes Nekustamo īpašumu nodaļas ne-
kustamo īpašumu speciāliste.

Izveidot Dobeles novada pašvaldības Dzīvokļu 
jautājumu komisiju šādā sastāvā:

komisijas priekšsēdētājs Viesturs Reinfelds, Do-
beles novada domes deputāts;

komisijas priekšsēdētāja vietniece Solvita Vil-
činska, SIA “Auces komunālie pakalpojumi” valdes 
priekšsēdētāja.

Komisijas locekļi:
Jānis Bahanovskis, SIA “Dobeles namsaimnieks” 

namu pārzinis;
Baiba Deimanta, SIA “Dobeles namsaimnieks” 

norēķinu administratore;
Inga Lukošus, Dobeles novada pašvaldības Cen-

trālās pārvaldes Nekustamo īpašumu nodaļas spe-
ciāliste mājokļa jautājumos;

Elīna Ūdre, Dobeles novada Sociālā dienesta So-
ciālā darba un palīdzības nodaļas Sociālā darba ar 
pilngadīgām personām daļas vadītāja;

Māris Berlands, Tērvetes pagasta pārvaldes vadī-
tājs.

Izveidot Dobeles novada pašvaldības Iepirkumu 
komisiju šādā sastāvā:

komisijas priekšsēdētāja Māra Grava, Dobeles 
novada Centrālās pārvaldes Iepirkumu nodaļas va-
dītāja;

Komisijas priekšsēdētāja vietniece Līga Īle, Dobe-
les novada Centrālās pārvaldes Iepirkumu nodaļas 
iepirkumu speciāliste.

Komisijas locekļi:
Ingrida Kalve, Dobeles novada Centrālās pārval-

des Iepirkumu nodaļas iepirkumu speciāliste;
Liene Krieviņa, Dobeles novada Centrālās pār-

valdes Iepirkumu nodaļas iepirkumu speciāliste;
Dita Ellere, Dobeles novada Centrālās pārvaldes 

Iepirkumu nodaļas iepirkumu speciāliste;
Aiva Pole-Grinšpone, Dobeles novada Centrālās 

pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītāja;
Aija Neilande, Dobeles novada Centrālās pārval-

des Juridiskās nodaļas juriste;
Zane Peļņa, Dobeles novada Centrālās pārvaldes 

Attīstības un plānošanas nodaļas projektu vadītāja;
Ilze Abramoviča, Dobeles novada Izglītības pār-

valdes finansiste.
Izveidot Dobeles novada pašvaldības Īpašumu 

komisiju šādā sastāvā:
Komisijas priekšsēdētājs Jānis Ozoliņš, Auru pa-

gasta pārvaldes vadītājs;
Komisijas priekšsēdētāja vietniece Anita Velten-

sone, Dobeles novada pašvaldības Centrālās pārval-
des Juridiskās nodaļas vadītājas vietniece.

Komisijas locekļi:
Kaspars Ļaksa, Dobeles novada pašvaldības 

Centrālās pārvaldes Nekustamo īpašumu nodaļas 
vadītājs;

Austra Apsīte, Dobeles novada pašvaldības 
Centrālās pārvaldes Nekustamo īpašumu nodaļas 
vadītāja vietniece;

Edgars Laimiņš, Dobeles novada domes depu-
tāts;

Zaiga Judeiķe-Ose, SIA “Zaiga Vet” valdes 
priekšsēdētāja;

Sandra Lasmane, Dobeles novada pašvaldības 
Centrālās pārvaldes Attīstības un plānošanas no-
daļas teritorijas plānotāja.

Izveidot Dobeles novada pašvaldības Līdzfinan-
sējuma nekustamā īpašuma pieslēgšanai centra-
lizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmai 
piešķiršanas komisiju šādā sastāvā:

Komisijas priekšsēdētājs Agris Vilks, Dobeles 
novada pašvaldības izpilddirektors;

Komisijas priekšsēdētāja vietnieks Viesturs Re-
infelds, Dobeles novada domes deputāts.

Komisijas locekļi:
Elvija Namsone, Dobeles novada Centrālās pār-

valdes Infrastruktūras nodaļas vadītāja;
Jānis Jakštis, SIA “Dobeles ūdens” tehniskais 

direktors;
Arnis Pumpurs, SIA “Auces komunālie pakal-

pojumi” ūdensapgādes un siltumapgādes nozares 
vadītājs;

Ilze Lesiņa, Dobeles novada domes deputāte;
Sandris Veršakovs, Dobeles sporta centru vadī-

tājs.

Izveidot Dobeles novada pašvaldības Nekus-
tamo īpašumu iznomāšanas komisiju šādā sa-
stāvā:

Komisijas priekšsēdētājs Jānis Ozoliņš, Auru 
pagasta pārvaldes vadītājs;

Komisijas priekšsēdētāja vietniece Anita Vel-
tensone, Dobeles novada pašvaldības Centrālās 
pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītājas vietniece.

Komisijas locekļi:
Kaspars Ļaksa, Dobeles novada pašvaldības 

Centrālās pārvaldes Nekustamo īpašumu nodaļas 
vadītājs;

Dainis Rags, Dobeles rajona Bikstu pagasta 
zemnieku saimniecības “Ziediņi” īpašnieks;

Aiva Sproģe, SIA “Agrochema Latvia” juridisko 
lietu un kredītu piedziņas speciāliste;

Sandra Lasmane, Dobeles novada pašvaldības 
Centrālās pārvaldes Attīstības un plānošanas no-
daļas teritorijas plānotāja;

Viesturs Reinfelds, Dobeles novada domes de-
putāts.

Izveidot Dobeles novada pašvaldības Satiksmes 
drošības komisiju šādā sastāvā:

Komisijas priekšsēdētājs Aldis Lerhs, Dobeles 
novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks teri-
toriālās pārvaldības jautājumos;

Komisijas priekšsēdētāja vietniece Elvija Nam-
sone, Dobeles novada Centrālās pārvaldes Infra-
struktūras nodaļas vadītāja.

Komisijas locekļi:
Jānis Fecers, Dobeles novada Pašvaldības poli-

cijas priekšnieks;
Dainis Sirsonis, Dobeles novada pašvaldības 

Būvvaldes būvinspektors;
Jānis Kreicbergs, Dobeles novada Centrālās 

pārvaldes Dobeles pilsētas pārvaldības nodaļas 
vadītājs;

Janeks Bahs, Valsts policijas Zemgales reģiona 
pārvaldes Rietumzemgales iecirkņa priekšnieka 
vietnieks, Reaģēšanas nodaļas priekšnieks.

Dalībai Zemgales plānošanas reģiona attīstības 
padomē deleģēt Dobeles novada domes priekšsē-
dētāju Andreju Spridzānu.

Domes sēžu protokoli un videoieraksti pieejami Do-
beles novada pašvaldības mājaslapā www.dobele.lv -> 
“Pašvaldība” -> “Dome” -> “Domes sēdes”.

Dobeles novada Centrālās pārvaldes 
Sabiedrisko attiecību nodaļa
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Dobeles novada pašvaldība 2025. gada 13. 
augustā plkst. 14.00 Dobeles novada pašval-
dības lielajā zālē, Brīvības ielā 15, Dobelē, 
Dobeles novadā atklātā mutiskā izsolē pār-
dod ar augšupejošu soli:

dzīvokli Nr. 3 Brīvības ielā 2, Dobelē, Do-
beles novadā, 20,4 m2 platībā un pie dzīvokļa 
piederošās kopīpašuma 204/3758 domājamās 
daļas no būves un zemes, kadastra numurs 
46019003280, par sākumcenu 5000 eiro, solis 
– 500 eiro. Drošības nauda noteikta 500 eiro, 
dalības maksa – 20 eiro. 

dzīvokli Nr. 2 Gardenes ielā 8, Gardenē, 
Auru pagastā, Dobeles novadā, 54,8 m2 pla-
tībā un pie dzīvokļa piederošās kopīpašuma 
548/1085 domājamās daļas no būves un zemes, 
kadastra numurs 46469000686, par sākumcenu 
4600 eiro, solis – 400 eiro. Drošības nauda no-
teikta 460 eiro, dalības maksa – 20 eiro. 

dzīvokli Nr. 3 “Atvaros”, Anneniekos, An-
nenieku pagastā, Dobeles novadā, 49,5 m2 
platībā un pie dzīvokļa piederošās kopīpašu-
ma 495/2659 domājamās daļas no būves un 
zemes, kadastra numurs 46429000284, par sā-
kumcenu 2000 eiro, solis – 200 eiro. Drošības 
nauda noteikta 200 eiro, dalības maksa – 20 
eiro. 

Dzīvokļu apskates laiks saskaņojams ar SIA 
“Dobeles Namsaimnieks”, zvanot uz mob. tālr. 
28347204.

neapdzīvojamo telpu Nr. 1D Upes ielā 1, 
Šķibē, Bērzes pagastā, Dobeles novadā, 16,9 
m2 platībā un pie neapdzīvojamās telpas pie-
derošās kopīpašuma 169/21693 domājamās 
daļas no būves un zemes, kadastra numurs 
46529000349, par sākumcenu 1700 eiro, solis – 
100 eiro. Drošības nauda noteikta 170 eiro, da-
lības maksa – 20 eiro. Dzīvokļu apskates laiks 
saskaņojams ar saimniecības pārzini, zvanot 
pa mob. tālr. 26420660.

zemesgabalu “Dzintari” Auru pagas-
tā, Dobeles novadā, ar kadastra numuru 
46460080427, platība 0,1393 ha, (kadastra ap-
zīmējums 46460080427) par sākumcenu 4900 
eiro, solis – 400 eiro. Drošības nauda noteikta 
490 eiro, dalības maksa – 40 eiro. 

zemesgabalu “Jaunzemnieki 435” Auru pa-
gastā, Dobeles novadā, ar kadastra numuru 
46460120440, platība 0,0602 ha (602 m2), (ka-
dastra apzīmējums 46460120665) par sākumce-
nu 3300 eiro, solis – 300 eiro. Drošības nauda 

IZSOLES DOBELES NOVADA PAŠVALDĪBĀ

Izsakām visdziļāko līdzjūtību visiem novada 
iedzīvotājiem, kuri mūžībā pavadījuši kādu 
no tuviniekiem.

Dobeles novadā jūnijā mūžībā aizgājuši un Dobeles novada pašvaldības 
Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti:

Dmitrijs Berezins 1979 Auri
Ināra Ciekure 1945 Auri
Vera Gidrevica 1930 Auri
Jānis Ritenieks  1945 Auri
Jānis Mazgalvāns 1932 Bēne
Sintija Strauta 1988 Bēne
Silvija Vilciņa 1939 Bērze
Ainars Jankovskis 1959 Biksti
Māra Freimane 1946 Jaunbērze
Jānis Ripa 1933 Krimūnas
Vladimirs Krauklis 1962 Naudīte
Tālivaldis Jānis Vāravs 1937 Naudīte

Vārds, uzvārds * Dz. gads Deklarētā 
  vieta            
Edīte Avotiņa  1942 Dobele
Genoefa Čerņavska  1930 Dobele
Vizma Hainovska 1938 Dobele
Rivgats Kadermjatovs 1970 Dobele
Agris Krumbergs 1966 Dobele
Vladislavs Neverovskis 1940 Dobele
Antoņina Nikonova 1931 Dobele
Gunārs Viļumovs 1946 Dobele
Marija Voita 1940 Dobele
Lilita Svilāne 1960 Auce
Andris Kauss 1960 Annenieki
Velta Palkavniece 1936 Annenieki
Aldis Puriņš 1971 Annenieki

JAUNDZIMUŠIELAULĪBAS
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noteikta 330 eiro, dalības maksa – 40 eiro. 
nekustamo īpašumu Upes ielā 1A, Krimū-

nās, Krimūnu pagastā, Dobeles novadā, ar 
kadastra numuru 46720050073, zemesgabala 
platība 0,1560 ha (1560 m2), (kadastra apzī-
mējums 46720050073) un uz tā esošās divas 
būves, par sākumcenu 6600 eiro, solis – 500 
eiro. Drošības nauda noteikta 660 eiro, dalības 
maksa – 40 eiro. 

Informācija par zemesgabaliem pieejama: 
www.kadastrs.lv vai pašvaldības Nekustamo 
īpašumu nodaļā, zvanot uz tālr.: 63707249. 

Dalībniekiem līdz 2025. gada 11. augustam 
pašvaldībā rakstveidā jāiesniedz pieteikums 
par piedalīšanos izsolē un maksājumu doku-
menti par pašvaldības bankas kontā iemak-
sāto drošības naudu un dalības maksu. No-
solītās pirkuma maksas samaksas termiņš 
– 2025. gada 31. oktobris.

Ar izsoles noteikumiem interesenti var ie-
pazīties Dobeles novada pašvaldībā Brīvības 
ielā 15, Dobelē, darba dienās no plkst. 8.00 līdz 

17.00. Uzziņas par tālr.: 63707249.
Ja izsolē piedalās juridiskas personas piln-

varotā persona, pilnvarai jābūt noformētai 
atbilstoši Komerclikuma 40. pantam. Ja izsolē 
piedalās fiziskas personas pilnvarotā persona, 
pilnvarai jābūt notariāli apliecinātai un tajā ir 
jābūt norādītam, ka persona tiek pilnvarota 
piedalīties izsolē un iegādāties īpašumu par 
cenu un noteikumiem pēc saviem ieskatiem.

Drošības nauda un dalības maksa 
ieskaitāma:

Dobeles novada pašvaldība
Brīvības ielā 17, Dobele, Dobeles novads, LV-
3701
Reģ. Nr. LV90009115092

Norēķinu konts AS “SEB banka” 
Nr. LV94UNLA0050014267180
kods UNLALV2X

Norēķinu konts AS “Swedbank”
Nr. LV28HABA0001402050427
kods HABALV22

Jautājums no Bēnes pagasta iedzīvotājiem 
(18 dzīvokļu māja)
Vai katru gadu tiek organizēts līdzfinansējuma konkurss daudz-

dzīvokļu māju pagalmu sakārtošanai? Kur var iegūt informāciju par 
tā izsludināšanu un nolikumu?

Mums ir arī cita problēma – uz mūsu mājai piederošās zemes bez 
saskaņošanas uzbūvēti šķūņi. Viens no tiem šobrīd ir bīstams. Vai 
pašvaldība palīdz ar šādu graustu nojaukšanu? Pie kā vērsties?

Atbild Dobeles novada pašvaldība
Līdzfinansējuma konkurss daudzdzīvokļu māju pagalmu labiekār-

tošanai tiek izsludināts katru gadu pēc pašvaldības budžeta pieņemša-
nas. Pieteikumu termiņš parasti ir maija vidū (2025. gadā – 15. maijs).

Informāciju par konkursa izsludināšanu iespējams uzzināt:
• pašvaldības izdevumā “Dobeles Novada Ziņas”,
• tikšanās reizēs ar pašvaldības vadību un speciālistiem pagastos 

un pilsētās,
• www.dobele.lv sadaļā “Pakalpojumi” → “Līdzfinansējums daudz-

dzīvokļu māju pagalmu labiekārtošanai”. Līdzfinansējuma kārtību 

JAUTĀ NOVADAM regulē saistošie noteikumi, kas atrodami šeit: https://likumi.lv/doc.
php?id=330614

Par šķūnīšiem uz daudzdzīvokļu mājas zemes
Daudzdzīvokļu māja ir kopīpašums, un jebkāda būvniecība uz tās 

zemes jāsaskaņo ar visiem kopīpašniekiem.
Ja būve ir patvaļīgi uzcelta bez Būvvaldes atļaujas, lūdzam iesniegt 

rakstisku ziņojumu Būvvaldei (personīgi vai e-pastā), lai tā veiktu 
apsekošanu un lemtu par turpmāko rīcību:

• ja būve ir bīstama, var tikt uzdots to nojaukt;
• ja iespējams, īpašniekiem tiks lūgts sakārtot dokumentāciju.
Nojaukšana būs jāveic personai, kas to būvējusi, vai – ja tā netiek 

noskaidrota – visiem kopīpašniekiem solidāri.
Ja pašvaldība ir kāda dzīvokļa īpašniece, tad iespējama finansiā-

la līdzdalība nojaukšanā, taču tikai proporcionāli tās īpašuma daļai.
Par pašvaldības finansējumu graustu nojaukšanai
Pašvaldības budžetā katru gadu tiek paredzēti līdzekļi vidi degra-

dējošu ēku nojaukšanai, taču tie attiecas tikai uz pašvaldības īpašu-
mā esošiem objektiem.

Iesakām sākotnēji vērsties Dobeles novada Būvvaldē ar oficiālu 
iesniegumu par konstatēto apdraudējumu un situācijas aprakstu. 
Vajadzības gadījumā pašvaldība sniegs konsultāciju par iespējama-
jiem risinājumiem.
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No šī gada 6. jūnija dzīvokļu īpaš-
niekiem vairs nav obligāti jāverifi-
cē dzīvoklī uzstādītie mehāniskie 
ūdens patēriņa skaitītāji, kas nozī-
mē, ka iedzīvotāji turpmāk var izmantot līdz šim uzstādītos 
skaitītājus arī pēc to verifikācijas termiņa beigām.

Tas attiecas arī uz skaitītājiem, kuru verifikācijas termiņš bija 
pirms šī gada 6. jūnija un kas nebija laikus verificēti – arī šos skaitī-
tājus var izmantot ūdens patēriņa aprēķināšanai. Izņēmums ir tikai 
tie gadījumi, kad ir šaubas par šī skaitītāja pareizu darbību – šādu 
skaitītāju verificē vai nomaina pret citu.

Tomēr, atceļot obligāto skaitītāju verifikāciju, likumdevējs dzī-
vokļu īpašniekiem ir uzlicis par pienākumu līdz 2027. gada 1. 
janvārim pieņemt lēmumu par vienotas ūdens patēriņa sistēmas 
ieviešanu. Tas neattiecas uz tiem dzīvokļu īpašniekiem, kuriem 
mājā jau ir ieviesta vienota ūdens patēriņa uzskaites sistēma jeb 
tā saucamie “attālināti nolasāmie skaitītāji”. Tomēr arī šāda veida 
skaitītājiem likumdevējs ir paredzējis termiņu, nosakot, ka pēc 
vienotas ūdens patēriņa uzskaites sistēmas ieviešanas dzīvojamajā 
mājā skaitītājus nomaina, ievērojot ūdens patēriņa skaitītāja ražo-
tāja instrukcijā minēto lietošanas ilgumu, bet, ja tāds nav noteikts, 
ne vēlāk kā 10 gadu laikā pēc to uzstādīšanas, skaitot no uzstādī-
šanas dienas.

Ja radīsies bažas par skaitītāja rādījuma pareizumu, tad tāpat kā 

LĪDZ 2027. GADA 1. JANVĀRIM DZĪVOKĻU 
ĪPAŠNIEKIEM JĀIZLEMJ PAR VIENOTAS ŪDENS 
PATĒRIŅA UZSKAITES SISTĒMAS IEVIEŠANU

līdz šim, arī turpmāk pārvaldnieks, redzot, ka mājai parādās netipis-
ki lieli ūdens zudumi, apsekos māju. Šādi, sekojot izmaiņām ūdens 
patēriņā, bija iespējams laikus pamanīt un salabot plīsumus cauru-
lēs, kas atrodas, piemēram, pagrabā vai zem zemes un tāpēc bojā-
jumu nepamana mājas iedzīvotāji. Tāpat iespējams pārbaudīt sabo-
jātus skaitītājus, turklāt dzīvokļu īpašniekiem būs pienākums ielaist 
speciālistus dzīvoklī, lai skaitītājus pārbaudītu.

Savukārt, ja dzīvokļa īpašnieks redz, ka viņa dzīvoklī esošais skai-
tītājs ir salūzis – negriežas rādītāji, vai noticis cits redzams bojājums 
– skaitītājs jāmaina, jo, ja šādus bojājumus apsekošanas laikā kon-
statēs pārvaldnieks, īpašniekam var nākties segt daļu no mājai pie-
gādātā ūdens daudzuma starpības. 

SIA “Dobeles namsaimnieks” aicina to māju dzīvokļu īpašniekus, 
kuriem vēl nav ieviesta vienotā ūdens uzskaites sistēma, nekavēties 
ar lēmuma pieņemšanu par papildu finanšu līdzekļu uzkrāšanu un 
ūdens patēriņa skaitītāju nomaiņu likumdevēja noteiktajā termiņā 
– līdz 2027. gada 1. janvārim. 

Vienā no iepriekš publicētajiem rakstiem jau minējām, kādi ir 
ieguvumi, ieviešot vienotu ūdens uzskaites sistēmu. 

Sīkāku informāciju par vienotas ūdens uzskaites sistēmas ievieša-
nas izmaksām un kārtību var saņem SIA “Dobeles namsaimnieks” 
pie savas mājas namu pārziņa. 

Līga Kricka,
SIA “Dobeles namsaimnieks” juriste

Dobeles novada pašval-
dība sadarbībā ar pro-
jekta vadošo partneri 
Akmenes rajona Mākslas skolu ir uzsākusi INTERREG VI-A 
Latvijas–Lietuvas Programmas 2021.–2027. gadam projekta 
“Sadarbības un izglītības veicināšana mūzikas jomā ar tehno-
loģiju palīdzību un apvienotā Zemgales orķestra attīstība pār-
robežu reģionā (“SmART Orchestra” No LL-00199) īstenošanu.

PROJEKTS “SMART ORCHESTRA” VEICINĀS 
MŪZIKAS IZGLĪTĪBU UN SADARBĪBU PĀRROBEŽĀ

Projekts risinās problēmas, ar ko saskaras Lietuvas un Latvijas 
lauku mūzikas un mākslas skolas, tostarp ģeogrāfisko izolētību, iero-
bežotām sadarbības iespējām un nepietiekamiem resursiem mūs-
dienīgai mācīšanai. No Latvijas puses projektā ir iesaistītas divas 
Dobeles novada skolas – Dobeles Mūzikas skola un Auces Mūzikas 
un mākslas skola. Projektu paredzēts īstenot līdz 2027. gada aprīlim.

Projekta partneru kopējais finansējums ir 202147,55 eiro, tai 
skaitā Eiropas Reģionālā fonda līdzfinansējums – 161718,03 eiro. 
Dobeles novada pašvaldības kopējās izmaksas ir 99381,87 eiro, tai 
skaitā ERAF finansējums – 79505,49 eiro. 

Galvenās aktivitātes ietver regulārus virtuālus un klātienes mēģi-
nājumus kopīgi veidotajam Zemgales orķestrim, projekta noslēgu-
mā paredzēti koncerti Jaunakmenē un Dobelē. Tradicionālās mūzi-
kas un klavierspēles festivālos tiks demonstrēti abu valstu skolē-
nu talanti un veicināta kultūras apmaiņa. Skolotāji būs ieguvēji no 
meistarklasēm un semināriem, kas pilnveidos viņu prasmes.

Attīstot sadarbību starp skolām un izmantojot kopīgus resursus, 
projekts ieviesīs inovatīvas mācību metodes, tostarp viedās klases 
tehnoloģijas. Paredzēta arī tam nepieciešamā aprīkojuma un mūzi-
kas instrumentu iegāde skolu vajadzībām.

Pārrobežu orķestra izveide ir unikāls rezultāts, kas veicinās kultū-
ras apmaiņu un atstās paliekošu ietekmi uz skolēniem, skolotājiem 
un sabiedrību Lietuvā un Latvijā kopumā. 

Taiga Gribuste,
Dobeles novada Centrālās pārvaldes 

Attīstības un plānošanas nodaļas projektu vadītāja
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Ceļi, ielas, ietves, tilti, laukumi, stāvvietas 
jeb ceļu nozares darbi

Uzsākta gājēju celiņa izbūve Bērzes ciemā
Jūnijā tika uzsākti 

gājēju celiņa izbūves 
darbi Bērzes ciemā, 
Bērzes pagastā, bla-
kus valsts vietējam 
autoceļam V1102 
“Līvbērzes staci-
ja-Bērze”. Celiņa izbū-
ves mērķis ir uzla-
bot mazāk aizsargāto 
satiksmes dalībnieku 
drošību, jo šobrīd gājēju kustība 
notiek pa ielas nomali un brauk-
tuvi. Gājēju celiņa izbūve veici-
nās arī publiskās infrastruktūras 
attīstību un nodrošinās pievilcīgā-
kus dzīves apstākļus Bērzes ciema 
iedzīvotājiem un tā apmeklētā-
jiem, sniedzot iespēju pārvietoties 
pa labiekārtoto teritoriju. 

Projekta ietvaros tiks izbūvēts 
239 m garš gājēju celiņš. Tā pla-
tums – 1,36 m, seguma veids – 
betona bruģakmens. Būvdarbi 
veicami saskaņā ar SIA “RŪĶIS 
AG” (Reģ. Nr. 45102000581) izstrādātā būvniecības paskaidrojuma 
raksta risinājumu “Gājēju celiņa būve gar valsts vietējo autoceļu V1102 
“Līvbērzes stacija-Bērze” Bērzes ciemā, Bērzes pagastā, Dobeles nova-
dā”, SIA “RŪĶIS AG” nodrošina arī autoruzraudzību būvdarbu laikā. 

Būvdarbi tiks paveikti vienā kārtā, paredzēts veikt šādas aktivitātes:
• sagatavošanās darbi – trases nospraušana, esošo ceļa apaļu 

demontāža, esošo krūmu apzāģēšana u. c.;
• ceļa apmaļu (100x30/22x15 cm) izbūve uz betona pamatnes un 

ietves apmaļu (100x20x8 cm) izbūve uz betona pamatnes;
• ceļa segas būvdarbi – vispārīgie darbi, konstrukciju demontāžas 

darbi, zemes darbi, ar saistvielām nesaistītās konstruktīvās kārtas 
izbūve, ar saistvielām saistītās konstruktīvās kārtas izbūve, bruģēšanas 
darbi, pieguļošās teritorijas labiekārtošana u. c. darbi.

Būvdarbus veic būvuzņēmējs SIA “AMD Grupa” (Reģ. Nr. 
40203449655), atbildīgais būvdarbu vadītājs Arvis Dude. Būvuzraudzību 
objektā veic SIA “RS būvnieks” (Reģ. Nr. 43603030500), atbildīgais 
būvuzraugs Raivo Soks. 

Lai gan būvniecības laikā transporta kustība paredzēta abos virzie-
nos, daļēji var tikt norobežota ceļa daļa, līdz ar to lūdzam iedzīvotājus 
izturēties ar sapratni un sekot līdzi ceļu satiksmes organizācijai!

Pabeigti ceļu horizontālo apzīmējumu 
krāsošanas un atjaunošanas darbi 

Jūnijā tika pabeigti ceļu horizontālo apzīmējumu krāsošanas un 
atjaunošanas darbi Dobeles novadā. Darbus atbilstoši noslēgtajam 
līgumam veica SIA “Autostāvvietas24” (Reģ. Nr. 40203370503). 

Auces pilsētā veikta ceļu horizontālo apzīmējumu marķēšana ar 
krāsu un plastikātu 595,10 m2 platībā, kā arī veikta demarķēšana 7,5 
m2 platībā. Darbu kopējās izmaksas – 7372 eiro (bez PVN).

INFRASTRUKTŪRAS DARBU ATTĪSTĪBA DOBELES NOVADĀ

Satiksmes organizācijas 
shēma Bērzes gājēju celiņa 
būvdarbu laikā.

Kolkas tilta slūžu bojātā 
koka aizsprosta nomaiņa 
Zebrenes pagastā.

Dobeles pilsētā veikta ceļu hori-
zontālo apzīmējumu marķēšana 
ar krāsu 1747,39 m2 platībā. Darbu 
kopējās izmaksas – 9186,35 eiro 
(bez PVN).

Dobeles pagastā veikta ceļu 
horizontālo apzīmējumu marķē-
šana ar krāsu 13,44 m2 platībā 
Aizstrautnieku ciematā un 27,72 
m2 platībā Lejasstrazdu ciematā. 
Darbu kopējās izmaksas – 226,38 eiro (bez PVN).

Bērzes pagastā veikta ceļu horizontālo apzīmējumu marķēšana ar 
krāsu 70,7 m2 platībā. Darbu kopējas izmaksas – 358,95 eiro (bez PVN).

Tērvetes pagastā uzstādīta jauna ceļu atvairbarjera
Zelmeņu ciematā, Tērvetes 

pagastā, uz autoceļa Nr. TE31 
“Gravenieki-Pīlādži-Jelgavas šose-
ja” (2,90.-3,00. km) tika uzstādīta 
jauna ceļa drošības atvairbarje-
ra 200 m garumā abās ceļa pusēs. 

Darbus atbilstoši noslēgtajam 
līgumam veica SIA “ROTAS” (Reģ. 
Nr. 40003837106). Darbu kopējās 
izmaksas – 12175 eiro (bez PVN).

Miltiņu ciematā veikts caurtekas remonts
Miltiņu ciematā, Bērzes pagas-

tā, uz autoceļa “Autoceļš P97-
Vērpīši” (0,80. km) veikti caurte-
kas remontdarbi:

• ceļa esošās brauktuves asfalta 
seguma demontāža 40 m2 platībā;

• liekās grunts norakšana 91 m3 
apjomā;

• salizturīgās kārtas izbūve 91 
m3 apjomā;

• pamata izbūve 40 m2 platībā 
(minerālmateriāla maisījums, fr. 
0/45, h=12 cm);

• bojātās caurtekas posma nomaiņa 18 m garumā.
Darbus atbilstoši noslēgtajam līgumam veic SIA “ROTAS” (Reģ. Nr. 

40003837106). Darbu kopējās izmaksas – 5322 eiro (bez PVN).

Zebrenes pagastā paveikti Kolkas tilta 
slūžu koka aizsprosta remontdarbi

Zebrenes pagastā uz autoceļa Nr. ZE9802 
“Mālkalnu ceļš” 2,67. km Kolkas tilta slūžu 
koka aizsprostam tika veikti remontdar-
bi, jo esošās koka daļas bija zaudējušas 
savu stiprību un līdz ar to tika novēro-
ta ūdens pazemināšanās ūdenskrātuvē. 
Darbu ietvaros nomainīts koka aizspros-
ta dēļu segums ar atbilstošiem izmēriem: 
8000 x 1800 x 80, izmantotais kokmateriāls: 
impregnēts. Darbus atbilstoši noslēgtajam 
līgumam veica SIA “AR Mežizstrāde” (Reģ. 
Nr. 40203208710). Darbu kopējās izmaksas 
ir 750 eiro (bez PVN).

Gājēju celiņam paredzētā vieta Bērzē, 
Bērzes pagastā, Dobeles novadā.

Ceļu horizontālo apzīmējumu 
krāsošana Dobeles pilsētā.

Ceļa drošības barjera uz autoceļa 
Nr. TE31 “Gravenieki-Pīlādži-
Jelgavas šoseja” Zelmeņu 
ciematā, Tērvetes pagastā.

Bojātās caurtekas nomaiņa 
Miltiņu ciematā, Bērzes pagastā, 
uz autoceļa “Autoceļš P97-Vērpīši”.

Turpinājums 9. lpp.
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Turpinājums no 8. lpp.

Turpinājums 10. lpp.

Ceļu ar grants segumu 
atjaunošanas darbi

Zebrenes pagastā uz autoceļa Nr. 
ZE9808 “Berku ceļš” veikta grants 
segas atjaunošana ar grants–šķem-
bu maisījumu (0-45 mm) 453 m3 
apjomā 1 km garumā (5,10.-6,10. 
km). Darbus atbilstoši noslēgtajam 
līgumam veica SIA “ROTAS” (Reģ. 
Nr. 40003837106). Darbu kopējās 
izmaksas – 13590 eiro (bez PVN).

Augstkalnes pagastā veikta vairāku autoceļu atjaunošana kopā 
1080,21 m3 apjomā: 

• autoceļš Nr. AG38 “Jelgavas šoseja-Cepļi-Pluģi” 129,60 m3 apjomā;
• autoceļš Nr. AG03 “Jelgavas šoseja-Klinti” 48,60 m3 apjomā;
• autoceļš Nr. AG09 “Svētes ceļš-Cielaviņas” 54,12 m3 apjomā;
• autoceļš Nr. AG11 “Baloži-Bērziņi-Zvaigznes-Svētes šoseja” 323,26 

m3 apjomā;
• autoceļš Nr. AG14 “Dobeles šoseja-Dauzas-Dzeguzēni” 90 m3 apjomā;
• autoceļš Nr. AG30 “Ceriņu tilts-Rubeņi-Kukaiņi” 161,00 m3 apjomā;
• autoceļš Nr. AG24 “Ķepenes-Višķi-Graši” 52,00 m3 apjomā;
• autoceļš Nr. AG41 “Bukaišu ceļš-Mežnieki-Kalniņi” 221,63 m3 

apjomā. 
Darbus atbilstoši noslēgtajam līgumam veica VAS “Latvijas autoceļu 

uzturētājs” (Reģ. Nr. 40003356530). Darbu kopējās izmaksas – 34296,67 
eiro (bez PVN).

Bukaišu pagastā veikta vairāku autoceļu atjaunošana 671,56 m3 

apjomā. 
• autoceļš Nr. BU06 “Bukaišu parks-Mednieki” 108 m3 apjomā;
• autoceļš Nr. BU07 “Zaļumi-Runči” 68,16 m3 apjomā;
• autoceļš Nr. BU25 “Grāveri-Mežaiņi” 495,40 m3 apjomā. 
Darbus atbilstoši noslēgtajam līgumam veica VAS “Latvijas autoceļu 

uzturētājs” (Reģ. Nr. 40003356530). Darbu kopējās izmaksas – 21322,03 
eiro (bez PVN).

Dobeles pilsētā vairākās ielās veiks divkārtu virsmas apstrādi
Jūnijā tika uzsākti divkārtu virs-

mas apstrādes darbi šādās Dobeles 
ielās:

• Bērzes ielas lokveida posms;
• Sporta iela;
• Strēlnieku iela;
• Ošu iela;
• Deglava iela (posmā no Zaļās 

ielas līdz Meža prospektam);
• Saules iela;
• Zvaigžņu iela (posmā no Saules ielas līdz Pārupes ielai).
Kopā paredzēts atjaunot ielu brauktuves segumu aptuveni 2,75 km 

garumā un 10160 m2 platībā. Darbus atbilstoši atklātā konkursa rezul-
tātiem un 2025. gada 19. martā pieņemtajam lēmumam izsludinātajā 
iepirkumā “Dobeles novada pašvaldības ielu, ietvju, laukumu seguma 
atjaunošanas darbi, ceļu horizontālo apzīmējumu krāsošana”, kas tika 
publicēts Elektronisko iepirkumu sistēmā, veiks VAS “Latvijas autoce-
ļu uzturētājs” (Reģ. Nr. 40003356530).

Divkārtu virsmas apstrādi parasti veic uz autoceļiem vai ielās ar 
nelielu satiksmes intensitāti, lai tiktu nodrošināta grants seguma atpu-
tekļošana, novērsta ūdens iekļūšana ceļa konstrukcijā, kā arī snieg-

ti komfortablāki braukšanas apstākļi. Papildu ieguvums noteikti ir 
mazākas ikdienas uzturēšanas izmaksas, jo brauktuves segumu nav 
nepieciešams greiderēt un ceļam ir ilgāks kalpošanas laiks. 

Pēc tehnoloģijas divkārtu virsmas apstrāde ir līdzīga vienkārtas virs-
mas apstrādei, bet atšķiras ar to, ka bitumena emulsijas izliešana un 
sīkšķembu izkliedēšana tiek paveikta divās kārtās – apakškārtā lietojot 
rupjākas, bet virskārtā smalkākas frakcionētās šķembas. Brauktuves 
segums iegūst asfaltam līdzīgu segumu, tomēr pēc noturības un nest-
spējas tas nav pielīdzināms asfalta segumam, līdz ar to nav paredzēts 
intensīvai smagā transporta satiksmei.

Endija Namsone-Sīle,
Dobeles novada Centrālās pārvaldes 

Infrastruktūras nodaļas transportbūvju inženiere
 

Dažādi novada labiekārtošanas darbi
Noslēgušies kāpņu 

demontāžas darbi Krasta 
ielā 9A, Dobelē. Kāpņu 
pakāpieni bija nodiluši, 
betons izdrupis, vietām 
atsedzot stiegrojuma ele-
mentus. Šis objekts jau bija 
kļuvis ne vien vidi degra-
dējošs, bet arī bīstams tā 
lietotājiem. Demontāžu nodrošināja SIA “ROTAS”, izmaksas – 1500 
eiro bez PVN. 

Pēc kāpņu demontāžas 
Krasta ielas masīvā turp-
māk pastiprināta uzmanī-
ba tiek pievērsta serpen-
tīna nobrauktuves segu-
mam, lai iedzīvotājiem 
nodrošinātu ērtāku pār-
vietošanos. SIA “Dobeles komunālie pakalpojumi” veica seguma iesē-
dumu un bedru piebēršanas darbus 716 eiro apmērā (ar PVN).

Dobeles pilsētā jūni-
jā tika veikta virkne dažā-
du teritoriju labiekārto-
šanas darbu. Ņemot vērā 
notiekošos laukuma pār-
būves darbus Brīvības ielā 
pie domes un pašvaldības 
ēkām, tika veikts uzbē-
rums, lai izveidotu papildu automašīnu stāvvietas Brīvības ielā 11A. 
Tika izmantots grants–šķembu maisījums 10 m3 apmērā. Darbus veica 
pašvaldības kapitālsabiedrība SIA “Dobeles komunālie pakalpojumi”, 
labiekārtošanas darbu izmaksas – 1221 eiro ar PVN.

Atjaunots nobrauktu-
ves segums teritorijā uz 
peldvietu pie Bērzes upes 
Skolas ielā 2A, Dobelē, 
tādējādi nodrošinot drošu 
un komfortablu cilvēku un 
transportlīdzekļu kustību. 
SIA “Dobeles komunālie 
pakalpojumi” veica minē-
tās nobrauktuves sakārto-
šanu (izmaksas ir 378 eiro ar PVN).

Autoceļa Nr. ZE9808 “Berku 
ceļš” grants segas atjaunošana 
Zebrenes pagastā.

Jaunizveidotā Pagaidu autostāvvieta  
Brīvības ielā.

Krasta ielas serpentīna segums pēc 
greiderēšanas un uzbēršanas darbiem.

Uzlabotais nobrauktuves segums 
uz peldvietu Skolas ielā, Dobelē.

Kāpņu demontāžas process.

Ielas brauktuves sagatavošana 
pirms divkārtu virsmas 
apstrādes Sporta ielā, Dobelē.
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Meliorācijas sistēmu darbi
Jūnija sākumā noslēdzies 

dambja remonts un pretfiltrāci-
jas pasākumu darbi Sanatorijas 
ciemā, Tērvetes pagastā. Dambja 
remonts bija nepieciešams, jo tajā 
bija radusies caurtece, kā rezultā-
tā māju pagrabos ieplūda ūdens. 
Darbu mērķis – novērst infiltrā-
cijas riskus un nodrošināt ilgter-
miņa risinājumu. SIA “Avotiņi” 
noslēgtā līguma ietvaros veica 
celmu izcelšanu ar ekskavatoru 
un transportēšanu, ekskavatora ceļa platformas un dambja pievedce-
ļu izveidošanu, ģeosintētiskā māla hidroizolācijas “Bentofix NSP 4900” 
ieklāšanu 30 m dambja laidumā 2,5 m dziļumā, tranšejas aizbēršanu 
ar pievestu irdenu māla grunti, blīvējot pa 30 cm kārtām, dambja for-
mas atjaunošanu, nogāžu planēšanu, kā arī augu zemes iestrādi dam-
bja virsmās un industriālā zālāja sēju. Līgumcena – 8465 eiro bez PVN.

Iestāžu remontdarbi, pārbūves un atjaunošanas darbi
Noslēgumam tuvojas būvuzņē-

mēja SIA “PRIME WORK” veik-
tie vides pieejamības uzlaboša-
nas un telpu atjaunošanas būv-
darbi objektā Raiņa ielā 4, Aucē, 
Dobeles novadā, lai nodrošinā-
tu ambulances telpu funkcionālo 
atbilstību mūsdienīgas un pacien-
tiem draudzīgas ārstniecības 
vides prasībām, kā arī lai palieli-
nātu vides pieejamību personām 
ar funkcionāliem traucējumiem. 

Lai veicinātu vienlīdzīgu piekļu-
vi veselības aprūpes pakalpoju-
miem visām sabiedrības grupām, 
īpaša uzmanība veltīta vides pie-
ejamības uzlabošanai. Šī mērķa 
ietvaros pie ēkas ieejas izbūvēts 
jauns panduss ar drošu slīpumu 
un margām. Panduss izveidots 
atbilstoši Latvijas būvnormatīvu 
prasībām, nodrošinot piekļuvi arī 
cilvēkiem ratiņkrēslos, senioriem 
un vecākiem ar bērnu ratiņiem. 

Darbu izpilde tuvojas noslēgumam, un tuvākajā laikā paredzēta 
pēdējo apdares elementu uzstādīšana, tīrīšanas darbi un nodošana 
ekspluatācijā (atzinumu saņemšana). Projekta īstenošana veicinās 
klientu un personāla labsajūtu, kā arī nodrošinās pieejamu un drošu 
vidi visiem ambulances apmeklētājiem.

Kopējā līgumcena – 13777,77 eiro bez PVN, būvuzraudzības pakal-
pojumu nodrošina SIA “Euro Lux”, kur līguma izmaksas ir 2499,99 
eiro bez PVN. 

Noslēgušies ģimenes atbalsta centra “Lejasstrazdi” jumta seguma 
atjaunošanas būvdarbi Dobeles pagastā, kas tika veikti ar mērķi uzla-
bot ēkas tehnisko stāvokli, nodrošinot ilgtermiņa aizsardzību pret 
nokrišņiem un samazināt energozudumus. 

Būvuzņēmējs SIA “IG 
Būvserviss” atbilstoši noslēg-
tā būvdarbu līguma nosacī-
jumiem objektā veica šādus 
darbus:

• demontāža: esošā šīfera 
jumta seguma demontāža 565 
m2 platībā, šīfera jumta vēj-
dēļu, skursteņu, sienu skārda 
pieslēgumu un kores elemen-
tu demontāža, lietus notek-
ūdeņu sistēmas demontāža 
(viļņotā jumta seguma zonā);

• lietus notekūdens sistē-
mas izbūve: lietusūdens tekņu 
āķu un tekņu montāža, cinko-
ta skārda tekņu lāseņa izgata-
vošana un montāža, cinkotas 
notekcaurules izbūve, tekņu 
un notekcauruļu savienojumu 
izveidošana, notekreņu piltuv-
ju iestrāde;

• bezasbesta viļņoto lokšņu 
jumta seguma montāža: bojā-
to latu nomaiņa, līmeņošana, 
jaunu papildu jumta latu mon-
tāža, jumta satekņu izbūve ar 
cinkotu skārdu 15 m posmā, 
jumta seguma ieklāšana ar 
bezazbesta viļņotajām loks-
nēm “Eternit AgroL” 565 m2 
platībā, jumta seguma pieslē-
gumu veidošana pie skurste-
ņiem ar cinkotu skārdu, jumta 
seguma pieslēgumu veidošana 
pie sienām ar 0,5 mm cinkotu 
skārdu 21 m garā posmā, kores 
profilu montāža 35 m garā 
posmā, jaunu vējdēļu montā-
ža, uzkausējamā ruļļveida vir-
sklāja ruberoīda “Icopal TopSafe” ieklāšana vienā kārtā uz ventilācijas 
skursteņu betona segumiem, sniega barjeras montāža (divcauruļu);

• uzkausējamā ruļļveida jumta seguma uzklāšana uz šindeļu jumta 
seguma: esošā šindeļu un bojātā OSB apakšklāja posma demontāža, 
jauna OSB apakšklāja montāža, esošā šindeļu jumta seguma tīrīšana, 
sagatavošana ruļļveida virsklāja ieklāšanai, uzkausējamā ruļļveida virs-
klāja ruberoīda “Icopal TopSafe” ieklāšana vienā kārtā uz esošā šindeļu 
jumta seguma 563 m2 platībā, sniega barjeras montāža (divcauruļu).

Jumta seguma atjaunošana ne tikai uzlabo ēkas vizuālo tēlu, bet 
arī palielinās tās energoefektivitāti un aizsardzību pret laikapstākļu 
nelabvēlīgo ietekmi, veidojot drošu un patīkamu vidi ģimenes atbalsta 
centra iemītniekiem un darbiniekiem.

Būvdarbus atbilstoši iepirkuma procedūras rezultātiem objektā 
nodrošināja SIA “IG Buvserviss”, līguma summa 40643 eiro bez 
PVN, savukārt būvuzraudzības pakalpojumus – SIA “LATVIJAS 
BŪVUZRAUGS” par līguma cenu 960 eiro bez PVN.

Elvija Namsone,
Dobeles novada Centrālās pārvaldes 

Infrastruktūras nodaļas vadītāja, sertificēta būvinženiere

INFRASTRUKTŪRAS DARBU ATTĪSTĪBA DOBELES NOVADĀ

Izbūvēts ruļļmateriāla jumta segums.

Sakārtota lietus ūdens novadsistēma 
un vējdēļi “ETERNIT” seguma zonā.

Izbūvētais “ETERNIT” segums 
virs galvenās ieejas.

Vecā jumta seguma demontāža, 
latojuma līmeņošana.

Skats uz ēkas fasādi Raiņa ielā 4.

Izbūvētais panduss Raiņa ielā 4.

Dambja remonta darbi 
Tērvetes pagastā.
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Dobeles novada pašvaldības Līdzfinansējuma piešķiršanas pagalmu labiekārtošanas komisija atbilstoši Dobeles novada domes 
saistošiem noteikumiem Nr. 5 “Par līdzfinansējuma daudzdzīvokļu dzīvojamajām mājām piesaistīto zemesgabalu labiekārto-
šanai” (apstiprināti ar Dobeles novada domes 2022. gada. 27. janvāra lēmumu Nr. 15/2) informē un pateicas par iedzīvotāju 
izrādīto aktivitāti – pavisam šogad tika saņemti 42 pieteikumi. Kopējais pašvaldības piešķirtais līdzfinansējums 2025. gadā ir 
80504,57 eiro.

PIEŠĶIRTS LĪDZFINANSĒJUMS IEKŠPAGALMU 
LABIEKĀRTOŠANAI DOBELES NOVADĀ

Uzvaras iela 5, Dobele 786,50 Atkritumu konteineru 
novietnes labiekārtošana

Krišjāņa Valdemāra 
iela 11, Dobele

786,50 Atkritumu konteineru 
novietnes labiekārtošana

Krišjāņa Valdemāra 
iela 9, Dobele

786,50 Atkritumu konteineru 
novietnes labiekārtošana

Muldavas iela 18, 
Dobele

786,50 Atkritumu konteineru 
novietnes labiekārtošana

Meža prospekts 45, 
Dobele

786,50 Atkritumu konteineru 
novietnes labiekārtošana

Skolas iela 1A, Kaķe-
nieki, Annenieku 
pagasts

1149,50 Atkritumu konteineru 
novietnes labiekārtošana

Krasta iela 11, Dobele 1270,50 Atkritumu konteineru 
novietnes labiekārtošana

Zaļā iela 7, Dobele 786,50 Atkritumu konteineru 
novietnes labiekārtošana

Zaļā iela 5, Dobele 786,50 Atkritumu konteineru 
novietnes labiekārtošana

Upes iela 18, Dobele 786,50 Atkritumu konteineru 
novietnes labiekārtošana

Zaļā iela 88, Dobele 786,50 Atkritumu konteineru 
novietnes labiekārtošana

Meža prospekts 43, 
Dobele

786,50 Atkritumu konteineru 
novietnes labiekārtošana

Krasta iela 5, Dobele 786,50 Atkritumu konteineru 
novietnes labiekārtošana

Zaļā iela 1, Dobele 786,50 Atkritumu konteineru 
novietnes labiekārtošana

Jāņa Čakstes iela 
15, Dobele, Dobeles 
novads

1319,75 Atkritumu konteinera 
novietnes labiekārtošana

Krišjāņa Barona iela 
12, Dobele, Dobeles 
novads

1319,75 Atkritumu konteinera 
novietnes labiekārtošana

Zaļā iela 33, Dobele, 
Dobeles novads

786,50 Atkritumu konteinera 
novietnes labiekārtošana

Krasta iela 5, Dobele, 
Dobeles novads

5000,00 Iekšpagalma labiekār-
tošana: uzmērīšanas un 
nospraušanas darbi, zemes 
klātnes izbūves darbi, 
apmaļu izbūve, ceļa segas 
izbūve, komunikāciju vāku 
pārbūve u. c. darbi

KOPĀ: 80504,57 eiro 
(ar PVN)

Endija Namsone-Sīle,
Dobeles novada Centrālās pārvaldes 

Infrastruktūras nodaļas transportbūvju inženiere

Atgādinām, ka atbilstoši pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr. 
5 labiekārtošanas darbu projekta īstenošanas laiks ir līdz 12 mēnešiem 
no līdzfinansējuma līguma noslēgšanas brīža. 
Atbalstītie projekti daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
pagalmu labiekārtošanai:
Labiekārtojuma 
objekts

Pašvaldības 
piešķirtā 
līdzfinansē-
juma apmērs 
atbilstoši 
komisijas 
lēmumam – 
eiro

Atbalstītās aktivitātes

Priežu iela 30, Gar-
dene, Auru pagasts

5000,00 Laukuma izveide iekšpa-
galmā, apmaļu uzstādīšana, 
soliņu, atkritumu urnu 
uzstādīšana u. c.

Ausmas iela 1, Dobele 871,58 Soliņu un atkritumu urnu 
iegāde un uzstādīšana

Jelgavas iela 8, Bēne 1258,44 Lietus ūdens novadīšanas 
sistēmas izbūve

Liepu iela 3A, Dobele 4917,51 Mājas kāpņu telpas ieejas 
bruģēšana, gājēju celiņa un 
šķembota laukuma izveide

Bērzes iela 15, Dobele 4406,75 Bruģakmens seguma 
izveide gājēju taciņai

Atmodas iela 1, Dobele 2757,85 Autostāvvietas ierīkošana 
un paplašināšana

Ausmas iela 19, 
Dobele

1902,40 Soliņu iegāde un uzstādīša-
na

Krišjāņa Barona iela 8, 
Dobele

2297,85 Braucamās daļas apmales 
nomaiņa iekšpagalmā

Bērzes iela 9, Dobele 5000,00 Bruģakmens seguma 
izveide

Krišjāņa Valdemāra 
iela 11, Dobele

1081,55 Lietus ūdens kanalizācijas 
atjaunošana

Krišjāņa Valdemāra 
iela 5, Dobele

1674,66 Apmales uzstādīšana un 
atkritumu konteinera 
novietnes labiekārtošana

Jelgavas iela 27A, Bēne 1094,00 Lietus ūdens kanalizācijas 
gūlijas izbūve un ūdens 
novadīšanas sistēmas 
ierīkošana

Iekšpagalmi Dobelē 5000,00 Asfalta seguma izlases 
remontdarbi

Zaļā iela 52, Dobele 3205,38 Gājēju celiņa seguma 
nomaiņa un atkritumu 
konteineru novietnes 
labiekārtošana

“Magones”, Bikstu 
pagasts

5000,00 Gājēju celiņa seguma 
atjaunošana

Vītiņu iela 19A, Auce 5000,00 Autostāvvietas ierīkošana
Zaļā iela 13 un 21, 
Dobele

6122,60 Atkritumu konteineru 
novietnes labiekārtošana

Zaļā iela 9, Dobele 786,50 Atkritumu konteineru 
novietnes labiekārtošana

Meža prospekts 6, 
Dobele

1270,50 Atkritumu konteineru 
novietnes labiekārtošana

Krišjāņa Valdemāra 
iela 3, Dobele

786,50 Atkritumu konteineru 
novietnes labiekārtošana

Krišjāņa Valdemāra 
iela 4, Dobele

786,50 Atkritumu konteineru 
novietnes labiekārtošana

Krišjāņa Barona iela 8 Dobelē: celiņa apmale šobrīd.
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Triatlons ir daudzpusīgs un izaicinošs sporta veids, kurā apvienotas trīs disciplīnas: peldēšana, riteņbraukšana un skriešana. 
Sacensībās tās tiek veiktas tieši šādā secībā – sākot ar peldēšanu, turpinot ar riteņbraukšanu un noslēdzot ar skriešanu. Tomēr 
pieredzējuši triatlonisti nereti saka, ka triatlonā ir nevis trīs, bet četri elementi – tā sauktās maiņas zonas. Tie ir posmi starp dis-
ciplīnām, kur sportists ātri un efektīvi nomaina ekipējumu – piemēram, pēc peldēšanas uzvelk velo kurpes un ķiveri, bet pēc 
riteņbraukšanas pāriet uz skriešanas apaviem. Šīs pārejas prasa ne vien fizisku veiklību, bet arī stratēģisko domāšanu un prasmi 
saglabāt mieru spriedzes brīžos. Tieši maiņas zonās bieži tiek iegūtas vai zaudētas vērtīgas sacensību sekundes.

Lai gan Latvijā triatlons nav tik plaši pazīstams kā, piemēram, hokejs vai basketbols, pasaules mērogā šis sporta veids kļūst arvien populā-
rāks. Arvien vairāk dažāda vecuma cilvēku izvēlas triatlonu kā savu izaicinājumu – gan veselības uzlabošanai, gan profesionālu mērķu sasnieg-
šanai. Triatlons ir iekļauts arī Olimpisko spēļu programmā – kopš 2000. gada Sidnejas spēlēm tas ir kļuvis par pastāvīgu un aizraujošu šī pres-
tižā sporta notikuma daļu. Tas apliecina triatlona pieaugošo nozīmi un pieprasījumu pasaules sporta vidē.

Dobeles novada un Latvijas vārdu pasaulē godam nes divas spēcīgas un mērķtiecīgas triatlonistes – Beāte Bula un Beate Jansone, tāpēc 
šoreiz “Dobeles Novada Ziņas” uz interviju aicināja abas.

TRIATLONS NAV TIKAI SPORTA VEIDS – TAS IR 
DZĪVESVEIDS, KURĀ TIEK AUDZINĀTA DISCIPLĪNA, 
MĒRĶTIECĪBA UN GRIBASSPĒKS

Beāte Bula šogad ir absolvējusi Dobeles Valsts ģimnāziju. Viņa 
aktīvi sporto – vismaz divi treniņi dienā ir kļuvuši par neatņemamu 
ikdienas sastāvdaļu. Beātes gaitas triatlonā aizsākās mazliet neparas-
ti. Vēl pavisam mazai esot, viņa ļoti vēlējos iemācīties peldēt, jo vien-
mēr vilināja ūdens un bija liela interese izmēģināt Dobeles peldba-
seinu. Kādu dienu, kopā ar mammu ejot pastaigā garām baseinam, 
viņa izstāstīja, cik ļoti gribētu peldēt kopā ar citiem bērniem un pie-
dalīties treniņos. Tā nu mamma ierosināja ieiet iekšā un uzzināt, vai 
iespējams satikt treneri un pieteikties nodarbībām. Drīz vien Beāte 
sāka peldēšanas treniņus, kas ļoti aizrāva. Nejaušības pēc peldēšanas 
treneris izrādījās arī triatlona treneris, kurš ierosināja pamēģināt šo 
sporta veidu. Tā kā izvēles iespēju īsti nebija, pati Beāte bijusi ieinte-
resēta un ar prieku piekritusi. Savas pirmās triatlona sacensības aiz-
vadījusi jau pirmajā klasē savā dzimtajā pilsētā Dobelē. Atceras, ka 
stimuls tolaik bijis solījums, ka saņems savu planšetdatoru, ja piedalī-
sies sacensībās, un, kā jau daudziem pirmklasniekiem, tas uzskatāms 
par pirmo motivatoru.

Šobrīd Beāte Bula triatlonā ir jau 12 sezonas – sports, kas sākās kā 
nejaušība, ir kļuvis par neatņemamu viņas dzīves daļu.

Beatei Jansonei ir 17 gadi, un viņa šobrīd mācās tālmācības vidus-
skolā “Rīgas Komercskola”, kur uzsāka mācības kopš 10. klases. 
Tālmācību jauniete izvēlējās apzināti, jo tā ir iespēja pilnvērtīgi apvie-
not augsta līmeņa sportu ar izglītību.

Viņa sevi raksturo kā ļoti mērķtiecīgu, neatlaidīgu un organizētu 
cilvēku, un ir pārliecināta, ka panākumi nav nejaušība, bet ilgstoša 
un grūta darba rezultāts. 

Beates Jansones sporta ceļš sākās četru gadu vecumā, kad vecāki 
aizveda uz peldēšanas nodarbībām pie trenera Kārļa Kalniņa. Kad 
Beatei bija seši gadi, treneris ieteica pamēģināt triatlonu. Tā arī sāku-
sies sportistes triatlona pieredze – ar simboliskām bērnu distancēm, 
taču šis sporta veids ļoti aizrāvis.

Līdz 2021. gadam B. Jansone trenējās sporta klubā “Aquatics”, taču 
pēc tā darbības pārtraukšanas nācies meklēt jaunas iespējas treni-
ņiem, un tās pašas sezonas rudenī sākusi trenēties pie Igaunijas tre-
nera Marko Alberta – bijušā profesionālā triatlonista. Kopš tā laika 
viņa pārstāv Igaunijas sporta klubu “21CC Triatloniklubi” un trenējas 
grupā “Tr1hards”.

Kopš 2023. gada rudens lielāko daļu laika Beate aizvada un trenējas 
Igaunijā. Tur ir ne tikai labi treniņu apstākļi, bet arī komandas biedri. 
Viņas ikdienas ritms ir aizņemts – parasti trīs treniņi dienā, mācības 
un atpūta. Sacenšas supersprinta distancēs (375 m peldēšana + 10 km 

riteņbraukšana + 2,5 km skriešana) un sprinta distancēs (750 m pel-
dēšana + 20 km riteņbraukšana + 5 km skriešana).

Vai tajā laikā, kad izdarījāt izvēli par labu šim sporta veidam, bija 
vēl kāda aizraušanās vai cits sporta veids, no kā atteicāties?

Beāte Bula: Domāju, ka ikviens jauns cilvēks, meklējot sevi un 
savu ceļu, izmēģina dažādas iespējas – tā darīju arī es. Jau agrā vecu-
mā centos iepazīt daudzus no tiem vaļaspriekiem un aktivitātēm, ko 
piedāvāja Dobele.

Bērnudārzā sāku nodarboties ar tautiskajām dejām, vēlāk para-
lēli apmeklēju peldēšanas treniņus un izmēģināju spēkus arī mei-
teņu handbola komandā. Tajā pašā laikā atklāju sevī arī mīlestību 
pret mākslu, tāpēc nolēmu uzsākt mācības Dobeles Mākslas skolā. 
Māksla man kļuva par iespēju izpaust sevi citā veidā – klusākā, rado-
šākā formā.

Tomēr, laikam ejot, arvien vairāk sāku saprast, ka triatlons mani 
patiesi aizrauj. Tas kļuva par manas ikdienas centru un prasīja arvien 
lielāku uzmanību un atdevi. Tāpēc vairāki citi vaļasprieki pamazām 
palika otrajā plānā.

Lai arī tautiskās dejas man ļoti patika un iemācīja disciplīnu, ritmu 
un komandas garu, tomēr pieņēmu lēmumu izvēlēties sportu. Esmu 
patiesi pateicīga par šo dzīves posmu – par draudzību, pieredzi un 
neaizmirstamajiem mirkļiem, tostarp iespēju piedalīties Skolēnu 
dziesmu un deju svētkos. Arī handbols mani neuzrunāja ilgtermiņā. 
Lai gan, manuprāt, spēle man padevās, es sapratu, ka tas nav mans 
īstais aicinājums.

Mākslu gan centos saglabāt līdzās savā ikdienā arī vēlāk un jopro-
jām to daru. Ar lepnumu varu teikt, ka esmu Dobeles Mākslas sko-
las absolvente. Lai arī sports ir mana lielākā kaislība un aicinājums, 
māksla ir kļuvusi par neatņemamu manas būtības daļu. Tā man 
palīdz līdzsvarot treniņos ieguldīto enerģiju ar iekšējo mieru un rado-
šo izpausmi. Esmu pārliecināta, ka arī turpmākajos gados būšu uz 
“tu” ar mākslu – tāpat kā ar sportu.

Beate Jansone: Jā, pirms izvēlējos pilnībā veltīt sevi sportam, man 
bija arī citas aizraušanās. Bērnudārzā un skolas sākumā dejoju tautas 
dejas, kā arī dziedāju korī, un tas man ļoti patika, taču 2. klasē izlēmu 
par labu sportam.

Tajā pašā laikā sāku apmeklēt arī vieglatlētikas treniņus pie trene-
res Skaidrītes Velbergas un pirms gada pabeidzu vieglatlētikas nodaļu 
Dobeles Sporta skolā. 

Cik viegli ir apvienot mācības ar šo sportu?
B. B.: Lielāko daļu laika sports man ir gājis roku rokā ar mācībām. 

Tomēr, kā jau daudziem sportistiem, arī man nācies saskarties ar izai-
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cinājumiem, cenšo-
ties sabalansēt inten-
sīvu treniņu režīmu 
ar akadēmiskajām 
prasībām. Tas nav 
vienkārši – pēc garas 
un fiziski smagas 
dienas piespiest sevi 
atvērt mācību grāma-
tu vai kladi un kon-
centrēties uz uzdoto 
vielu. Nereti nogu-
rums ņem virsroku 
un pat šķietami vien-
kārši uzdevumi kļūst 
par izaicinājumu.

Tomēr tieši sports 
ir tas, kas iemāca dis-
ciplīnu, neatlaidī-
bu un spēju pārvarēt 
grūtības – īpašības, 
kas noder ne tikai tre-
niņos un sacensībās, bet arī ikdienas dzīvē un mācībās. Gadu gaitā, 
pateicoties triatlonam, esmu iemācījusies plānot savu laiku, izvirzīt 
prioritātes un būt atbildīga pret saviem pienākumiem.

Disciplīna, ko prasa sports, man ir palīdzējusi attīstīt darba tikumu, 
kas izpaužas arī skolas solā. Esmu iemācījusies, ka nav jāsagaida ide-
āls brīdis vai perfekta motivācija – svarīgākais ir rīkoties, pat ja reizēm 
nav viegli. Tieši tāpat kā sacensībās – dažreiz viss nenotiek ideāli, bet 
svarīgi ir turpināt kustēties uz priekšu.

B. J.: Apvienot mācības ar sportu noteikti nav vienkārši, taču tas ir 
iespējams, ja ir disciplīna un motivācija. Līdz 9. klases beigām mācī-
jos klātienē Dobeles Valsts ģimnāzijā. Nebija viegli. Dienas ritms bija 
saspringts: viens treniņš pirms skolas, divi pēc skolas, starp tiem – 
mājasdarbi un gatavošanās pārbaudes darbiem. Papildus tam pava-
sarī regulāri devos uz divām nometnēm ārzemēs, kur katra ilga divas 
nedēļas. Pēc tam bija jāatgūst visi iekavētie darbi, un skolotājas nebi-
ja diez ko priecīgas. Neskatoties uz to, es uzrakstīju pamatskolas eksā-
menus ļoti labi un ieguvu augstāko vidējo atzīmi klasē. Tas man iemā-
cīja vienu ļoti svarīgu lietu – ja tiešām grib, tad var visu.

Pašlaik, mācoties tālmācībā, ir nedaudz vieglāk – varu pati plānot 
savu laiku, kas ir īpaši svarīgi, ja dienā ir trīs treniņi. Tomēr tas prasa 
lielu atbildību un pašdisciplīnu. Nav tā, ka būtu mazāk darba – vien-
kārši tagad man ir lielāka kontrole pār to, kā es to organizēju.

Kas treniņu procesā ir pats svarīgākais un sarežģītākais.
B. B. Manuprāt, vissvarīgākā un reizē arī sarežģītākā daļa treniņu 

procesā ir motivācija. Tā nav tikai fiziska darbība, bet arī iekšēja izvē-
le – katru dienu piecelties, pārvarēt vēlmi palikt gultā un būt gatavai 
atdot sevi treniņam pilnībā neatkarīgi no tā, cik grūti vai neērti tas 
brīžiem var šķist. Ir viegli trenēties tad, kad viss izdodas, bet daudz 
grūtāk, kad jāsper solis uz priekšu brīdī, kad spēka šķiet maz.

Tomēr esmu sapratusi, ka treniņā jāiet nevis tikai “tāpēc, ka vajag”, 
bet ar pārliecību, ka tas ir nepieciešams man pašai. Lai cik klišejis-
ki tas izklausītos, – es trenējos sev, nevis kādam citam. Tieši es esmu 
tā, kas veido savu nākotni, kas ceļ savu izturību – gan fiziski, gan 
mentāli.

Neviens cits nevar mani aizstāt ne sacensību trasē, ne dzīvē. Tikai 
es pati varu ietekmēt, cik spēcīga kļūšu – cik tālu spēšu aiziet savos 
mērķos, sapņos un rezultātos. Un tieši tāpēc katrs treniņš, katra pie-
pūle, katrs “gribu vēl pagulēt” pārvarēts rīts ir kā solis tuvāk maniem 
sapņiem.

Jo, tikai piedalo-
ties, atnākot, izda-
rot, nevis gaidot per-
fekto mirkli, es varu 
virzīties uz priek-
šu un padarīt savus 
mērķus par realitāti. 
Motivācija nav kon-
stants stāvoklis – tā 
ir mana izvēle katru 
dienu no jauna.

B. J.: Manuprāt, 
treniņu procesā pats 
svarīgākais ir sekot 
treniņu plānam un 
uzticēties trenerim, 
jo viņš redz kopē-
jo ainu un zina, kas 
konkrētajā brīdī 
sportistam ir vaja-
dzīgs. Tikpat svarī-
ga ir regularitāte un 
atjaunošanās – viens 

labs treniņš nenodrošina rezultātu, tā ir ikdienas disciplīna, kas ilg-
termiņā dod panākumus. Triatlons ir ļoti grūts sporta veids un prasa 
lielu atdevi un pacietību.

Sarežģītākais treniņu procesā, manuprāt, ir spēt atrast motivāciju 
dienās, kad esi noguris, līst lietus vai vienkārši nav noskaņojuma, bet 
tev priekšā trīs stundu riteņbraukšanas treniņš – tajos brīžos galve-
nais ir vienkārši saņemties un izdarīt.

Otrs izaicinājums ir tas, ka bieži nākas atteikties no ģimenes pasā-
kumiem vai svētkiem, jo tajā dienā notiek sacensības vai neesmu 
Latvijā. Pat savā dzimšanas dienā es reti esmu mājās, piemēram, 
šogad to pavadīju Latvijas čempionātā peldēšanā.

Un, treškārt, - garie treniņi vienatnē, bet tieši šādi treniņi visbiežāk 
veido bāzi un sniedz vislielāko ieguldījumu izaugsmē. Un, protams, 
ļoti svarīgi ir nepadoties arī tad, kad šķiet, ka ir pavisam grūti – kad 
rezultāti neuzlabojas vai kad citiem veicas labāk. Tādos brīžos jāatgā-
dina sev, kāpēc sāki, un jāturpina darīt savu darbu.

Vai atceraties savu pirmo uzvaru – kad, kur. Kādas bija 
sajūtas?

B. B.: Savu pirmo uzvaru es vairs nespēju precīzi atcerēties – tas 
notika jau sen, pašos manu sporta gaitu pirmsākumos. Taču skaid-
ri atceros citu svarīgu mirkli: to, kā pavisam jaunā vecumā sacentos 
ar meiteni, kura jau toreiz bija spēcīgākā konkurente manā vecuma 
grupā. Kad sāku nodarboties ar triatlonu, viņa jau bija krietni priek-
šā – gan pieredzē, gan fiziskajā sagatavotībā. Es biju iesācēja, kamēr 
viņa – jau izveidojusies sportiste. Katru reizi, kad stājāmies uz starta 
līnijas, viņa mani pārspēja. Bet šī sāncensība mani nevis nospieda, 
bet tieši motivēja – es gribēju augt, kļūt labāka, panākt viņu. Ar laiku 
mūsu spēku samērs sāka izlīdzināties. Mēs kļuvām par līdzvērtīgām 
pretiniecēm – bieži vien dalījām pjedestāla augšgalu. Vienās sacensī-
bās uzvarēju es, citās – viņa. Tā bija sīva, bet veselīga konkurence, kas 
mani virzīja uz priekšu daudz vairāk nekā jebkas cits.

Un vienu brīdi pienāca tas īpašais gads, kuru es spilgti atceros vēl 
šodien – sezonas noslēgumā kopvērtējuma ieskaitē es pirmo reizi 
apsteidzu viņu. Tas nebija tikai par medaļu vai kausu – tas bija aplie-
cinājums manam darbam, neatlaidībai un attīstībai. Jutos ārkārtīgi 
gandarīta un lepna. Tas bija brīdis, kad sapratu – es varu.

Beate Jansone.
Foto – no sportistu personīgā arhīva

Beāte Bula.
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B. J.: Atceros, ka mana pirmā uzvara laikam bija Valmieras basein-
triatlonā. Tad vēl startēju ar MTB riteni. Neatceros, gan kā jutos, 
bet atceros, ka gribēju pārbaudīt, vai iegūtais kauss patiešām ir no 
zelta, tāpēc tajā iekodos, un vēljoprojām tur ir redzami mani zobu 
nospiedumi.

Kuru uzskatāt par savu nozīmīgāko uzvaru? 
B. B.: Par savu līdz šim nozīmīgāko sportisko sasniegumu, ja tā 

to var nosaukt, uzskatu Eiropas Junioru kausa posmu, kas norisinā-
jās Turcijā. Lai gan šajās sacensībās neizcīnīju uzvaru, ierindojos 3. 
vietā, un tā bija mana pirmā medaļa Eiropas līmeņa sacensībās. Šis 
panākums man bija īpaši svarīgs – tas bija apliecinājums, ka esmu uz 
pareizā ceļa un spēju konkurēt starptautiskā līmenī. Es tiešām jutos 
lepna un gandarīta.

Ar lepnumu varu teikt, ka arī šogad, pavisam nesen, pirms aptuve-
ni trim nedēļām, esmu pārkāpusi vēl vienu robežu savā sporta ceļā 
– piedalījos savā pirmajā olimpiskajā distancē. Šī distance ir garāka 
un arī fiziski daudz izaicinošāka par tām, ko biju pieveikusi iepriekš. 
Sacensības norisinājās Latvijas Nacionālā čempionāta ietvaros, un 
tajās man bija spēcīga motivācija pierādīt sevi – gan sev, gan pārējiem.

Pēc ilgas, smagas un apņēmīgas cīņas es spēju izcīnīt uzvaru un līdz 
ar to – Latvijas čempiones titulu olimpiskajā distancē 2025. gadā. Šis 
panākums man ir īpašs, jo tas simbolizē ne tikai fizisko izturību, bet 
arī mentālo briedumu – spēju pārvarēt bailes, sāpes un nogurumu, 
lai sasniegtu mērķi.

B. J.: Par savu nozīmīgāko uzvaru uzskatu uzvaru Baltijas čempio-
nātā pieaugušajiem 2023. gadā. Tas bija pirmais gads, kad startēju 
šāda līmeņa sacensībās, un man bija tikai 14 gadi. Pārējās konkuren-
tes bija vecākas. Toreiz šis panākums šķita tiešām iespaidīgs, jo tika 
pieminēts Latvijas Televīzijas sporta ziņās. 

Vēl kā vienu no saviem lielākajiem sportiskajiem sasniegumiem 
noteikti izceļu 15. vietu Pasaules Junioru čempionātā. Tur konkuren-
ce bija milzīga, un man bija tā iespēja startēt plecu pie pleca ar pasau-
les spēcīgākajām juniorēm. Arī 7. vieta Eiropas Jauniešu čempionātā 
bija ļoti vērtīgs rezultāts.

Arī šī gada panākumi Latvijā man ir svarīgi. Esmu izcīnījusi godal-
gas trīs dažādos Latvijas čempionātos – trīs dažādos sporta veidos. 
Peldēšanā ieguvu bronzu 400 m un zeltu 800 m brīvajā stilā, vieglat-
lētikā 3 km distancē kļuvu par Latvijas vicečempioni un riteņbrauk-
šanā, debijas sacensībās grupas braucienā, arī izcīnīju sudrabu starp 
juniorēm.

Manuprāt, šāda daudzpusība parāda gan manas fiziskās spējas, gan 
arī to, cik nozīmīga triatlonā ir līdzsvarota attīstība visās disciplīnās.

Ko darāt, kad netrenējaties, kā pavadāt savu brīvo laiku?
B. B.: Lielāko daļu sava brīvā laika, kad netrenējos, veltu atpūtai un 

spēku atjaunošanai. Sports prasa lielu fizisko un mentālo ieguldīju-
mu, tāpēc ir svarīgi atrast arī brīžus, kad varu atslābināties un uzlā-
dēt enerģiju, satikties ar draugiem, jo man ir svarīgas gan sarunas, 
gan kopā būšanas prieks. Ja starp treniņiem ir vairāk brīva laika, es 
bieži pievēršos radošām nodarbēm – man ļoti patīk gan zīmēšana, 
gan gleznošana, bet reizēm arī adu vai tamborēju. Radošais process 
man palīdz līdzsvarot intensīvo sporta dzīvi un ļauj izpaust sevi pavi-
sam citā gaismā.

Vēl viena no manām lielajām aizrautībām ir ēdiena gatavošana. 
Īpaši man patīk cept saldumus – kūkas, kēksus, cepumus, un daru 
to gan ikdienā, gan, piemēram, svētkos vai vienkārši, kad vēlos kādu 
iepriecināt. Virtuve man ir kā vēl viena radošuma telpa.

Šīs visas aktivitātes palīdz man saglabāt līdzsvaru starp treniņu 
režīmu un personīgo dzīvi, ļaujot justies piepildītai un harmoniskai.

B. J.: Man brīvā laika ir ļoti maz. Skolas laikā es brīvajos brīžos 
mācos, savukārt vasarā vienkārši atpūšos vai reizēm paskatos kādu 
seriālu.

Kādām īpašībām jāpiemīt jūsu pārstāvētā sporta veida 
sportistiem?

B. B.: Domāju, ka ikviena sporta veida pārstāvim, arī triatlonā, 
motivācija un disciplīna ir absolūti nepieciešama. Bez tā – nu nekā-
di. Tieši šie divi elementi ir pamats, kur balstās izaugsme, sasniegu-
mi un spēja turpināt arī tad, kad kļūst grūti. Svarīga ir ne tikai fizis-
kā izturība, bet arī emocionālā stabilitāte un spēcīga gribas noturība 
– īpaši tajos brīžos, kad šķiet, ka spēka vairs nav, un vienīgā vēlme ir 
padoties.

Taču, manuprāt, visretāk pieminētas, bet ļoti būtiskas īpašības 
sportā ir manieres, cieņa un pieklājība. Tās bieži paliek ēnā aiz rezul-
tātiem, medaļām un rekordiem, bet patiesībā veido godīga un veselī-
ga sporta pamatu.

Svarīgi ir apzināties, ka uz starta līnijas neesi viens – līdzās tev ir 
citi sportisti, kas, gluži kā tu, ir ieguldījuši neskaitāmas stundas tre-
niņos, pārvarējuši sevi un atbraukuši sacensties. Katrs no viņiem ir 
pelnījis cieņu un godīgu attieksmi neatkarīgi no rezultāta vai ranga. 
Pretinieks nav ienaidnieks. Tieši otrādi – tā ir iespēja sevi izaicināt 
un augt.

Sports māca būt cilvēkam. Cīnīties godīgi, priecāties par citu panā-
kumiem, atzīt sakāvi ar cieņu un nezaudēt savu cilvēcību arī brīžos, 
kad adrenalīns ir visaugstākajā punktā. Tikai tā var izaugt ne vien par 
stipru sportistu, bet arī par lielu personību.

B. J.: Jābūt izturībai un lielai disciplīnai, jo šis sporta veids tiešām 
nav viegls. Mērķtiecība un gribasspēks ir īpaši svarīgi, lai spētu iztu-
rēt ilgos treniņus un nenovērsties no saviem mērķiem, pat saskaro-
ties ar neveiksmēm vai grūtībām. Tāpat ļoti svarīga ir arī pacietība, jo 
rezultāti šajā sportā nenāk uzreiz. Tas ir ilgtermiņa darbs, kur prog-
ress bieži ir pakāpenisks, un jāprot noticēt procesam.

Kādi ir šī brīža plāni attiecībā uz sacensībām? 
B. B.: Šī sezona man kā sportistei ir ļoti piepildīta un aizņemta. Tā 

kā šogad pabeidzu vidusskolu, bet nevēlos atteikties no sporta, es 
sev par labu izvēlējos saistīt sportu ar mācībām. Tādu iespēju man ir 
devušas studijas Amerikas Savienotajās Valstīs, kur jau šovasar plā-
noju uzsākt nākamo dzīves posmu, tādēļ šī ir mana pēdējā sezona kā 
juniorei, un diemžēl arī mana dalība Eiropas līmeņa sacensībās beig-
sies agrāk nekā parasti – jau šovasar došos prom uz studijām. Tomēr 
līdz tam vēl priekšā ir dažas ļoti svarīgas sacensības, kam gatavojos ar 
lielu atdevi un motivāciju.

Pirmkārt, tas ir Eiropas čempionāts, kas jūlija vidū norisināsies 
Spānijā. Tā ir milzīga iespēja sacensties ar junioriem no visas Eiropas 
un parādīt savu labāko sniegumu.

Tūlīt pēc Eiropas čempionāta mani gaida arī Baltijas čempionāts. 
Šīs sacensības man ir īpaši nozīmīgas, jo sacentīšos pret sportistiem 
no mūsu tuvākās apkārtnes un varēšu pārbaudīt savas spējas reģio-
nālā līmenī.

Lai gan šis ir noslēdzošais posms manā juniores karjerā, es esmu 
pateicīga par katru iespēju startēt un mācīties, kā arī gatavoties jau-
najiem izaicinājumiem gan sportā, gan studijās.

B. J.: Šobrīd visa mana uzmanība ir vērsta uz gatavošanos Eiropas 
junioru čempionātam, kas notiks 19. jūlijā. Šīs sacensības man ir ļoti 
svarīgas, jo labākās 30 sportistes kvalificēsies Pasaules junioru čem-
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pionātam oktobrī Austrālijā. Šobrīd tieši kvalificēšanās Pasaules čem-
pionātam ir mans galvenais mērķis. Jau nākamajā dienā, 20. jūlijā, 
pārstāvēšu Latviju pieaugušo jauktajā stafetē Eiropas čempionātā. 
Tas arī būs vērtīgs starts, kur varu iegūt pieredzi pieaugušo konku-
rencē. Tālāk vasaras plānā ir Eiropas kausa posms Rīgā augustā, kā 
arī septembrī sacensības Slovēnijā, Bledā. Tad sezonas izskaņā sekos 
Eiropas jauniešu čempionāts, kurš man būs īpaši nozīmīgs, jo šis ir 
pēdējais gads, kad varu startēt šajā vecuma grupā. Sezonas noslē-
gums un turpmākie plāni būs atkarīgi no tā, vai izdosies kvalificēties 
Pasaules čempionātam Austrālijā.

Kāds ir jūsu mērķis šajā sportā, ko vēlaties sasniegt?
B. B.: Domāju, ka lielākajai daļai augsta līmeņa sportistu viens no 

augstākajiem un nozīmīgākajiem mērķiem ir Olimpiskās spēles – 
prestižākās sacensības pasaulē. Arī man tas ir viens no vislielākajiem 
sapņiem un motivācijas avotiem. Es apzinos, cik tāls un prasīgs šis 
mērķis ir – ceļš līdz tam ir garš, pilns ar smagu darbu, sevis pārvarē-
šanu un neatlaidību. Taču sirdī es jūtu, ka esmu tam gatava. Iespēja 
kādu dienu stāvēt uz starta Olimpiskajās spēlēs būtu neizmērojams 
pagodinājums un apliecinājums visam, ko līdz šim esmu ieguldījusi.

Tajā pašā laikā zinu, ka arī mazāki mērķi ir daļa no lielā ceļa, un 
es jau esmu vienu no tiem sasniegusi –iespēja studēt ārpus Latvijas, 
apvienojot to ar augsta līmeņa sportu, ir sapņa piepildījums. Esmu 
par to patiesi gandarīta un pateicīga.

Taču šis noteikti nav mans galamērķis. Es turpinu sapņot, plānot 
un darīt, jo zinu – viss ir iespējams tik ilgi, kamēr pats sev tici. Lai 
kā arī izvērstos mana sportiskā karjera, es jau šobrīd jūtos lepna par 
savu ceļu – par to, ko esmu sasniegusi, cik daudz esmu iemācījusies 
un cik stipra esmu kļuvusi. Tas nav bijis viegls ceļš, bet tieši tāpēc tas 
ir tik īpašs un vērtīgs.

B. J.: Mani mērķi man vienmēr ir skaidri, bet es izvēlos tos skaļi 
neteikt. Es ticu tam, ka vislabākie vārdi ir darbi. Nevis izstāstīt, ko 
vēlos sasniegt, bet vienkārši darīt savu darbu un ļaut rezultātiem 
pašiem parādīt, uz ko es tiecos. 

Kā jūs vērtējat Dobeles novadā sniegtās iespējas nodarboties ar 
sportu, kas, jūsuprāt, būtu jāuzlabo?

B.B.: Manuprāt, Dobeles novadā ir ārkārtīgi daudzveidīgas iespējas 
nodarboties ar sportiskām aktivitātēm. Ikvienam — bērnam, jaunie-
tim vai pieaugušajam — ir iespēja atrast sporta veidu, kas iekrīt sirdī 
un aizrauj uz ilgu laiku. Neatkarīgi no tā, vai tas ir komandu sports, 
individuālais darbs ar sevi vai aktīvs brīvā laika pavadīšanas veids, 
iespēju šeit netrūkst.

Īpaši priecē tas, ka Dobeles novada sporta infrastruktūra turpina 
attīstīties arvien vairāk un kvalitatīvāk. Tas ir patīkami gan kā spor-
tistam, gan kā vietējās kopienas pārstāvim. Ir īpašs gandarījums tre-
nēties stadionā, kas ir ne tikai funkcionāls, bet arī skaisti sakopts un 
mūsdienīgi aprīkots. Tāpat peldbaseins ir vieta, ko es droši varētu 
saukt par savām otrajām mājām, un vienmēr ir prieks redzēt, ka šīs 
vietas tiek aktīvi izmantotas un novērtētas arī no citu puses.

B. J.: Manuprāt, Dobeles novadā jauniešiem ir salīdzinoši labas 
iespējas būt fiziski aktīviem un nodarboties ar sportu. Man personīgi 
ir pieejams peldbaseins, stadions, labi ceļi, kur var trenēties ar velosi-
pēdu, un daudz vietu skriešanai – patiesībā es Dobeli, šķiet, jau esmu 
izskrējusi krustu šķērsu.

Protams, vienmēr var kaut ko uzlabot. Manuprāt, ļoti noderīga 
būtu vieglatlētikas manēža, kur sportisti, īpaši vieglatlēti, varētu tre-
nēties ziemā, kad ārā ir pārāk auksts vai nedroši laikapstākļi. Tas 
noteikti palīdzētu uzlabot treniņu kvalitāti un dotu iespēju pilnvērtīgi 
trenēties visu gadu. Tāpat arī moderna svaru zāle būtu liels ieguvums 
ne tikai profesionāliem sportistiem, bet arī jauniešiem, kuri vienkārši 
vēlas uzlabot savu fizisko veselību un pašsajūtu. 

Jums noteikti ir liela atbalsta komanda, kam pateikties par to, ko 
šobrīd esat sasniegušas… 

B. B.: Ja šodien varu saukt sevi par sportisti, kura tuvojas saviem 
sapņiem, tad tas nav tikai manas gribas vai centības nopelns. Tas, 
kur šobrīd esmu, ir pateicoties cilvēkiem, kuri mani mīl un atbalsta – 
manai ģimenei. Jūsu atbalsts man nav tikai fons vai pavadošā skaņa 
— tas ir pamats, kurā viss balstās. Vārdi “paldies” šķiet pārāk mazi un 
vienkārši, lai aprakstītu to milzīgo pateicību, ko jūtu. Jūs esat mani 
noturējuši brīžos, kad pasaule šķita pārāk skaļa, kad gribējās pado-
ties vai klusībā aiziet.

Mani tuvākie, jūs esat mans spēks, mans miers, mans mājupceļš. 
Pateicoties jums, es iemācījos ticēt sev pat tad, kad šaubas ēda no 
iekšpuses. Jūs ne tikai palīdzējāt man būt stiprai sportā — jūs mani 
izaudzinājāt par cilvēku, ar kuru es pati varu lepoties. Par cilvēku, 
kurš prot būt labs, cienīt citus, kurš māk uzklausīt un dot vairāk, nekā 
saņem. Jūs devāt man ne tikai iespējas — jūs devāt man vērtības. Par 
to visu manā sirdī mūžīgi dzīvos pateicība un mīlestība. Paldies, ka 
izveidojāt mani par to, kas esmu.

Vēlos arī pateikt sirsnīgu paldies savam pirmajam trenerim Kārlim 
Kalniņam, kurš mani iepazīstināja ar triatlonu un lika man to iemī-
lēt. Viņš man iemācīja būt stiprai, nepadoties, un ticēt sev pat tad, 
kad šķiet, ka viss ir pret tevi. No viņa mācījos, ka vārdam “nevaru” 
sportā nav vietas.

Liels paldies arī trenerei Tamārai Bumbierei, kura mani laipni pie-
ņēma savā riteņbraucēju pulkā, noticēja maniem spēkiem un deva 
vietu būt vienai no savējiem. Par to esmu ļoti pateicīga.

Un, visbeidzot, milzīgs, dziļš paldies manam šī brīža trenerim 
Igoram Gucanovičam. Viņš ne tikai saskatīja manī sportistes poten-
ciālu, bet pieņēma mani kā daļu no savas sportiskās ģimenes. Ar viņa 
palīdzību esmu augusi ne tikai kā sportiste, bet arī kā cilvēks — kriet-
nāks, stiprāks, apzinīgāks un pateicīgāks. Treneri, paldies, ka ticējāt 
man brīžos, kad pati sev neticēju, ka vienmēr bijāt līdzās un nekad 
neļāvāt man padoties!

Šie cilvēki ir manas izaugsmes pamats, un es šo ceļu eju ar jums 
sirdī. Paldies, ka esat manā dzīvē!

B. J.: Vislielāko paldies vēlos teikt saviem vecākiem – mammai un 
tētim. Bez jums nekas no tā, ko esmu sasniegusi, nebūtu iespējams. 
Paldies par neizsīkstošo atbalstu, sapratni un iespējām, ko man snie-
dzat ik dienu. Liels paldies arī manai māsai – par līdzi jušanu, atbal-
stu un kopīgiem treniņiem!

Īpašs paldies manam pirmajam triatlona un peldēšanas trenerim 
Kārlim Kalniņam. Tu biji tas, kurš man iedeva sportisko pamatu, 
iedvesmoja un noticēja jau pašā sākumā. Bez tevis es šodien nebūtu 
tur, kur esmu!

Paldies arī manai vieglatlētikas trenerei Skaidrītei Velbergai par 
atbalstu un ieguldīto darbu manā attīstībā šajā sporta veidā!

Šobrīd mans galvenais treneris ir Marko Alberts, un esmu ļoti prie-
cīga par sadarbību, uzticēšanos un profesionālo pieeju. Ar nepacietī-
bu gaidu, ko vēl kopā sasniegsim!

Liels paldies arī manam fizioterapeitam Andrim Fridrihsonam par 
rūpēm, zināšanām un palīdzību, lai varētu trenēties pilnvērtīgi un 
bez traumām.

Un visbeidzot – sirsnīgs paldies visiem maniem sponsoriem un 
atbalstītājiem: “Dobeles Dzirnavniekam”, Dobeles novada pašvaldī-
bai, SIA “Ziedi JP”, SIA “Lūcija”, Dobeles novada Sporta pārvaldei, 
Dobeles Sporta skolai, Latvijas Olimpiskajai vienībai. 

Paldies manai pilsētai! Jūsu ticība man un ieguldījums nozīmē ļoti 
daudz. Jūs dodat iespēju sapņot un sasniegt lielus mērķus!

Dobeles novada Centrālās pārvaldes
Sabiedrisko attiecību nodaļa
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Jau astoto gadu Latvijas vidējās izglītības iestādēm ir iespēja izvirzīt absolventus Latvijas Simtgades stipendijas saņemšanai. Uz 
to var pretendēt aktīvi, radoši un zinoši jaunieši, kuri mērķtiecīgi tiecas uz jauniem personīgajiem sasniegumiem. Simtgades 
stipendija ir Valsts novērtējums par jau paveikto, kā arī iedrošinājums turpmāko mērķu sasniegšanai, vienlaikus tā ir pateicī-
ba arī jauniešu vecākiem par atbalstu saviem bērniem gan mācībās, gan ārpusskolas aktivitātēs.

PIECI ABSOLVENTI SAŅEM 
LATVIJAS SIMTGADES STIPENDIJU

Šogad Finanšu ministrijas izveidotā darba grupa apstiprināja 366 
Latvijas Simtgades stipendijas saņēmējus, Dobeles novada izglītības 
iestādes stipendijai pieteica četrus absolventus.

Dobeles Valsts ģimnāzija stipendijai izvirzīja divas absolventes – 
Anniju Smilgu un Simonu Ģierti.

Skola Anniju īsumā raksturo kā absolventi, kas ir uzrādījusi ļoti 
augstus mācību sasniegumus visos mācību priekšmetos un savas 
zināšanas demonstrē ne tikai mācību stundās un mācību priekšme-
tu olimpiādēs, bet arī ārpusskolas aktivitātēs. Annija ir spilgts pie-
mērs tam, kā ar enerģiju, apņēmību un talantu var sasniegt izcilus 
rezultātus visdažādākajās jomās. Viņas nākotnes plānā ir vēlme 
turpināt pilnveidoties un darboties atbilstoši savām interesēs un 
vērtībām.

Uz Simonu skola attiecina sakāmvārdu “Mazs cinītis gāž lielu 
vezumu”. Viņa ir pierādījums tam, ka neatlaidība, mērķtiecība un 
rūpes par citiem var palīdzēt pārvarēt jebkādas grūtības un sasniegt 
izcilus rezultātus. Jauniete ir aktīvi iesaistījusies arī SEB vēstnešu 
programmā, kurā savulaik novadīja 32 lekcijas par finanšu pratību, 
kiberdrošību, uzņēmējdarbību un investīciju ABC, viņa ir vadījusi 
lekciju par finanšu pratību arī SEB Inovāciju centrā Rīgā. Simona ir 
piemērs tam, ka pat vismazākais var tiekties un sasniegt lielus aug-
stumus, ja vien ir iekšējais spēks un apņēmība.

Auces vidusskola stipendijai izvirzīja Anastasiju Būmani, kura 
mācībās ir uzrādījusi teicamas un izcilas zināšanas. Viņa padziļinā-
ti interesējas par vēsturi, politikas un tiesību jautājumiem. Jauniete 
ir ļoti atbildīga un mērķtiecīga. Vienlaikus viņa ir viena no 15 jau-
niešiem, kas darbojas ANO vēstnieku programmā, īstenotajā ar ASV 
vēstniecības Latvijā atbalstu projekta “ANO Jauniešu delegāta prog-
rammas stiprināšana Latvijas reģionos” ietvaros.

Dobeles 1. vidusskola stipendijai pieteica Līvu Piternieci, kura 
ikdienu vada ar mērķi savā dzīvē sasniegt jaunus izaicinājumus. 
Līva prot uzņemties atbildību par saviem darbiem un vārdiem, prot 
rast pozitīvu risinājumu jebkurā situācijā. Klasesbiedri par Līvu 
saka: centīga, izpalīdzīga, jautra, gudra, atbildīga, atsaucīga, sportis-
ka, radoša, drosmīga un čakla. Viņas atbildīgumu un ieinteresētību 
apliecina arī vadītās nodarbības 9. klašu skolēniem par mācīšanās 
nozīmīgumu vidusskolā un sākumskolas skolēniem par personas 
datu drošību, lietojot informācijas un komunikācijas tehnoloģijas. 
Savulaik viņa ir ieguvusi Latvijas čempiones titulu handbolā U16 
grupā un ir bijusi Latvijas izlases kandidāte. 

Dobeles Amatniecības un vispārizglītojošās vidusskola stipendi-
jai izvirzīja 4. kursa audzēkni Jāni Kristapu Šumilu, kas par savu 
ir izvēlējies datorsistēmu tehniķa specialitāti. Skolas kolektīvs Jāni 
raksturo kā uz pozitīvu komunikāciju vērstu jaunieti, kam pamat-
vērtības ir savstarpēja sapratne, atbalsts, sadarbība un cieņa. 
Jaunietis visos iespējamajos veidos atbalsta labvēlīgu atmosfēru 
kursā un tiek cienīts kursabiedru vidū. Visus mācību gadus ir bijis 
līderis visos mācību priekšmetos, paralēli mācībām savu brīvo laiku 
izmanto lietderīgi un aktīvi apmeklē Zemessardzes 51. kājnieku 
bataljonu. Pēc Jāņa domām, katra pilsoņa pienākums ir prast aiz-
sargāt savu valsti, un tā ir mūsu atbildība – būt zinošiem šajā jomā. 
Jānis ir pārliecināts skolas, novada un savas valsts patriots.

Paldies izglītības iestādēm, kas saskatīja, novērtēja un izvirzī-
ja savus jauniešus stipendijai. Mēs varam lepoties ar mūsu jau-
niešiem, jo katrs no viņiem ir saņēmis apliecinājumu par Latvijas 
Simtgades stipendiju piešķiršanu!

Dobeles novada Izglītības pārvalde 
sadarbībā ar izglītības iestādēm
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25. jūnijā pamatizglītības 
un 3. jūlijā vidusskolas 
absolventi varēja iepazīties 
ar gaidītajiem centralizē-
to eksāmenu (CE) rezultā-
tiem. Šobrīd Izglītības pār-
valdē ir apkopoti pirmie 
rezultāti. Oficiālos statisti-
kas datus par 2024./2025. 
mācību gada 9. un 12. 
klašu CE rezultātiem Valsts 
izglītības satura centrs 
publicēs savā tīmekļvietnē 
augusta beigās pēc eksā-
menu apelāciju rezultātu 
apkopošanas.

Kā mācības noslēgušās  
9. un 12. klašu 
izglītojamajiem?

Lai iegūtu apliecību par 
pamatizglītību, 9. klases sko-
lēniem bija jākārto trīs CE – latviešu valo-
da, angļu valoda un matemātika. Šajā mācī-
bu gadā, lai iegūtu sertifikātu par nokārtotu 
9. klases CE, joprojām bija jāiegūst vismaz 
10 % no maksimālā vērtējuma. 

Šogad pamatizglītībā CE kārtoja 242 sko-
lēni, kas ir par 52 skolēniem mazāk nekā 
iepriekšējā mācību gadā. 15 skolēni no eksā-
meniem bija atbrīvoti. 

Kopumā rezultāti vērtējami kā labi, latvie-
šu valodā skolēnu vidējais rezultāts ir 56 %, 
angļu valodā – 57 % un matemātikā – 41 %, 
savukārt 3 % skolēnu nesasniedza pozitīvu 
vērtējumu. 

Lai iegūtu atestātu par vispārējo vidē-
jos izglītību, skolēniem bija jākārto trīs CE 
vismaz optimālajā mācību satura apgu-

Saskaņā ar Dobeles novada pašvaldības nolikumu “Par finansiāla atbalsta piešķiršanas kārtību jauniešu un jaunatnes bied-
rību projektu programmā” un “Par līdzfinansējuma piešķiršanas kārtību bērnu vasaras nometņu projektu programmā” 
laikā no 2. jūnija līdz 15. augustam tiek organizētas astoņas pašvaldības finansētas bērnu un jauniešu nometnes. 

RADOŠAS ATPŪTAS IESPĒJAS VASARAS NOMETNĒS

Jūnijā jau īstenota SIA “ARD NAMI” organizētā radoši aktīvā 
vasaras nometne “Iepazīsti Dobeles novada darītājus”, biedrības 
“Peldēt droši” rīkotā nometne “Peldam droši Dobelē!” un biedrī-
bas “Sporta klubs AQUATICS” nometne “Un vasara var sākties!”.

Līdz 15. augustam tiks īstenotas biedrības “Kustība iedvesmai” 
četras deju un kustību nometnes dažādām vecuma grupām, kā arī 
SIA “ARD NAMI” radoši aktīvā vasaras nometne “Izbaudi vasaru!”.

Savukārt jūnijā jau ir noslēgusies Dobeles novada Izglītības 
pārvaldes organizētā “Radošā nometne” 4.–5. klašu talantīgajiem 

skolēniem, bet augustā nometnē “Asini prātu” būs iespēja radoši 
atpūsties 5.–6. klašu skolēniem.

Laika posmā no 14. jūlija līdz 1. novembrim atbilstoši nomet-
ņu projektu konkursa nolikumam tiks organizēta Ukrainas un 
Latvijas bērnu un jauniešu nometne, kā mērķauditorija ir Latvijā 
dzīvojošie Ukrainas civiliedzīvotāju bērni un jaunieši un Dobeles 
novadā deklarētie izglītojamie no 1. līdz 12. klasei, bet ne vecāki 
par 18 gadiem.

Dobeles novada Izglītības pārvalde

AR KĀDIEM CENTRALIZĒTO EKSĀMENU 
REZULTĀTIEM AIZVADĪTS 2024./2025. MĀCĪBU GADS?

ves līmenī (latviešu valodā, matemātikā 
un svešvalodā pēc skolēna izvēles), kā arī 
vismaz divi CE augstākajā mācību satu-
ra apguves līmenī. Savukārt, lai iegūtu 
sertifikātu par nokārtotu 12. klases CE, 
bija jāiegūst vismaz 20 % no maksimālā 
vērtējuma.

Kopējais veikums klātienes izglītības 
programmās – CE 12. klasē kārtoja 84 sko-
lēni, no kuriem divi skolēni nesasniedza 
pozitīvu vērtējumu. Kārtoto CE vidējais vēr-
tējums ir 55 %. 

Lai samazinātu noslodzi 12. klases CE 
sesijā, skolēniem ir iespēja kārtot CE arī 11. 
klasē. Vidusskolās šādu piedāvājumu izvēlē-
jās 102 jaunieši, sasniedzot vidējo CE rezul-
tātu 65 %, kas pieļauj prognozēt noteikto 

sasniedzamo CE rezultātu slieksni nākama-
jā mācību gadā.

Tālmācības vispārējās vidējās izglītības 
programmā, ko īsteno Dobeles Amatniecības 
un vispārizglītojošā vidusskola (DAVV), CE 
kārtoja 25 jaunieši, no kuriem vien 24 % sko-
lēnu nokārtoja matemātikas eksāmenu un 
no 22 jauniešiem, kas kārtoja svešvalodas 
eksāmenu, to nokārtoja 64 % audzēkņu. 

DAVV šajā mācību gadā iegūtas arī 
Apliecības par profesionālo kvalifikāciju –  
trīs automehāniķa, septiņas pavāra, 16 
friziera, 19 datorsistēmas tehniķa kvalifikā-
cijas. Vienlaikus iegūtas arī 16 autoatslēdz-
nieka un 10 pavāra palīga starpkvalifikācijas.

Dobeles novada Izglītības pārvalde
sadarbībā ar izglītības iestādēm 
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Atbalsts bērniem un jauniešiem – katram un katrai
DJIVC turpināja būt vieta, kur bērni un jaunieši var saņemt 

profesionālu psiholoģisko, pedagoģisko, logopēdisko un karjeras 
attīstības atbalstu, piedalīties individuālās konsultācijās un grupu 
nodarbībās, kas vērstas uz emocionālās labbūtības stiprināšanu. 
Aizvadītajā gadā veikta virkne psiholoģisko, pedagoģisko izpēšu, 
sniedzot detalizētus atzinumus par bērnu kognitīvo un emocionālo 
attīstību, palīdzot noteikt bērna gatavību skolai, kā arī piedaloties 
bērna individuālās izglītības vajadzību izvērtēšanā.

Mācību gada laikā Dobeles Jaunatnes iniciatīvu un veselības cen-
tra speciālisti bērniem un jauniešiem izglītības iestādēs un centrā ir 
novadījuši vairāk nekā 260 veselības pratību veicinošu, emocionālo 
un sociālo prasmju, karjeras vadības prasmju veicinošu, uz individu-
ālo kompetenču attīstību un personības izaugsmi vērstu nodarbību. 
Mācību gada laikā centrs nodrošināja vairāk nekā 3700 atbalsxta per-
sonāla konsultāciju, tai skaitā arī bērniem, vecākiem un pedagogiem.

2024./2025. mācību gadā notika divas intervences grupas bērniem 
ar uzvedības problēmām programmā “STOP 4-7”. 60 stundu prog-
rammā piedalījās 21 bērns, 20 stundu programmā – 22 vecāki un 12 
stundu programmā – 22 pedagogi.

Radošums, iniciatīva, līdzdalība un brīvais laiks
Papildus atbalsta pakalpojumiem centrs ir atbildīgs par jaunat-

nes politiku Dobeles novadā, jauniešu iniciatīvu un līdzdalības vei-
cināšanu, kā arī bērnu un jauniešu lietderīgu brīvā laika pavadīša-
nu. Centra paspārnē visu mācību gadu darbojās Dobeles, Auces un 
Augstkalnes Jauniešu mājas (brīvā laika pavadīšanas telpas), kur 
jaunatnes darbinieki sadarbībā ar jauniešiem organizēja dažādus 
pasākumus, radošās darbnīcas, meistarklases. Mācību gada laikā 
jauniešu māju apmeklējums bija augsts – 4460 reizes. Notikušo 
aktivitāšu skaits – 171. Centra paspārnē darbojās arī jaunatnes dar-
binieks mobilajā darbā ar jauniešiem, kas mācību gada laikā īste-
noja 37 aktivitātes bērniem un jauniešiem Dobeles novada pagas-
tos, sasniedzot 511 bērnu un jaunieti. Centra jaunatnes darbinieki 
atbalstīja jauniešus iniciatīvu projektu izveidē. Jaunieši paši veidoja 
projektu idejas un piedalījās to īstenošanā, gūstot pieredzi, kas vei-
cina līdzatbildību un piederības sajūtu. 

Izglītojošas aktivitātes, projekti un pasākumi
Pagājušais mācību gads centram ir bijis dažādiem projektiem un 

pasākumiem bagāts. 2024. gada rudenī noslēdzās projekts “Re, kur 
Jaunietis?!”, kura ietvaros tika veikts pētījums, savukārt tā ietvaros 
– darba ar jaunatni kartēšana, jauniešu socioloģiskā aptauja (pieda-
lījās 415 jaunieši), aptauja vecākiem (piedalījās 90 vecāki) un speciā-
listiem (piedalījās 104 speciālisti), kas veic darbu ar jauniešiem. Visu 
mācību gadu tika īstenots jauniešu līdzdalības projekts “Jaunieši 
nav tikai dekorācija”, kurš rezultējās ar dažādām līdzdalības aktivi-
tātēm: braucienu uz Liepāju, Jauniešu forumu, Picu ar politiķiem 
un Dobeles novada Jauniešu domes izveidi. 2025. gada sākumā tika 
uzsākts projekta “Dobeles novada individuālais plāns digitālā darba 
ar jaunatni sistēmas attīstībai” īstenošana. Martā notika DIGI apmā-

IEDVESMOJOT, ATBALSTOT, IESAISTOT – 
DJIVC MĀCĪBU GADA ATSKATS
Ar gandarījumu un lepnumu atskatāmies uz aizvadīto 
2024./2025. mācību gadu, kas Dobeles Jaunatnes iniciatīvu 
un veselības centrā (DJIVC) bijis piepildīts ar radošām inicia-
tīvām, nozīmīgiem projektiem, atbalsta pasākumiem un jau-
niešu aktīvu līdzdalību.

cības jauniešiem, aprīlī un maijā jaunatnes darbiniekiem. Šobrīd 
norit darbs pie DJIVC (t. sk. jauniešu māja un mobilais darbs ar 
jaunatni) materiāltehniskās bāzes papildināšanas. Šajā vasarā tiks 
iegādāti IKT rīki: virtuālās brilles, interaktīvā siena, ekrāna printe-
ris, multifunkcionāla CNC iekārta, pārvietojams interaktīvs displejs 
u. c., kas papildinās aktivitāšu piedāvājumu Dobeles novada jaunie-
šiem, t. sk. jauniešiem ar ierobežotām iespējām.

Pagājušajā mācību gadā notikuši 20 DJIVC organizēti pasākumi, 
sešas neformālās izglītības apmācības un divas dienas nometnes 
Dobeles novada jauniešiem.  

Trīs jaunatnes darbinieki ir piedalījušies jaunatnes darbinieku 
izcilības programmā, viens ir apguvis Jaunatnes lietu speciālista 
programmu. DJIVC atbalsta personāls regulāri apmeklē supervīzi-
jas, centra speciālisti visu mācību gadu seko līdz jaunumiem savā 
nozarē, apmeklē konferences, kā arī izglītojas dažādās profesionā-
lās pilnveides programmās.

Sadarbība ar skolām un pašvaldību
Svarīga DJIVC darba sastāvdaļa iepriekšējā mācību gadā bija cieša 

sadarbība ar izglītības iestādēm Dobeles novadā, kā arī ar pašvaldī-
bu, stiprinot vienotu pieeju bērnu un jauniešu labbūtībai un līdzda-
lībai. Piedaloties atbalsta komandu darbā, DJIVC speciālisti sniedza 
metodisku un konsultatīvu atbalstu pedagogiem un skolu vadībai. 
Organizējot līdzdalības aktivitātes, jauniešiem bija iespēja paust savu 
viedokli un piedalīties lēmumu pieņemšanā par jautājumiem, kas 
skar viņu intereses, savukārt lēmējvarai sadzirdēt jauniešu vajadzības.

2025. gadā esam saņēmuši arī pašvaldības atbalstu transporta 
iegādē, kas būtiski atvieglo centra darbu ikdienā, centra funkciju 
nodrošināšanā, kā arī apsolījumu par jaunām, mūsdienīgām, jau-
niešu vajadzībām atbilstošām telpām Dobelē, Viestura ielā 2. Esam 
pateicīgi par līdzšinējo atbalstu un ceram, ka novada jaunā vadība 
turpinās sekmēt jaunatnes politikas attīstību.

Skatāmies nākotnē ar jaunu sparu
DJIVC arī turpmāk būs vieta, kur jaunieši un viņu atbalsta per-

sonas varēs saņemt palīdzību, iedvesmu un iesaistīties līdzdalības 
un neformālās izglītības aktivitātēs. Aizvadītais gads apliecinājis, ka 
stipra komanda, profesionāls atbalsts un cieņa pret jaunieša vaja-
dzībām ir pamats ilgtspējīgai attīstībai.

Dobeles Jaunatnes iniciatīvu un veselības centrs:
tālrunis: 63725550     e-pasts: djivc@dobele.lv
adrese: Brīvības iela 23, Dobele     www.djivc.lv

Līga Liepiņa,  DJIVC direktore
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Jūnijs Dobeles novadā iesācies īpaši aktīvi – vasaras sākums 
atnesis sporta svētkus pagastos. Šie svētki pulcē sportiskus 
un aktīvus cilvēkus dažādās vecuma grupās, radot pozitīvu, 
saliedējošu un priecīgu atmosfēru katrā svētku norises vietā.

PENKULES PAGASTA UN SPORTA SVĒTKOS 
MAKŠĶERĒŠANA VIENO PAAUDZES 
20. jūnijs Penkulē sākās ar ikgadējām un jau tradīcijām bagā-
tām makšķerēšanas sacensībām, kas atklāja Penkules pagasta 
un sporta svētku norisi. 

Sacensības nori-
sinājās Penkules 
ūdenskrātuvē, kas 
šādos pasākumos 
vienmēr pulcē gan 
vietējos, gan ciemi-
ņus no tuvākas un 
tālākas apkārtnes.

Priecēja gan lie-
lais dalībnieku 
skaits (30 dalībnie-
ki), gan plašais vecu-
mu diapazons – pie 
ūdens malas rosī-
jās gan mazi, gan 
lieli makšķernieki. 
Sacensības ilga 2,5 
stundas, kuru laikā 
tika vērtēti trīs gal-
venie kritēriji: lielākais loms, mazākais loms un kopējais noķerto 
zivju svars.

Vieglākās zivs īpašnieks šogad bija Haralds, savukārt smagāko zivi 
noķēra Staņislavs. Kopvērtējumā 3. vietu ieguva penkulnieks Haralds, 
2. vietu – Deniss, arī no Penkules, bet 1. vietu izcīnīja Kristaps, kurš 
bija mērojis tālu ceļu no Vaiņodes, lai piedalītos sacensībās.

Īpašs prieks bija redzēt, ka svētku laikā Latvijā viesojās arī tautieši 
no Anglijas, kuri ne tikai atbrauca līdzi uz Jāņiem, bet arī aktīvi pie-
dalījās sportiskajās aktivitātēs.

21. jūnijā pie Penkules Tautas nama visa teritorija pārvērtās par dzī-
vespriecīgu satikšanas vietu – te bija gan deju grīda, gan sporta lauku-
mi, gan tirdziņš, kur ikviens varēja atrast sev ko piemērotu. Penkules 

VASARĀ PAGASTOS SPORTO UN AKTĪVI PAVADA BRĪVO LAIKU

Makšķerēšanas sacensību uzvarētāji. 
Foto: Līga Pole

sporta svētkos bija plaša programma ikvienam interesentam – basket-
bols, volejbols, dažādas individuālās stacijas – svaru bumbas turēša-
na, šaušana sadarbībā ar Dobeles sporta skolu, planka poza, bundžu 
mešana, loku šaušana, šautriņu mešana, “torņu” kraušanas sacen-
sības, dienas izskaņā tika aizvadīta komandu stafete, kurā uzdevumi 
bija dažādi un neparedzami – komandas biedriem bija jāpaspēj sadar-
boties, improvizēt un vienlaikus izbaudīt kopīgu izaicinājumu.

Liels paldies visiem atbalstītājiem – AS “Dobeles dzirnavnieks”, 
SIA “Ierocis”, ūdenskrātuves īpašniekam Dairim Zaškauskam, kā 
arī Penkules Tautas nama vadītājam Normundam par ieguldījumu 
pasākuma organizēšanā.

SPORTOJA ARĪ LIELAUCES PAGASTA SVĒTKOS
15. jūnijā norisinājās Lielauces pagasta svētki, kur arī tika 
nodrošinātas sportiskas aktivitātes visām vecuma grupām – 
no pašiem mazākajiem līdz aktīviem senioriem. 

SPORTA SVĒTKI KRIMŪNĀS
21. jūnijā Krimūnās norisinājās pagasta svētki, kur dalībniekiem 
bija iespēja pierādīt savas spējas vairākās individuālajās disciplī-
nās, kur katrs varēja atrast sev piemērotāko izaicinājumu: 

Klinšu siena – pārbaudījums drosmei un koordinācijai;
Veiklās rokas – ātrums un precizitāte dažādos uzdevumos;
Atspoles skrējiens – izturības un ātruma tests;
Spēka disciplīna – spēka izturības pārbaudījums;
Jāņtārpiņš – jautra disciplīna, kur nepieciešama arī veiklība un 

stratēģija;
Nažu mešana – prasme, precizitāte un koncentrēšanās.
Katrā disciplīnā tika noskaidroti uzvarētāji, kuri saņēma meda-

ļas un balvas.
Dienas gaitā notika arī aizraujošas komandu sacensības, kas izcēlās 

ar aktīvu līdzdalību un lielisku sporta garu. Krimūnu pagasta svētku 
sporta aktivitātes bija ne tikai par sportiskajiem rezultātiem, bet arī 
par kopā būšanu, atbalstu un pozitīvām emocijām. Skaistā, saulai-
nā diena un sportisti 
veidoja patīkamu un 
saliedētu atmosfēru.

Aplūko spor-
ta svētku datumus 
un vairāk par katru 
no notikumiem lasi 
www.dobelespor-
to.lv

Anete Fjodorova,
Dobeles pilsētas 

sporta pasākumu 
organizatore

Lielauces pagasta svētku sportiskās aktiviātes.           Foto: Jūlija Hišova

Foto – no Krimūnu sporta svētkiem.
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Guntis Šēfers Raisa Adamaite

Valsts nozīmes pieminekļi un 
kultūrvēsturiski dārgumi

Pagasta teritorijā atrodas divi pilskalni 
– Incēnu jeb Dobes pilskalns, kur 1259.–
1260. gada ziemā notika Kauja pie Dobes, 
un Mežkalns. Nozīmīgs fakts, ka 1860. gadā 
Jelgavas muzejs veica nelielus izrakumus 
Meža kalnā, kur bijusi vācu ordeņa pils ar 
nosaukumu “Dobek”, no kā vēlāk cēlies arī 
nosaukums “Dobes kalni”. Izrakumu laikā 
atrasta aptuveni tonna senlietu, piemēram, 
ķēžu bruņu krekli, šķēpi u. tml. lietas. Abi 
pilskalni šobrīd ir klusuma pilnas ainavas, 
kas saglabājušas spēcīgu senatnes noskaņu.  

Viens no pagasta kultūrvēsturiskajiem 
dārgumiem ir Ķeveles jeb Karaļa avoti. Tie ir 
septiņi spēcīgi avoti, kas saplūst vienā gravā 
un veido strautu. Leģendas vēsta, ka Lielā 
Ziemeļu kara laikā šajos avotos esot izdziedi-
nāts pats Zviedrijas karalis Kārlis XII. Kopš 
tā laika avoti ieguvuši īpašu slavu, un to ūde-
nim tiek piedēvētas dziednieciskas īpašības. 

Vītiņu pagasta vēsture

VIENS NO DEVIŅPADSMIT NOVADĀ –  
VĪTIŅU PAGASTS

VĪTIŅU PAGASTS
Platība: 133,8 km²
Iedzīvotāju skaits: saskaņā ar Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes datiem uz 2024. 
gada 1. janvāri Vītiņu pagastā bija 934 iedzīvotāji. 
Vītiņu pagasts ir viena no Dobeles novada administratīvajām teritorijām tā dienvidrie-
tumos, Lietuvas pierobežā. Robežojas ar sava novada Auces pilsētu un Lielauces, Bēnes, 
Ukru un Vecauces pagastiem, kā arī Saldus novada Vadakstes, Jaunauces un Zvārdes pagas-
tiem un Lietuvas Akmenes rajona Jaunakmeni.
Lielākās apdzīvotās vietas: Vītiņi (pagasta centrs), Bungas, Galāti, Kokmuiža, Ķevele, 
Putras. Vītiņu pagasta centrs ir Vītiņu ciems, kas kā apdzīvota vieta veidojusies ap bijušās Vītiņu muižas (Weitenfeld) centru un atrodas 
pagasta vidusdaļā pie autoceļa P104 no novada centra Dobeles – 45 km un 114 km – no Rīgas. Vītiņos atrodas tautas nams un bibliotēka, kas 
Vītiņu muižas ēkā tika atvērta 1946. gada 12. janvārī.
Mūsdienu Vītiņu pagasta teritorijā atradās Kokmuiža (Gut Dobelsberg, Kokmuiža), Ķeveles muiža (Keweln, Ķevele), Sirmeles muiža 
(Sirmeln), Vītiņu muiža (Weitenfeld, Vītiņi).
Upes – Avīkne, Līgotne, Melnupe, Jugliņa, Skujaine; savu tecējumu pagasta teritorijā uzsāk Vadakste un Bērze.

1945. gadā Jelgavas apriņ-
ķa Vecauces pagastā izveidoja 
Vītiņu ciema padomi. Vītiņu 
ciems ietilpis Auces (1949-
1959) un Dobeles (pēc 1959. 
gada) rajonā. Vītiņu ciemam 
1958. gadā pievienoja Auces lauku teri-
torijas kolhoza “Rītausma” teritoriju. Par 
pirmo kolhoza priekšsēdētāju tika ievēlēts 
Jānis Strazdiņš, vēlāk to vadījis Aldonis 
Mankus un Vladislavs Silkāns. 1961. gadā 
pievienoja Ukru ciema kolhoza “Rītausma” 
teritoriju, bet kolhoza “Priedula” teritoriju 
pievienoja Vadakstes ciemam. 1965. gadā 
padomju saimniecības “Sniķere” teritori-
ju pievienoja Ukru ciemam, bet 1975. gadā 
Vītiņu ciemam pievienoja daļu Auces lauku 
teritorijas un Lielauces ciema teritorijas. 
Ciema teritorijā atradās Vītiņu kaļķu cep-
lis, dzirnavas, pamatskola, kur savas rakst-
nieka gaitas uzsāka Indriķis Lēmanis, un 
liels skaits individuālo saimniecību. 1990. 
gadā ciemu reorganizēja par pagastu. 2009. 
gadā Vītiņu pagastu kā administratīvo teri-
toriju iekļāva Auces novadā. 2021. gadā 
Auces novadu iekļāva Dobeles novadā. Tas 
ir viens no retāk apdzīvotajiem pagastiem 
novadā, kur iedzīvotāju skaits pēdējās des-
mitgadēs ir būtiski samazinājies, taču tie, 
kas šeit dzīvo, veido ciešu, saliedētu un 
atsaucīgu kopienu, kur nozīmīga ir gan sav-
starpēja sadarbība un palīdzība, gan kopīgi 
pasākumi. 

Kultūras dzīve toreiz un tagad
Vītiņos kultūras dzīve no seniem lai-

kiem ieņēmusi nozīmīgu lomu. Jāpiemin, 
ka šeit dzimusi Veronika Strēlerte un savu 
jaunību aizvadījusi Irma Grebzde. Vītiņu 
Tautas nama vadītāja Raisa Adamaite stās-
ta: “Kultūras dzīve Vītiņos ir ļoti aktīva. 
Darbojas deviņi kolektīvi, kopā apvienojot 
143 dalībniekus. Kolektīvi piedalās dažādos 
konkursos, skatēs, festivālos, kur iegūst 
labus rezultātus. Notiek dažādi pasākumi 
gan bērniem, gan pieaugušajiem. Turklāt 
jau 25 gadus tieši Vītiņos notiek amatierte-
ātru festivāls “Spēlējam, dancojam”, kur ik 
gadu tiekas amatierteātri no visas Latvijas.”

Raisa ļoti lepojas, ka šogad pirmo reizi 
Skolēnu dziesmu un deju svētkos piedalījās 
arī trīs bērnu deju kolektīvi no Vītiņiem. 
“Esam lepni, ka tik mazā miestiņā bērniem 
ir brīnišķīgi rezultāti. Arī bērnu vokālais 
ansamblis starptautiskajā dziesmu konkur-
sā ieguva 1. vietu, zelta medaļu. Prieks, ka 
par katru kolektīvu varam teikt – izcili,” teic 
Vītiņu Tautas nama vadītāja.  

Tāpat aktīvi darbojas arī pieaugušo 
amatiermākslas kolektīvi. Kā novērots, 
visi Vītiņos ir mīļi gaidīti un tiek lutināti. 

Ikviens no novada pagastiem ir īpašs – ar savu vēsturi, dabas skais-
tumu un pat ar savu raksturu, ko veido iedzīvotāji. Vītiņu pagasta 
dārgums ir zeme, Vītiņu pagasta lepnums – strādīgi ļaudis, savukārt 
Vītiņu pagasta “zelta fonds” – aktīvi seniori. 
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Gaidīti un lutināti tiek arī seniori – bied-
rība “Mežābele” nerimstoši rīko dažādus 
izglītojušus pasākumus un meistarklases 
senioriem, tāpat biedrības vadītāja Zanda 
Košinska, kuru pazīst kā prasīgu pret sevi 
un apkārtējiem, regulāri organizē aizrau-
jošas ekskursijas. “Mežābele” nākamgad 
svinēs jau 20 gadu pastāvēšanas svētkus, 
un biedrībā apvienojušies teju piecdesmit 
seniori, kuri tiekas ne tikai sarīkojumos un 
ekskursijās, bet arī ikdienā viņus vieno cie-
šas draudzības saites. 

Netiek aizmirsti arī lauksaimnieki – jau 
trešo gadu notiks “Ražas balle”, lai, iestājo-
ties rudens sezonai, priecātos par paveikto 
un kārtīgi izlustētos. 

“Esam lepni, ka mums ir, ar ko lepo-
ties un priecāties! Darbs un kultūras dzīve 
Vītiņos rit raiti un pozitīvi. Tiekamies!” 
aicina Raisa. 

Košinska, “nevaru iedomāties strādīgāku 
un atsaucīgāku cilvēku par mūsu Gunti 
Šēferu. Viņam ir strauja daba, jā, bet es 
pie tās esmu pieradusi. Laikam tāpēc, ka 
pati esmu straujas dabas un zinu, ka citādi 
jau nekas neietu uz priekšu. Paldies viņam 
par visu, ko viņš dara Vītiņu un vītiņnie-
ku labā, un lai tie, kuri par viņu visādas 
draņķības stāsta, labāk paklusē, jo paši 
neko nav lāgā izdarījuši. Vai daudz pagas-
ta veču naktī brauktu uz pagastu risināt 
problēmas? Parādiet man vēl kādu pār-
valdnieku, kurš pats sēžas traktoram pie 
stūres un no rīta piecos škūrē sniegu, jo 
pakalpojuma sniedzēji nespēj visā teritori-
jā to paveikt savlaicīgi, lai skolēnu autobu-
si spētu nogādāt bērnus uz skolu? Paldies 
viņam no visas sirds! Un, izmantojot izde-
vību, gribu uzsvērt, ka “Mežābele” ir ļoti 
priecīga par labo sadarbību ar pašvaldību. 
Sevišķi paldies jāsaka bijušajam Dobeles 
novada domes priekšsēdētājam Ivaram 
Gorskim, un es to nesaku tāpēc, ka viņš 
dzīvo Vītiņos, bet tāpēc, ka viņa paveiktais 
ir acīmredzams! Guntis ir un Ivars bija īsta-
jā vietā un īstajā laikā!”

Par saimniekošanu Vītiņos Guntis Šēfers 
saka: “Tāpat kā citviet novadā, pieturamies 
pie pašvaldībā izvirzītajām prioritātēm – 
ērta dzīves vide iedzīvotājiem, saimniecis-
ki atbildīga darbība, domājot ekonomiski, 
lai uzturētu un iespēju robežās pilnveidotu 
to, kas jau paveikts. Vissvarīgākais ne tikai 
Vītiņu pagastā, bet visā novada teritorijā, ir 
domāt un strādāt ilgtermiņā, lai visi pagas-
ti vienlīdzīgi attīstītos. Neapšaubāmi, tas ir 
sarežģīts uzdevums vadības līmenī, un mēs, 
šeit strādājošie, vien varam izdarīt tik, cik 
mums ļauj. Teikšu pat vēl skarbāk – lauku 
teritoriju attīstības skatījumu es neredzu 
pat valstiskā līmenī, šķiet, lielākajai daļai 
no valdības “lauki” asociējas vien ar zem-
niekiem, kuri gan jau paši tiks galā, un ar 
iespēju atbraukt atpūsties. Vītiņos patiešām 

dzīvo strādīgi un zinoši lauksaimnieki, par 
to jūs paši varat pārliecināties, pabraukājot 
pa Vītiņu pagasta teritoriju. Lauki ir sakopti 
un dod labu ražu, piensaimnieki arvien cen-
šas modernizēt savas saimniecības, domā-
jot par izaugsmi, taču Latvijas piena nozare 
turpina būtiski atpalikt no citām ES valstīm, 
jo Latvijā cenas ir ievērojami zemākas nekā 
vidēji ES. Vai nebūtu tikai godīgi, ka arī lau-
kos mēs varētu pārvietoties pa normāliem 
ceļiem, negandējot savus auto? Vēl arvien ik 
gadu cīnāmies ar VAS “Latvijas Valsts ceļi”, 
lai vismaz kaut kā tiktu uzlaboti kritiskā-
kie ceļu posmi, un tādu ir daudz. Ķeveles 
un Kokmuižas iedzīvotāji ir kā ķīlnieki savā 
dzīves vietā, valsts ceļš Auce–Ķevele un 
Kokmuiža–Ķevele (caur Karaļavotiem) rude-
ņos kļūst neizbraucams, savu laiku nokal-
pojis, taču valstiskā līmenī nav rasta iespē-
ja to atjaunot. Gribu uzsvērt, ka pēdējā 
laikā sadarbība ar “Latvijas Valsts ceļiem” 
ir uzlabojusies un attīstās vēlamā virzienā, 
proti, pateicoties ceļu būvinženierim Arnim 
Paeglem, ceļa Ķevele–Kokmuiža kritiskāka-
jās vietās ir uzbērta grants un sākts noņemt 
apaugumu, protams, valstī paredzētā finan-
sējuma ietvaros, kas nebūt nav pietiekams. 
Vērienīgi darbi arī paredzēti Vītiņu ielas 
visā garumā, jo Dobeles novada pašvaldī-
ba saņēmusi vairāk nekā 1,16 miljonus eiro 
valsts līdzfinansējumu tranzītielu atjauno-
šanai, no tiem 387476 eiro paredzēti tieši 
Vītiņu ielai.”

Pēc Gunta Šēfera teiktā saprotam, ka 
mūsdienās dzīve laukos ir kļuvusi teju eks-
kluzīva, jo ar daudz ko jātiek galā pašiem, 
taču lauku apvidi ir ne tikai Latvijas, bet 
arī viens no Eiropas ekonomikas stūrak-
meņiem. Lauki ir būtiski no pārtikas ražo-
šanas un nodrošinājuma viedokļa, jo kalpo 
par mūsu ainavu, dzīvā lauku mantojuma, 
sociālo un kultūras tradīciju sargiem. 

Dobeles novada Centrālās pārvaldes
sabiedrisko attiecību nodaļa

Vītiņu muižas ēka.                 Foto – no Sabiedrisko attiecību nodaļas arhīva

Sports vieno
Vītiņos ir arī sava sporta zāle, jo vītiņnie-

kiem sporta aktivitātes jau izsenis bijušas 
gana nozīmīgas. Kā stāsta sporta organi-
zators Guntis Strazdiņš, tad visiecienītākie 
Vītiņos ir sporta svētki, tie veicina veselī-
gu un sportisku dzīves veidu, vienlaikus 
sniedzot iespēju pierādīt savu meistarību 
dažādos komandu sporta veidos un indivi-
duālās sporta disciplīnās. Īpaši šie sporta 
svētki patīk bērniem, jo papildus daudzvei-
dīgajām sportiskajām aktivitātēm ir iespēja 
piedalīties dažādās radošajās darbnīcās un 
spēlēt aizraujošas spēles. 

Vītiņos saimnieko atbildīgi
Auces pilsētas pārvaldes vadītāja Gunta 

Šēfera pārziņā ir arī Vītiņu un Vecauces 
pagasti, uz kurieni viņš dodas teju ik dienu, 
jo, kā atzīst vairums vītiņnieku, Guntis 
paspēj būt visur un viņš dara visu, atbildot 
uz zvaniem visu diennakti, un tas nav pār-
spīlējums. “Es noteikti gribu, lai šis tiktu 
publicēts,” tikšanās reiz teic Vītiņu pensio-
nāru biedrības “Mežābeles” vadītāja Zanda 

“Mežābeles” aktīvākie seniori ik gadu dodas 
arī Auces pilsētas svētku gājienā, vienmēr 
pārsteidzot ar savu vizuālo noformējumu. 
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No 2025. gada 1. septembra līdz 2026. gada 31. augustam 
Dobeles Pieaugušo izglītības un uzņēmējdarbības atbalsta 
centrs īstenos Erasmus+ programmas projektu “Vajag tikai 
SĀKT – mēs palīdzēsim!”, kam piešķirta 47682 eiro dotācija.

Projektā plānotajās aktivitātēs paredzēts iesaistīt Dobeles PIUAC 
darbiniekus, pasniedzējus un izglītojamos, lai veicinātu viņu profe-
sionālo izaugsmi, kā arī sniegtu iespēju iegūt jaunu pieredzi un ide-
jas, kuras varēs izmantot centra darbības attīstībā.

Galvenās aktivitātes:
• mācību kursi ārvalstīs – pieaugušo izglītības metožu, rīku un 

labās prakses apguve;
• sagatavošanās vizītes pirms galvenajām mobilitātēm, lai rūpīgi 

plānotu mācību programmas;
• valodu atbalsts – efektīvai komunikācijai un mācību vielas 

apguvei;
• iekļaušanās un organizatoriskais atbalsts – lai nodrošinātu ērtu 

un drošu dalību visās aktivitātēs.
Projekts tiek īstenots kā īstermiņa mobilitātes pasākums pie-

augušo izglītības jomā (projekta tips: KA122-ADU), un to admi-
nistrē Valsts izglītības attīstības aģentūra sadarbībā ar Dobeles 
Pieaugušo izglītības un uzņēmējdarbības atbalsta centru, kas ir 

Kopš 2023. gada decembra Dobeles novadā darbojās Uzņēmēju konsultatīvā padome (UKP) – Dobeles novada domes izveidota 
konsultatīva institūcija, kas veicina labvēlīgas uzņēmējdarbības vides attīstību novadā. 

UZŅĒMĒJU KONSULTATĪVĀ PADOME 
BEIDZ SAVU DARBĪBU

Līdzšinējais Uzņēmēju konsultatīvās padomes sastāvs bija šāds: 
padomes priekšsēdētāja Zita Sāviča, padomes locekļi – Artis 
Treimanis, Iveta Grudovska, Antra Mangule, Raivo Paškausks, 
Nikolajs Kapitonovs, Zaiga Apse, Agris Šlaveiks, Raimonds 
Lignickis. 

Līdz ar jaunās Dobeles novada domes sasaukumu, vadoties pēc 
nolikuma, UKP šādā sastāvā savu darbību izbeidz. Jau pavisam drīz 
tiks izsludināts jaunais uzsaukums Uzņēmēju konsultatīvās pado-
mes sastāvam – informācija tiks publicēta dobele.lv un dobeledara.
lv mājaslapās.

UKP mērķis ir sekmēt uzņēmējdarbības attīstību novadā, akti-
vizēt dialogu starp pašvaldību un vietējiem uzņēmējiem, veicinot 
viedokļu apmaiņu un lēmumu pieņemšanu saskaņā ar spēkā eso-
šajiem normatīvajiem aktiem, pozitīvi ietekmējot uzņēmējdarbības 
vidi novadā.

Savukārt tās misija: dot atbalstu Dobeles novada pašvaldībai 
saskaņā ar pašvaldības izvirzītajiem jautājumiem padomei; sekmēt 
uzņēmējdarbības attīstību novadā, aktivizējot dialogu starp pašval-

dību un uzņēmējiem, kā arī apzināt un risināt Dobeles novada uzņē-
mējdarbībai svarīgos jautājumus.

UKP sastāvs, sadarbojoties ar Dobeles Pieaugušo izglītības un 
uzņēmējdarbības centru, izveidoja aptauju, kurā respondentiem 
bija jāatbild uz jautājumiem par savu uzņēmējdarbības veidu, 
darbinieku skaitu, jānovērtē uzņēmējdarbības vide, kā arī jādod 
savi ieteikumi, lai pašvaldība spētu uzlabot uzņēmējdarbības vidi 
Dobeles novadā.

Kopumā tika saņemtas 34 aizpildītas aptaujas anketas, kurās no 
uzņēmēju puses visvairāk tika minēts: samazināt birokrātijas slogu 
pašvaldībā, rīkot vairāk uzņēmēju tīklošanos, kā arī uzlabot telpu 
nomas pieejamību jaunajiem uzņēmējiem.

Iegūtie rezultāti tika apkopoti un ieteikumi sagatavoti kā priekš-
likumi pašvaldības pārstāvjiem Dobeles novada uzņēmējdarbības 
vides uzlabošanai turpmāk.

Ieva Laizāne,
Dobeles PIUAC 

komercdarbības konsultante

DOBELES PIUAC ĪSTENOS 
ERASMUS+ PROJEKTU DARBINIEKU 
PROFESIONĀLAJAI IZAUGSMEI

projekta koordinators.
Vērtīgi uzsvērt: lai spētu iedvesmot un atbalstīt citus, vispirms 

jāattīstās pašiem. Šis projekts ir kā viens no soļiem ceļā uz Dobeles 
PIUAC kā stipru, mūsdienīgu pieaugušo izglītības centru. Apgūstot 
jaunas zināšanas un veidojot starptautiskas sadarbības, centra 
komanda iegūs nepieciešamo pārliecību, pieredzi un rīkus, lai 
nākotnē varētu sniegt vēl plašāku un kvalitatīvāku atbalstu Dobeles 
novada iedzīvotājiem.

Šis projekts sniegs Dobeles PIUAC komandai iespēju:
• apgūt mūsdienīgas pieaugušo mācību metodes un rīkus;
• veidot ciešāku sadarbību ar kolēģiem citviet Eiropā;
• attīstīt centra programmas un pilnveidot ikdienas darbu.
Ar šī projekta īstenošanu Dobeles PIUAC turpina ieguldīt savas 

komandas profesionālajā izaugsmē un stiprina kapacitāti, lai nodro-
šinātu kvalitatīvu pieaugušo izglītību novadā.

Aneta Lucaus,
Dobeles PIUAC

sociālo mediju speciāliste
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Lai veicinātu pieaugušo izglītošanos un 
jaunu prasmju apguvi, šajā gadā turpi-
nājās pieaugušo neformālās izglītības 
programmas īstenošana. Šogad rasta 
iespēja apgūt ne tikai finanšu pratību, 
bet arī zaļās prasmes un radošu darbo-
šanos. Šādu iespēju šajā pavasarī kopā 
izmantoja 23 Dobeles novada iedzīvotāji.

Neformālās izglītības programmas mērķa 
grupa ir dažāda vecuma vietējie iedzīvotā-
ji, kuriem ir vēlme uzlabot prasmi rīkoties, 
izmantojot dabai draudzīgu pieeju. 

Četru moduļu – “Zaļa dzīvesveida pamat-
principi”, “Mana zaļā virtuve”, “Mans dārzs” 
un “Sadzīvo ar dabu – saimnieko zaļi!” – īste-
nošanu nodrošināja Dobeles Pieaugušo izglī-
tības un uzņēmējdarbības atbalsta centrs, 
un tie norisinājās stādaudzētavā “Lāču Līči” 
Dobeles novadā, Krimūnu pagastā. Četrus 
vakarus pasniedzējas Dr. agr. Baibas Lāces 
vadībā un reālā dārza vidē dalībnieki apguva 
zaļo prasmju pamatprincipus.

“Esmu ļoti pateicīga par iespēju vadīt 
šāda veida meistarklases, jo caur tām pār-
liecinājos, ka līdzās ir daudz domubied-
ru – Dobeles novadā dzīvo cilvēki, kurus 
interesē dārzs, zaļas domāšanas pieeja un 
šāda dzīvesveida principu ieviešana dzīvē. 
Jo īpaši palīdzīgi bija tas, ka zināšanas varē-
ju demonstrēt praktiski dārzā, kas ir dabai 
draudzīga dzīvesveida pamatprincipu dzīvs 
paraugs,” ar gandarījumu stāsta pasniedzēja 
un stādaudzētavas “Lāču Līči” saimniece B. 
Lāce. Viņa atzīmē, dalībnieki ir tiešām iein-
teresēti un gaida iespējas piedalīties līdzīgās 
iniciatīvās.

Mācību laikā dalībnieki iepazinās ar 
videi draudzīgu dārza plānošanu; kā saim-
niekot gan savā mazdārziņā, gan mājās, 
ievērojot zaļā dzīvesveida principus; kā 
taupīt resursus nepērkot, bet iestādot; kā 
gudri izmantot jau dabā pieejamo: kā dārzā 
izmantot lietusūdeni, veidot kompostu, kā 
izmantot dažādus augus dārza veselības 
uzturēšanai; kāds ir ģimenes optimālais 
pārtikas grozs, ko var izaudzēt paši un cik 
daudz nepieciešams ģimenei; kas ir per-
makultūra, tās principi, kā to ieviest savā 
saimniekošanā.

Kā atzīst dalībnieki, mācības bija ļoti 
noderīgas, bagātinošas un vērtīgas. Viņi 
neslēpj pārsteigumu, ka, pateicoties zaļo 

DOBELES IEDZĪVOTĀJI ZAĻĀS 
PRASMES APGŪST STĀDAUDZĒTAVĀ – 
REĀLĀ DĀRZĀ

prasmju zināšanām, savā ikdienas dzīvē 
iespējams ieviest tiešām pārdomātu un opti-
mālu saimniekošanu, kas palīdz ne tikai 
ietaupīt laiku un resursus, bet arī iegūt vēl 
vairāk. Lielākajai daļai šīs mācības kļuva par 
pamudinājumu savā ikdienā darboties videi 
draudzīgākā veidā.

Neformālās izglītības programmā “Zaļās 
prasmes” dažādos Latvijas reģionos kopā 
paredzēts īstenot piecus mācību moduļus. 
Dobeles novada iedzīvotājiem vēl šoruden 
būs iespēja iegūt noderīgas zināšanas par 
efektīvu energomājokli.

Tāpat pavasarī iedzīvotājiem bija iespē-
jams apgūt programmu “Radošie darbi”. 
Šāda iespēja divās tematikās tika nodro-

šināta dienas centra “Stariņš” aktīvajiem 
senioriem Dobelē un vienā modulī – Auces 
iedzīvotājiem.

Rudenī plānotas tēmas par finanšu 
pratību.

Neformālās izglītības programma tiek 
īstenota Izglītības un zinātnes ministrijas 
Eiropas Savienības Erasmus+ programmas 
projekta “Nacionālie koordinatori dalības 
pieaugušo izglītībā veicināšanai Latvijā” 
projekta numurs Nr. 101144108-NCLV2024-
2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-
IBA) ietvaros.

Dace Kristiāna Ūdre,
Dobeles PIUAC

apmācību procesa koordinatore
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16. augustā Dobelē norisināsies 30. 
Vispasaules Vizmu salidojums. Tas 
ir notikums, kam kopš 2002. gada ir 
sava himna “Vizma, vārda māsa mana”, 
kuras vārdu autore ir dzejniece Vizma 
Belševica, mūziku komponējusi Selga 
Mence, un kopš 2001. gada tam ir arī 
savs karogs.  

Salidojuma tradīcija aizsākās Dobelē, 
un tā idejas autore ir dobelniece diriģen-
te Vizma Zandersone. Visiem salidoju-
miem allaž līdzdarbojies ir arī viņas vadī-
tais Dobeles pilsētas kultūras nama sieviešu 
koris “Vizma”. Jau ir iesakņojusies tradīcija, 
ka jubilejas salidojumi notiek Dobelē – tā, 
lūk, šogad jau 30. reizi pulcējot vārda māsas 
kopīgā pasākumā. Statistikas dati liecina, 
ka salidojumos vidēji piedalās no 30 līdz 50 
Vizmas ne tikai no Latvijas, bet arī tās, kuras 
dzīvo vai strādā ārvalstīs. Tāpēc Vizmu sali-
dojums ir tik visaptverošs – Vispasaules. 

Pa šiem gadiem Vizmu salidojumi noti-
kuši daudzviet Latvijā – Koknesē, Majoros, 
Jēkabpilī, Preiļos, Bauskā, Kandavā un citur, 
bet vistālākais – Kanādā (2006. gadā), ko 
rīkoja diriģente Vizma Maksiņa no Toronto, 
kura regulāri piedalās arī pasākumos 
Latvijā. Tik visaptveroša salidojumu norises 
vietu ģeogrāfija ir tādēļ, ka Vizmu salidoju-
mus starp jubilejām rīko kāda no Vizmām, 
savukārt jubilejas pasākumus organizē ide-
jas autore Vizma Zandersone un viņas atbal-
sta komanda – koris “Vizma”. 

Pa šiem gadiem salidojumos ir piedalīju-
šās Vizmas, kuru personības ir plašāk zinā-
mas – aktrise Vizma Kvēpa, Vizma Kalme, 
vijolniece Vizma Vilsone – tagad Vizma 
Laura Agloniete, diriģente Vizma Maksiņa, 
saksofoniste Vizma Romanovska, dziedātāja 
Vizma Zvaigzne-Šencka un citas.

Foto – no kora “Vizma” arhīva

VIZMU “DZĪVES OLIMPIĀDE” –  
30. VISPASAULES VIZMU SALIDOJUMS

30. Vispasaules Vizmu salidojuma 
programma Dobelē:
• no plkst. 13.00 – pulcēšanās un reģistrāci-
ja Dobeles pilsētas Kultūras namā;
• plkst. 13.30 – svētku sveicieni koncertzālē 
“Zinta”;
• plkst. 14.00 – vizmojums Pļavas ielas 
terasē; 
• plkst. 16.00 – svētbrīdis Vissvētākās 
Trīsvienības Romas katoļu baznīcā; 
• plkst. 17.00 – svinīga tikšanās “Vizma, vārda 
māsa mana” Dobeles pilsētas Kultūras namā; 
• pēc tam – salidojuma saviesīgā daļa. 
Pasākumā piedalīsies arī īpašie viesi.

Vizmām ir arī pašām savs karogs, ko 
pirmo reizi pacēla 7. salidojumā Siguldā, 
un kopš tās reizes tas ik gadu ir svētku vēst-
nesis. 16. augustā Dobelē tas atkal tiks celts 

godā, pulcējot kopā Vizmas – vārda māsas.
“740” un “12.08.” – šie ir skaitļi, kas sais-

tīti ar vārdu “Vizma” Pilsonības un migrā-
cijas lietu pārvaldes (PMLP) interneta viet-
nē. Viens no skaitļiem teic, cik ir vārda 
“Vizma” īpašnieču, otrs – kad ir Vizmu vārda 
diena. Bet, raksturojot šī vārda īpašnieces, 
vēl piebilsts: 

“Pirmais tips. Nav nekādu nejaušību, viņa 
stingri izplāno dzīves olimpiādes. Nenicina 
naudu un ar fenomenālu elastību māk 
no nekā izveidot patīkamus sižeta metus. 
Kvēla godkāre palīdz Vizmas kāpienā uz 
augšu. Prot rosīgi visu nokārtot sev par 
labu. Splīnība gan reizēm atbaida draugus. 
Nestrīdieties ar Vizmu – pats dabūsiet pretī!

Otrais tips. Šai Vizmai ir fanātiska godprā-
tība, un viņa paļaujas uz savu likteni.”

Varbūt 30. jubilejas salidojums spēs sapul-
cināt rekordlielu skaitu vārda māsu, jo dati 
liecina, ka Latvijā un pasaulē ir vairāk nekā 
700 šī vārda īpašnieču. Ja sliecamies ticēt 
PMLP sniegtajam Vizmu raksturojumam, 
varam sagaidīt rekordlielu atsaucību, jo 
“..nav nekādu nejaušību, tu stingri izplāno 
savas dzīves olimpiādes”.

Vizma! Ieplāno 16. augustā doties uz 
Dobeli – Vispasaules Vizmu salidojumu!

Par salidojumu plašāka informācija kora 
“Vizma” interneta vietnē https://www.koris-
vizma.lv, sadaļā “Vizmu salidojumi”. 

Baiba Pole, 
kora “Vizma” dalībniece

“Vizmu” salidojumā Ķemeros 2023. gadā.

XXIII Vizmu salidojums Kuldīgā.
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Ar Latvijas bērnu fonda un Dobeles 
novada Sociālā dienesta atbalstu 
no 2025. gada 9. jūnija līdz 15. jūni-
jam 23 bērniem un divām mātēm no 
Dobeles novada tika organizēta nedē-
ļas diennakts nometne “Raibā nedēļa 
Zaļkalnos”. Šī nometne vardarbībā cie-
tušiem un vardarbības riskam pakļau-
tiem bērniem notika Auru pagasta 
“Zaļkalnos”, Dobeles novadā. 

Programmā tika iekļautas dažādas izglīto-
jošas, radošas un sporta aktivitātes – lekcijas 
par atkarībām, izzinošas ekskursijas, pārgā-
jiens, radošas nodarbības (gleznošana, pēr-
ļošana, svečturu veidošana, kroņu meista-
rošana, “stress ball” gatavošana u. c.), galda 
spēles, sportiskas aktivitātes gan individuāli, 
gan komandās (spēles, stafetes, sacensības, 
orientēšanās “Zini, vēro, atrodi”), kulinārijas 
nodarbības, lai ikviena bērna intereses tiktu 
sasniegtas.

Nometnes pirmās dienas tika veltītas 
drošības radīšanai. Dalībnieki iepazinās ar 
nometnes kārtības noteikumiem un savā 
starpā kopīgi vienojās par vienota simbo-
la – nometnes karoga izveidi ar nosaukumu 
“Raibā nedēļa Zaļkalnos”.

Par tēmas “Atkarību profilakse” gan no 
nometnes darbinieces, gan Dobeles novada 
Jauniešu bērnu veselības un iniciatīvu cen-
tra speciālistes bērni un mātes izzināja savas 
atkarības, iepazīstot tās, iespējamos riskus 
un sekas savā veselībā un bērnu turpmāka-
jā attīstībā. Lai izprastu aktuālo tēmu, tika 
piemērotas interaktīvas metodes (uzskates 
līdzekļi, lekcijas, darba lapas un praktiskas 
nodarbes). 

AIZVADĪTA NOMETNE 
“RAIBĀ NEDĒĻA ZAĻKALNOS” 

Nometnes dalībnieki devās piedzīvojumu 
pārgājienā uz dobelnieku iecienītu aktīvās 
atpūtas vietu – Ķestermežu. Pa ceļam tika 
apmeklēts Dobeles Sporta centrs, kur tā vadī-
tājs Sandris Veršakovs novadīja izzinošu eks-
kursiju pa centru un stadionu. Bērni saņēma 
atbildes uz interesējošiem jautājumiem un 
izmantoja savas spējas, iepazīstot trenažie-
rus. Ķestermežā izbaudīja visas piedāvātās 
aktīvās atpūtas iespējas – “kustīgo” tiltiņu 
pāri Bērzes upei, tīklu parku, brīvdabas tre-
nažierus, “Tarzāna“ trasi –, kā arī apskatīja 
Ķestermeža estrādi. 

Sadarbībā ar Tautas sporta klubu 
“Sprīdītis” nometnes dalībnieki iepazina 
orientēšanās sportu “Orientēšanās labirintā”. 
Pēc apmācībām un veiksmīgi izietām testa 
trasēm interesentiem tika dota iespēja pie-
dalīties sacensībās par “Sprīdīša” medaļām.

Ilgi gaidītā ekskursiju diena sākās ar 
Jelgavas karameļu darbnīcas apmeklējumu, 
kur dalībnieki varēja iepazīt karameļu ražo-
šanas procesu, izbaudīt dažādos karameļu 
veidus un piedalīties meistarklasē – izgatavot 
katrs savu karameli.

Atpūtas un rotaļu pilsētā Uzvaras parkā 
bērni iepazina visus septiņus dažādu vecu-
ma posmu aktīvos un izziņas laukumus. 
Vislielāko interesi izraisīja aktivitāšu zona 
“Lidvāvere”.

“Buku audzētavā” nometnes dalībniekiem 
bija iespēja tuvumā apskatīt staltbriežus, 
dambriežus, muflonus. Prieku un sajūsmu 
bērni un mammas pauda par iespēju dzīv-
niekus pacienāt ar burkāniem un kāpostiem. 
Nometnes dalībnieki aizrautīgi dalījās par 

zvēru drosmi ļauties noglāstīšanai.
Ziemassvētku kauju muzeja darbinie-

ki bērnus sagaidīja ar vēsturisku stāstīju-
mu par muzeja ekspozīciju, kā arī piedā-
vāja aktivitātes gan telpās, gan āra teritori-
jā. Atraktīvajās un izzinošajās nodarbēs tika 
iekļauti gan bērni un viņu mātes, gan nomet-
nes darbinieki.

Ekskursija apstiprināja, ka bērni ļoti prie-
cājas un novērtē, piedzīvojot un atklājot ko 
jaunu, neredzētu.

Par vides saudzēšanas nozīmi, koku daudz-
veidību, koksnes izmantošanu bērnus atrak-
tīvā veidā izglītoja nometnes viesis Cūkmens. 
Dalībnieki ar interesi iesaistījās animatora 
piedāvātajās spēlēs.

Sestdienas vakarā tika svinēta nometnes 
ballīte ar dalībnieku sagatavotiem priekšne-
sumiem, desiņu cepšanu ugunskurā un dažā-
dām jautrām spēlēm un aktivitātēm.

Ēdināšanas pakalpojumu nodrošināja IK 
“Bērzīte”, nometnes dalībnieki baudīja gar-
das maltītes piecas reizes dienā. 

Visas nometnes laikā bērniem un mātēm 
tika sniegts vadmotīvs, kā brīvajā laikā turpi-
nāt dažādas radošas un fiziskas nodarbes arī 
pēc nometnes. Nometnes personāls novēro-
ja, kā nedēļas laikā bērni mainās – atraisās 
un kļūst pārliecinātāki par savām spējām.

Profesionāla pieeja un nesavtīga nodoša-
nās nometnes organizēšanai un īstenošanai 
sasniedza izvirzīto mērķi un neviltotu bērnu 
prieku par piedzīvoto Zaļkalnos.

Dace Uzulēna, 
Dobeles novada Sociālā dienesta 

Atbalsta centra ģimenēm vadītāja
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Lai jūsu brīvdienu plāni taptu raitāk, sadarbībā ar Zemgales 
plānošanas reģionu no jūnija līdz novembrim Dobeles 
Tūrisma informācijas centrs katru otro ceturtdienu savā 
Facebook kontā dalīsies ar idejām, kurp doties un kā no jauna 
iepazīt Zemgali. 

Zemgale glabā sevī daudzveidīgas tūrisma pērles. Esam gandarīti, 
ka arī Dobeles novadā ir daudz skaistu objektu, par kuriem labprāt 
stāstām šajos apkopojumos. 

Ceļvedī būs ietvertas vairākas tēmas. Jūlijā apkopojumos meklē 
apskatu par Zemgales dārziem un arī par mazāk zināmiem novada 
tūrisma objektiem. Ceļvedi var arī lejupielādēt digitālā versijā zem-
gale.lv/lv/turisma-celvedis-zemgale-aicina. 

Ceļotājus aicinām dalīties ar saviem ceļojumu fotoattēliem un 
ierakstā atzīmēt Zemgales plānošanas reģionu Zemgales Plānošanas 
reģions / Zemgale Planning Region. 

Iedvesmojies un dodies ceļā – Dobeles novads aicina!

JŪLIJS – LAVANDU MĒNESIS
Lavandu ziedēšanas laiks ir klāt! Aicinām izbaudīt krāšņi ziedošos 

lavandas laukus Dobeles novadā un sasmelties aromāta burvību, 
mieru un harmoniju, ko sniedz šie dienvidu augi! Nav noslēpums, 
ka tā ir arī skaista vide foto mirkļiem. 

Lavandu lauks “Skalbēs” ir ģimenes iekopts un atvērts ikvie-
nam, kas vēlas baudīt reibinošo lavandu aromātu. Ar iepriekšēju 
pieteikšanos iespējama tējas, kafijas pauze (par papildu samaksu), 
kā arī meistardarbnīcas.

Sīkāka informācija pa tālr. 26371206, 
e-pasts: editebevalde@gmail.com.
Lokācija: “Skalbes”, Penkules pagasts.
Saimniecības “RoLavandas” apmeklējuma laikā iespējams 

pašiem sagriezt vai saplūkt savu lavandu pušķi par maksu un iegā-
dāties saimniecībā ražotos lavandu produktus. 

Ainavu īpaši iemīļojuši jaunlaulātie. Pieejams arī bērnu stūrītis 
aktīvai laika pavadīšanai.

Sīkāka informācija pa tālr. 26399106, 
e-pasts: info.rolavandas@gmail.com.
Lokācija: “Smiltnieki” 1, Šķibe, Bērzes pagasts.
Piemājas saimniecība “Bērzāji” veidojusies no īpašnieku hobija 

– būt dabā, priecāties par savu paveikto un dalīties ar to, kas izde-
vies! Tiek piedāvāts gan pašam sagriezt sev smaržīgu lavandu pušķi, 
gan iegādāties lavandas ziedūdeni un lavandas eļļu.

Sīkāka informācija pa tālr. 29333765, 
e-pasts: ilzejansone7@gmail.com.
Lokācija: “Bērzāji”, Penkules pagasts.
ZS “Rūķīšu tējas” apburs ar plašo ainavu, acis priecēs ne tikai 

lavandas lauki, arī tējas dārzs un veikaliņš, kur atradīsi visu saim-
niecības produkciju – zāļu tējas, sulas, sīrupus, ēteriskās eļļas un 
ne tikai.

Jau ceturto gadu pēc kārtas saimniecībā tiek organizēti Lavandu 
svētki, šogad – 12., 13. un 19., 20. jūlijā.

“Rūķīšu tēju” jaunums – lavandu lauka malā tagad var arī 
nakšņot. Piedāvājumā ir namiņš divām personām (ar iespēju pie-
vienot guļvietu bērnam).

Sīkāka informācija pa tālr. 29263846, e-pasts: rukisuteja@gmail.com.
Lokācija: “Rūķīši”, Krimūnu pagasts.

TŪRISMA CETURTDIENAS KOPĀ AR “ZEMGALE AICINA”

Plašāka informācija par šiem un citiem objektiem, kā arī citām 
brīvā laika pavadīšanas iespējām Dobeles novadā – visitdobele.lv 

DOBELNIEKU RADĪTS GARŠU VIESULIS
No šī gada 16. jūnija Dobeles sporta centrā var baudīt maltīti, ko 

sarūpē kafejnīcas “IR PLOVS” darbinieki. Viņu izveidotais koncepts 
un izsniegšanas līnijas princips paredz paēst ātri un garšīgi, vairāk 
koncentrējoties uz pusdienu piedāvājumu. 

“Rūķīšu tēju” piedāvājumā ir namiņš divām personām

“Laimīgs, kurš paēdis!” – tāds moto uzrunā uzņēmuma mājas-
lapā. Jau vairāk nekā 30 gadus Inga un Raivo Čapi gatavo dažādu 
tautu autentiskus ēdienus, bet uzņēmums tika dibināts 2023. gadā. 
Sākums – izbraukuma ēdināšanas pakalpojums, kas tiek piedāvāts 
joprojām. Papildu piedāvājumā ir uzņēmuma darbinieku ēdināša-
na ar piegādi, galdu klāšanu pasākumos vai svētkos jebkurā vietā 
Latvijā. Šogad arī īstenojusies doma par pastāvīgu ēdināšanas vietu. 
Ēdienkartē ir autentiski un tradicionāli ēdieni. Un jau ir savs klien-
tu loks, piemēram, uzbeku Ferganas svētku plovu brauc baudīt arī 
no citam pilsētām. 

Labu apetīti Dobeles novada iedzīvotājiem un pilsētas viesiem!
Sīkāka informācija pa tālr. 26430927, 20330110, 
e-pasts: irplovs@inbox.lv.
Lokācija: Tērvetes ielā 10, Dobele.

AKTUĀLAIS TŪRISMA JOMĀ NOVADĀ
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28. jūnijā Dobeles novada 
Tūrisma informācijas centrs 
kopā ar Dārzkopības institūtu 
piedalījās Rundāles Pils Dārza 
svētkos, kur šī gada tēma bija 
“Deja dārzā”.

Kopā ar Latvijas skaistāko dārzu 
apceļošanas akcijas “Ziedu ceļos” 
pārstāvjiem – Dārzkopības insti-
tūtu, Lēdurgas dendroparku un 
LVM arborētumu Kalsnavā - svēt-
ku apmeklētājiem tika piedāvā-
tas dažādas izzinošas aktivitātes, 
iespēja iepazīt tūrisma piedāvā-
jumu, kā arī uzzināt par gaidā-
majiem pasākumiem pārstāvēta-
jos novados.

Kopā veidojam ziedošu un zaļu 
Latvijas tūrisma ceļu!

ATPŪTA PIE DOBELES NOVADA EZERIEM 
Viens no iecienītākajiem atpūtas veidiem siltajā sezonā ir pelde, 

to apliecinās gan liels, gan mazs. Dobeles novads ir bagāts ar eze-
riem, ir labiekārtotas peldvietas. Lai vieglāk būtu saplānot brīvdie-
nu atpūtas mirkļus, lūk, ieskats novada peldvietu piedāvājumā. 

Ezeri, pie kuriem ir arī atpūtas namiņi un arī ir 
plašāk zināmi gan peldēm, gan makšķerēšanai

Zebrus ezers – dēvēts arī par teiksmaino, Dobeles novadā ir gan 
vislielākais, gan arī visleģendārākais. Tā krastos izveidojusies arī 
atpūtas vieta “Zebrus Resort”.

Vipēdes ezers – ir iespēja doties pastaigā ap ezeru vai apmeklēt 
iecienītos Krievkalnus, kas no ezera atrodas 2 km attālumā. Ezera 
krastā atrodas DabaTe/Atpūtas bāze “Vipēdis”.

Tērvetes ūdenskrātuve – putnu vērošanas “paradīze”. Ilgākam 
brīvdienu laikam piemērota atpūta Latvijas valsts mežu Tērvetes 
dabas parka Glempingā – makšķernieku namiņos, glempinga nami-
ņos kokos un pazemes mājiņās.

Ezeri ar labiekārtotām atpūtas vietām 
Lielauces ezers – to ieskauj Vīķu purvs, tādēļ līdz ezera krastam 

var nonākt pa ierīkoto laipu. Ainavu baudītājiem un atpūtniekiem 
par prieku augstajā ezera krastā starp vecajiem parka kokiem pace-
ļas Lielauces pils.

Gaurata ezers – kā zila bļodiņa mājīgi guļ zaļu pakalnu un mežu 
ielokā.

Apguldes ezers – lieliski piemērots nesteidzīgai peldēšanai un 
atpūtai.

Sesavas ezers – atrodas pie Auces–Īles–Dobeles 
ceļa, tādēļ ērta apmešanās vieta.

Ružu ezers – mežu ieskauts, patiks dabas un klusuma mīļotājiem, 
arī makšķerniekiem, kuriem te bieži gadās labi lomi.

Spārnu ezers – viens no tiem ezeriem, kuram ir iespējams apiet 
apkārt pa skaistu meža taku. Ezera krastos ir labas dzērveņu vietas.

Šīs nebūt nav visas novadā esošās peldvietas, kur baudīt atpū-
tu. Iespējams, kādam tā būs ierosme doties mazos ceļojumos pa 
Dobeles novadu visas vasaras garumā, lai iepazītu vēl neredzētas 
peldvietas un ne tikai tās.

DOBELES NOVADS 
PIEDALĀS 
RUNDĀLES PILS 
DĀRZA SVĒTKOS
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5. jūlijā septiņi Dobeles novada deju kolektīvi – 1.-2., 3.-6. un 5.-9. 
klašu DK “Bitītes”, TAD “Drīziņš”, 3.-4. un 7.-9.klašu DK “Drellīši” un 
5.-9. klašu DK “Bikstēni” bija to 152 deju kolektīvu vidū, kas izdejoja 
Skatuviskās dejas uzvedumu “Viedvasara” – mūsdienīgu stāstu par 
piecu jauniešu piedzīvojumiem vasaras brīvlaikā. 

Svētku turpinājumā 8. jūlijā norisinājās divi pasākumi, kuros arī 
atzinīgi tika novērtēti Dobeles novada dalībnieki. 

Kārtējo Svētku prieku un lepnumu Latvijas Skolēnu skatuves 
runas finālkonkursā sarūpēja Dobeles Valsts ģimnāzijas 12. klases 
skolnieks Roberts Ozoliņš, kurš ieguva Izglītības un zinātnes minis-
trijas un Valsts izglītības attīstības aģentūras Zelta diplomu. Viņa 
sniegumu vērtēja Mihaila Čehova Rīgas krievu teātra direktore un 
aktrise Dana Bjorka, kā arī Jaunā Rīgas teātra un Valmieras teātra 
aktieri.

Savukārt VEF Kultūras pilī no 27. maija līdz 12. jūlijam bija vēroja-
ma Vizuālās un vizuāli plastiskās mākslas izstāde “StaroJums”, un 8. 
jūlijā notika visu izstādē iekļauto autoru darbu kataloga – grāmatas 
“StaroJums” atklāšanas svētki. 

Pasākumā piedalīties bija aicināti Dobeles novada pārstāvji – 
Dobeles Mākslas skolas interešu izglītības skolotāja Inga Ozoliņa 
un Dobeles 1. vidusskolas 3. klases skolnieces Elza Rutkovska un 
Adriāna Āfelde kopā ar vizuālās mākslas pulciņa skolotāju Ilonu 
Šinko. 

Mūsu skolēnu darbu izvietošana izstādē un iekļaušana darbu 
katalogā bija kā apbalvojums par iegūto 1. pakāpi Zemgales reģio-
nā Latvijas vizuālās un vizuāli plastiskās mākslas konkursos “Saules 
ritmi” un “StaroJums”, kas norisinājās divu mācību gadu garumā. 

Pirmo reizi Svētku vēsturē uz Dailes teātra skatuves 11. jūlijā ska-
nēja akordeonistu mūzikas koncerts “Skan akordeons”, kurā pieda-
lījās Auces Mūzikas un mākslas skolas akardeonisti Selīna Celma, 
Beāte Beatrise Viļuma, Arvis Griškens un Aivis Antonovs-Kalniņš.

PIEDZĪVOJĀM SVĒTKUS UN IZBAUDĪJĀM TO 
VĒRTĪBAS: DARĪŠANA, RADĪŠANA, KOPĀBŪŠANA
Turpinājums no 3. lpp.

ku tradīcijas nozīmību, Saeimas Prezidijs parlamentā sveica XIII 
Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku novadu koordina-
torus. Latvijas Republikas Saeimas Pateicību saņēma XIII Latvijas 
Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku Dobeles novada koordi-
natore Anita Celmiņa par radošu enerģiju un nozīmīgu personīgo 
ieguldījumu, uzturot un kopjot Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu 
un deju svētku tradīciju Latvijas novados. Savukārt kolektīvu vadī-
tāji Latviešu biedrības namā saņēma Pateicību par paveikto XIII 
Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku radīšanā un darī-
šanā, kā arī dziesmu un deju svētku tradīcijas attīstībā.

Dobeles novada Izglītības pārvalde teic lielu paldies ikvienam 
Svētku dalībniekam par izturību un gribasspēku, paldies viņu vecā-
kiem par sniegto atbalstu ceļā uz Svētkiem, paldies kolektīvu vadī-
tājiem par ieguldīto darbu un enerģiju, īpašs paldies kolektīvu 
pavadošajām personām par kopābūšanu Svētkos, par jūsu enerģiju 
un degsmi, esot kopā ar bērniem un jauniešiem ne tikai mēģinā-
jumos, bet arī organizējot viņu brīvo laiku, apmeklējot Vērmanes 
dārzu, Motormuzeju, Dzelzceļa muzeju, Zoodārzu, boulinga spēli, 
par noorganizēto jaunāko tehnoloģiju nodarbību un rezultātā pašu 
pagatavotu saldējumu, paldies par kinovakariem, sporta nodarbī-
bām un organizētajām fotosesijām.

Paldies Dobeles novada domei par apciemojumu naktsmītnē, 
par spēka vārdiem un dāsno zemeņu vitamīnu devu, Paldies AS 
“Dobeles dzirnavnieks” par atbalstu un enerģijas devu katram 
Svētku dalībniekam! 

Visi kopā baudījām brīnišķīgus un krāsainus mirkļus, piedzīvo-
jām Svētkus, iepazinām, ko nozīmē Svētku vērtības: DARĪŠANA, 
RADĪŠANA, KOPĀBŪŠANA. 

Dobeles novada Izglītības pārvalde
Auces Mūzikas un mākslas skolas akordeonisti pēc koncerta  
“Skan akordeons”.

Par spīti bargajiem laikapstākļiem 11. jūlija koncertā 12. jūlija 
deju lielkoncerts “Es atvēru Laimas dārzu” izskanēja īpaši krāšņi 
un emocionāli, pateicoties ne tikai dejotājiem, bet arī 1400 brīvprā-
tīgajiem scenogrāfijas dalībniekiem, kas veidoja dzīvas un kustīgas 
vizualizācijas, un viņu vidū bija arī dejotāji no VPDK “Bikstenieki”.

Savukārt 12. un 13. jūlijā Mežaparka Lielajā estrādē izskanēja gan 
noslēguma koncerta “TE-AUST” ģenerālmēģinājums, gan svētku 
noslēguma lielkoncerts, kurā pirmo reizi Mežaparka lielajā estrādē 
piedalījās TDA “Drīziņš” un 1.-2. klašu DK “Bitītes”.

Īsi pirms Svētku lielkoncertiem, izceļot dziesmu un deju svēt- Dobeles novada dejotāji Daugavas stadionā.

Izstādes darbu autores Elza Rutkovska un Adriāna Āfelda kopā  
ar skolotāju Ilonu Šinko.
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16. augustā Dobeles Pils pagalmā plkst. 20.00 mūziķa Shipsea 
koncerts “Siltā gaismā”, atzīmējot Dobeles Livonijas ordeņa 
pils 690 gadu jubileju. 

Dobeles Livonijas pils ordeņa kapela 2020. gadā tika nodota eks-
pluatācijā, un objekts ir kļuvis par daudzfunkcionālu kultūras un 
tūrisma attīstības centru ar nosaukumu “Dobeles Pils”. 

Dobeles Pils apmeklētājiem 16. augustā būs atvērta no plkst. 
10.00 līdz 20.00. Svētku dienā līdz plkst. 18.00 ieeja Dobeles Pils 
pagalmā un Pilī apmeklētājiem būs bez maksas. No plkst. 18.00 līdz 
22.00 ieeja Dobeles Pils pagalmā, uzrādot koncerta biļeti; Dobeles 
Pilī Jūs gaidīs īpaši svētku dienai veltīta programma ar izglītojošu 
ekskursiju, izstādi, izzinošām spēlēm. 

Shipsea – Jānis Šipkēvics ir dziedātājs, multiinstrumentālists, 
komponists, vārdu autors, producents. Viņš ir darbojies vairākos 
žanriski daudzveidīgos muzikālos projektos. Viņa unikālais balss 

DOBELES LIVONIJAS ORDEŅA MŪRA PILS 690 GADU 
JUBILEJU SVINĒSIM ROMANTISKĀ GAISOTNĒ 

Laikā no 7. līdz 10. augustam Tērvetes 
vēsturiskajā centrā norisināsies Tērvetes 
un Zemgaļu svētki, kuros ikvienam inte-
resentam tiek piedāvāta iespēja bau-
dīt gan kultūras programmu “Tērvete –  
Zemgales sirds”, gan XXII Zemgaļu svēt-
ku vēsturisko programmu “Zemgaļi 
senatnē”.

7. augustā notiks svinīga svētku atklāša-
na Tērvetes estrādē, kam tradicionāli sekos 
Tērvetes amatierteātra “Trīne” iestudētā 
Rūdolfa Blaumaņa izrāde “Skroderdienas 
Silmačos”.

Svētku turpinājumā 8. augustā izska-
nēs zinātniskie lasījumi “Zemgaļi senat-
nē”, kurus interesentiem piedāvās referen-
ti – Mag. hist. Normunds Jērums, Prof., Phd 
Earth Sciences, Dr. ģeol. Normunds Stivriņš, 
Dr. hist. Tomas Baranauskas (Lietuvas 
Republika), Dr. hist. Guntis Zemītis, Dr. hist. 
Gunita Zariņa. Savukārt Signe Dumfa pie-
dāvās ceļojumu un piedzīvojumu stāstus 
“Bezzonā Gruzijas kalnos”.

AICINĀM SVINĒT TĒRVETES UN XXII ZEMGAĻU SVĒTKUS!
Svētku otrā diena noslēgsies Tērvetes 

pilsdrupās ar klasiskās mūzikas koncer-
tu “Harmonija”, kā laikā varēs baudīt gan 
Tērvetes vīnus, gad mājražotājas Ilzes 
Vilciņas kūkas.

Visplašākā svētku programma tiek pie-
dāvāta 9. augustā, kas norisināsies gan 
Tērvetes koka pils teritorijā, gan Tērvetes 
estrādē un apartamentu “Ores” stāstnīcā. 

Visas dienas garumā svētku apmeklētā-
ji varēs baudīt amatnieku un mājražotāju 
Svētku tirgu, kurā būs iespēja iesaistīties arī 
daudzveidīgās izzinošās aktivitātēs, gardos 
un izaicinošos konkursos.

Tērvetes estrādē pasākumā “Mazais 
Dobeles novadnieks” godināsim 2024. gadā 
dzimušos mazuļus un viņu vecākus, tam sekos 
atraktīva kultūras programma – vairākas kon-
certprogrammas, cirka izrāde, būs skatāmi 
seno bruņinieku cīņu paraugdemonstrējumi. 
Vakara kultūras programmā izskanēs Artūra 
Reinika dižkoncerts kopā ar Zemessardzes 
51. kājnieku bataljona ansambli “Dobeles 

zemessargi”, kvartetu “Mīlas Snaiperi” un 
dziedātāju Robertu Ošiņu, kā izaicinājums 
būs nakts koncerts “Pirmais kurss” un ballīte 
kopā ar Robertu Gobziņu.

Visam paralēli Tērvetes koka pils terito-
rijā muzicēs folkloras kopas, notiks seno 
amatu demonstrējumi, loka šaušanas tur-
nīrs, Baltu maztautu un Livonijas bruņinie-
ku turnīrs un konkurss svētku viesiem. Visu 
dienu garumā apmeklētājiem būs iespēja 
apskatīt Tērvetes koka pils ekspozīcijas – 
rotas, apģērbu rekonstrukcijas, senos mūzi-
kas instrumentus un sadzīves priekšmetus.

Pirmo reizi svētku laikā 9. augustā Tērvetē 
pie muzeja “Sprīdīši” startēs arī Latvijas 
Riteņbraukšanas federācijas organizētais 
velokross “Tērvetes kauss”. 

Aicinām kopā iepazīt, izzināt un bau-
dīt Tērveti svētku laikā un piedalīties XXII 
Zemgaļu svētkos, kas noslēgsies ar kaujas 
rekonstrukciju “Uzbrukums Tērvetes pilij”.

Dobeles novada Centrālās pārvaldes
Sabiedrisko attiecību nodaļa

tembrs un diapazons apvienojumā ar viņam raksturī-
go eksperimentālo orģinālmūzikas stilu spēj aizkusti-
nāt un radīt jaunus muzikālus iespaidus. Šajā koncertā tiks atska-
ņota Shipsea oriģinālmūzika, populārākie skaņdarbi no albuma 
“Apgaismo mani”, “Lielās cerības”, kā arī citu autoru skaņdarbi 
Shipsea sniegumā. Kopā ar Jāni Šipkēvicu uz skatuves kāps ģitā-
rists Miķelis Putniņš, bunģieris Rūdolfs Dankfelds un basģitārists 
Kārlis Josts.

Aicinām baudīt skaisto ainavu un Pils pagalma pievilcību īpaši 
romantiskā gaisotnē un iedvesmoties. Pievakarē no plkst. 18.00 līdz 
22.00 būs iespēja nobaudīt pop-up restorāna “Augs” maltīti un atspir-
dzinošus dzērienus, kā arī par ritmu un neaizmirstamu atmosfēru 
pirms un pēc koncerta gādās DJ.  

Biļetes var iegādāties biļešu tirdzniecības platformā aula.lv par 
21.00 eiro vai Dobeles Pils kasē – 20.00 eiro. Dobeles novada iedzīvo-
tājiem, uzrādot Dobeles novada iedzīvotāja karti savā telefonā, iero-
doties uz pasākumu, biļetes iegādājamas ar atlaidi: 16.00 eiro aula.
lv, 15.00 eiro Dobeles Pils kasē. Bezmaksas ieeja bērniem līdz 7 gadu 
vecumam, neaizņemot atsevišķu sēdvietu. Biļete nepieciešama bēr-
niem no 8 gadu vecuma.

Pasākums notiek brīvdabā. Sēdvietu skaits pie galdiņiem ir iero-
bežots un nav numurēts, tāpēc aicinām apmeklētājus ierasties sav-
laicīgi, ja būtiska ir iespēja apsēsties.

Svētkus rīko Dobeles novada Kultūras pārvalde sadarbībā ar 
Dobeles novada muzeju un tā filiāli Dobeles Pili.

Svētkus atbalsta Dobeles novada pašvaldība.
Vairāk informācijas: dobelespils.lv vai kulturadobele.lv. 
Pasākuma laikā tiks fotografēts un filmēts. Iegūtie materiāli tiks 

izmantoti publicitātei un pilsētas vēstures saglabāšanai. 
Sandra Safranoviča,

Dobeles novada Kultūras pārvaldes projektu vadītāja



KULTŪRAS UN RADOŠIE PASĀKUMI JŪLIJĀ UN AUGUSTĀ
AUCES PILSĒTAS KULTŪRAS NAMĀ
(tālr. 26168132)
Līdz 31. augustam Auces Mūzikas un mākslas 
skolas audzēkņu darbu izstāde “Atver logu pa-
saulei”.
Līdz 23. jūlijam rokdarbu izstāde “Mana raiba 
vasariņa!”.
No 24. līdz 26. jūlijam Auces pilsētas svētki 
100+1 “Iegriez košo svētku karuseli!”.
31. jūlijā no plkst. 10.00 līdz 17.00 MFD Mobilā 
diagnostika.
Sievietēm, kuras ir saņēmušas uzaicinājuma 
vēstuli no Nacionālā Veselības Dienesta Valsts 
skrīninga programmas ietvaros izmeklējums ir 
BEZ MAKSAS.
Diagnostiskais izmeklējums ar ārsta nosūtīju-
mu, kuram ir līgums ar NVD (pacienta iemaksa 
– 3 eiro). Pieraksts pa tālr. 25431313.

BĒRZES CIEMĀ
(tālr. 29489897)
9. augustā plkst. 20.00 Bērzes sporta spēļu at-
pūtas vakars.

BĒNES TAUTAS NAMĀ
(tālr. 28295001)
18. jūlijā plkst. 17.00 pie Bēnes muižas Kungu 
mājas sadarbībā ar Latvijas Dabas fondu ceļo-
jošās brīvdabas izstādes “Auces upe: Zemgales 

atspulgs” atklāšana. 
Izpētes spēle “Iepazīsti Auces upi!” un pastai-
ga gar Bēnes dzirnavu ezeru, lai noskaidrotu 
dažādu pārveidojumu ietekmi uz upi. Muzicēs 
folkloras kopa “Tērvetes asni”. Sliktos laika aps-
tākļos pasākums notiks Tautas namā.
2. augustā plkst. 19.00 Tukuma pilsētas Kul-
tūras nama teātra izrāde – komēdija “Ļaujies 
un viss!” Autore: Māra Horna, režisore: Ivonna 
Bredovska.
2. augustā Bēnes Sporta un atpūtas svētki. 
Plkst. 22.00 Balle ar grupu “Lauku muzikanti”. 
Detalizēta svētku programma Dobeles novada 
pašvaldības un Kultūras pārvaldes mājas lapās: 
www.dobele.lv, www.kulturadobele.lv, www.
dobeledara.lv un Facebook “Bēnes Tautas nams”. 

DOBELES PILSĒTAS KULTŪRAS NAMĀ
(tālr. 29331181)
19. jūlijā no plkst. 20.00 līdz 23.00 Dobeles pil-
sētas Kultūras nama pagalmā Atpūtas vakars ar 
pūtēju orķestri “Dobele” un DJ Robertu Lejas-
meijeru. Ieeja – 3 eiro.
1. augustā plkst. 19.00 Dobeles Ķestermeža es-
trādē viesību komēdija “Mani mīļie radiņi”. Ieeja 
– 15 eiro.
2. augustā plkst. 12.00 Prāta spēles Dobelē. Pie-
teikšanās www.flamora.lv, komandā līdz 6 per-
sonām, komandas dalības maksa: 30 eiro.

8. augustā plkst. 22.00 Dobeles pilsētas Kultū-
ras nama pagalmā kino – 1928. gada filma “Ope-
rators” (“The cameraman”), režisori Edvards 
Sedgviks un Busters Kītons. Ieeja – bez maksas.
* Biļetes uz maksas pasākumiem Dobeles pilsētas 
Kultūras namā pieejamas “Biļešu paradīze” kasēs 
un www.bilesuparadize.lv.

DOBELES PILĪ 
(tālr. 22027275)
Līdz 9. augustam Dobeles PIUAC un pasniedzē-
jas Zitas Vēveres vadīto meistarklašu dalībnieku 
gleznu izstāde.

DOBELES NOVADA MUZEJĀ 
(tālr. 20223536)
Līdz 31. jūlijam viena mākslas darba izstāde: Jā-
nis Jēkabsons “Dobele”.
Līdz 23. septembrim krājuma ekspresizstāde 
“Dobeles novada muzeja krājuma arheoloģiskie 
priekšmeti”.
Līdz 1. novembrim Dobeles novada muzeja krā-
juma izstāde “Curriculum Vitae: Dobele”.

JAUNBĒRZĒ
(tālr. 25488422)
19. jūlijā Jaunbērzes pagasta svētki. Pasākuma 
laikā paredzēta plaša programma visām paau-
dzēm – gan koncerti, gan sportiskas un radošas 
aktivitātes, bērnu stūrītis, amatnieku un mājra-
žotāju tirdziņš, kā arī vakara noslēguma svinī-
bas ar dzīvo mūziku.

KAĶENIEKOS
(tālr. 29935827)
2. augustā Annenieku pagasta svētki.

KRIMŪNU ESTRĀDĒ
(tālr. 29489897)
24. jūlijā plkst. 16.00 brīvdabas koncerts, muzi-
cē Artis Šimpermanis un Māris Blāze. Ieeja – 7 
eiro.
3. augustā plkst. 16.00 Antras Stafeckas aksus-
tiskais brīvdabas koncerts. Ieeja – 10 eiro.

LEJASSTRAZDU CIEMĀ
(tālr. 25488422)
9. augustā Lejasstrazda ciema svētki.

NAUDĪTES TAUTAS NAMĀ
(tālr. 25488439)
16. augustā Naudītes pagasta svētki.

PENKULES ESTRĀDĒ
(tālr. 26129518)
2. augustā plkst. 19.00 Jāņa Moiseja koncerts.

TĒRVETĒ
(tālr. 29330689)
No 7. līdz 10. augustam Tērvetes un Zemgaļu 
svētki. Pasākuma programma www.dobele.lv, 
www.kulturadobele.lv, un facebook lapās.

UKRU BRĪVDABAS ESTRĀDĒ
(tālr. 25229517)
9. augustā plkst. 14.00 koncerts “Zem vara-
vīksnes loka” ar grupu “Vēja Runa”, kurā ilgus 
gadus kopā muzicē Agnese Šīrante, Andris Šī-
rants un Jānis Vībants. Ieeja – 5 eiro.

VĪTIŅU TAUTAS NAMĀ UN ESTRĀDĒ
(tālr. 25976679)
19. jūlijā amatierteātru festivāls “Spēlējam, dan-
cojam”. Plkst. 20.00 Latvijas Nacionālā teātra ak-
tieru koncerts. Ieeja – 5 eiro. Dalībniekiem – bez 
maksas.
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ZEBRENĒ
(tālr. 26767172)
19. jūlijā Zebrenes pagasta svētki “Zebrenei – 
100”. Visas dienas garumā notiks dažādas sporta 
aktivitātes, atrakcijas bērniem, radošas darb-
nīcas, meistarklases, koncerts un zaļumballe. 
Svētku programma vēl tiek papildināta, bet jau 
varam jūs iepriecināt, ka viens no pārsteigu-
miem plkst. 20.00 būs ZeBrene un Ģertrūdes 
Rūtas koncerts. Ieeja – bez maksas.
Plkst. 21.00 sāksim ballīti ar 90. gados izveidoto, 
bet aizvien populāro grupu “Tranzīts”. 
No plkst. 24.00 zaļumballe ar “Lustīgo Blumī-
zeru”. Ieeja – bez maksas (koncertu organizē 
Zebrenes sieviešu biedrība “Dīva” ar uzņēmēju 
ziedojumiem.
Līdz 31. augustam Zebrenes pagastmājas ves-
tibilā Zebrenes gleznošanas studijas dalībnieču 
eļļas gleznu izstāde.
1. augustā no plkst. 19.00 pie Vipēdes ezera 
Saulrieta koncerts ar saksafonistu duetu “Marta 
un Neftali”. Ieeja – bez maksas.

• • •
Ar plašāku informāciju par plānotajiem kultūras un 
radošajiem pasākumiem novadā aicinām iepazīties 
Dobeles novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.
dobele.lv vai mobilajā lietotnē “Dobeles novads”.

 BIBLIOTĒKĀS 

AUCES PILSĒTAS BIBLIOTĒKĀ
(tālr.: 63744882)
21. jūlijā no plkst. 10.00 līdz 11.00 nodarbība 
senioriem “Pamatprasmes tīmeklī un e-pakal-
pojumu saņemšanā”.
No 7. jūlija līdz 29. augustam Vēsmas Upītes 
privātkolekcija “Zirgs manā sirdī”.
Līdz 1. septembrim Auces Mūzikas un mākslas 
skolas audzēkņu darbu izstāde “Atver logu pa-
saulei!”.

ANNENIEKU BIBLIOTĒKĀ
(tālr.: 25488425) 
Līdz 1. septembrim keramiķes Elzas Zariņas 
darbu izstāde “Vasarai pieglaužos”.

BĒNES BIBLIOTĒKĀ
(tālr.: 29926434)
Līdz 31. jūlijam eņģeļu terapeites Marutas Pē-
tersones zīmēto sargeņģeļu ceļojošā izstāde “72 
gaismas dzimšanas eņģeļi”.
31. jūlijā plkst. 11.00 digitālo prasmju pilnvei-
de un pakalpojumi e-vidē. Praktiskā nodarbība 
senioriem.
Līdz 31. augustam vasaras lasīšanas izaicinā-
jums bērniem “Tavs vasaras lasīšanas piedzīvo-
jums”.
No 1. augusta līdz 30. septembrim mākslinie-
ces Aļonas Pisarevas gleznu izstāde “Sievietes 
tēls”.
2. augustā plkst. 11.00 līdz 13.00 radošā darbnī-
ca “Atpazīsti Bēni” Bēnes Sporta svētku ietvaros 
sadarbībā ar Bēnes tautas namu un PIUAC.

BITES BIBLIOTĒKĀ
(tālr.: 63781883) 
Līdz 15. augustam Anitas Grudzinskas pērļu 
gleznu izstāde “Vaļasprieks”.
7. augustā plkst. 15.00 Naudītes bibliotēkas va-
dītājas Gitas Zeikmanes vadībā radoši izzinoša 
nodarbība “Personīgās mandalas izveide”.

BUKAIŠU BIBLIOTĒKĀ (tālr.: 26383917)
No 1. augusta līdz 15. septembrim Janas Volk-
sones-Pronckus izgatavoto šenila ziedu izstāde.

ĪLES BIBLIOTĒKĀ (tālr.: 26374225) 
Līdz 29. augustam ikgadējais “Lasīšanas vasa-
ras maratons” bērniem un skolēniem.
9. augustā plkst. 13.00 aktivitātes Īles jaunie-
šiem – atpūtas un izklaides vieta Īles jauniešiem 
atklāšana.

JAUNBĒRZES BIBLIOTĒKĀ
(tālr.: 63723768) 
Līdz 31. augustam Jaunbērzes mākslas studijas 
dalībnieku gleznu izstāde.
Līdz 31. augustam Gundegas Strazdas krūzīšu 
izstāde “Tējas laiks”.

LEJASSTRAZDU BIBLIOTĒKĀ
(tālr.: 20246442) 
Līdz 30. jūlijam personu ar invaliditāti un atbal-
stītāju biedrības “Laimiņa” biedru darbu izstāde 
“Tik dažādi mēs”.
5. augustā plkst. 12.00 aktivitātes skolēniem “ 
Mēmais šovs. Loģikas spēles!”.

LIELAUCES BIBLIOTĒKĀ 
(tālr.: 63754702)
No 1. jūlija līdz 31. jūlijam Daces Smiltnieces 
mandalu un glezniņu izstāde “Mandalas”.

NAUDĪTES BIBLIOTĒKĀ
(tālr.: 25488424) 
Līdz augusta beigām Antras Mellakaulas gleznu 
izstāde.
No 1. augusta līdz 30. septembrim Aļonas Pisa-
revas kapronu ziedu izstāde.
16. augustā Naudītes svētki sadarbībā ar Naudī-
tes Tautas namu “Vasaras krāsas Naudītē”.

PENKULES BIBLIOTĒKĀ
(tālr.: 26533874) 
Līdz 31. jūlijam BMMS audzēkņu darbu izstāde 
“Putni”.
Līdz 31. jūlijam Auces Mūzikas un mākslas sko-
las Bēnes mācību punkta absolventes Annijas 
Hānas radošo darbu izstāde.
No 1. augusta līdz 30. septembrim Jura Bērz-
kalna gleznu izstāde “Strukturētais haoss”.
7. augustā plkst. 14.00 tikšanās ar latviešu teāt-
ra un kino aktrisi, rakstnieci, runas pedagoģi un 
TV raidījumu vadītāju Zani Daudziņu.

ŠĶIBES BIBLIOTĒKĀ (tālr.: 63781735)
Līdz 4. augustam Aijas Nikolajevas gleznu izstā-
de.
16. jūlijā plkst. 13.00 radoša darbošanās bēr-
niem un jauniešiem – savu sapņu kolāžas vei-
došana.
No 5. augusta līdz 3. oktobrim eņģeļu terapei-
tes Marutas Pētersones zīmēto sargeņģeļu ceļo-
jošā izstāde “72 gaismas dzimšanas eņģeļi”.

TĒRVETES BIBLIOTĒKĀ
(tālr.: 63726029)
Līdz 25. augustam Annas Brigaderes pamat-
skolas 5.–9. klases dizaina un vizuālās mākslas 
darbu izstāde.
No 9. jūlija līdz 30. augustam lasīšanas kon-
kurss vasaras brīvlaikā bērniem, jauniešiem un 
pieaugušajiem “Čaklais lasītājs”. 

UKRU BIBLIOTĒKĀ (tālr.: 28343378)
No 1. jūlija līdz 31. augustam Ulda Jeskes foto-
grāfiju izstāde “Ziedi”.
22. jūlijā no plkst. 13.00 līdz 15.00 digitālā pēc-
pusdiena senioriem. Pamatprasmes un pakal-
pojumi e-vidē. Individuālas konsultācijas.

VĪTIŅU BIBLIOTĒKĀ (tālr.: 63754762)
No 1. jūlija līdz 31.jūlijam Vadakstes muižas 
pārvaldnieces Gundegas Rozenbergas gleznu 
izstāde “Vaļasprieks”.
No 1. augusta līdz 31. augustam Aļonas Pisare-
vas mājas gariņu izstāde “Mājas gariņš”.

ZEBRENES BIBLIOTĒKĀ (tālr.: 63700165) 
19. jūlijā plkst. 11.00 Zebrenes pagasta svētki 
“Zebrenei 100”. Dažādas sportiskās aktivitātes, 
radošās darbnīcas.

DOBELES NOVADA CENTRĀLAJĀ 
BIBLIOTĒKĀ (tālr.: 63781870)
Līdz 31. jūlijam Pasaku Raganas Ivitas Kalnozo-
las-Kalseres kolekcijas izstāde “Somas un somi-
ņas”.
Līdz 31. augustam dabas pētnieka Gunta Eniņa 
fotoizstāde “Dobeles novada koki – īpašie un di-
ženie”.
Līdz 29. augustam keramiķes Elzas Zariņas de-
koratīvo šķīvju izstāde.

 SPORTS 

AIZSTRAUTNIEKOS 
(tālr.: 29760061, Ēriks)
3. augustā Sporta diena.

AUROS (tālr.: 29505153, Kaspars)
30. augustā Sporta svētki.

BIKSTOS (tālr.: 29173100, Normunds)
29. jūlijā tenisa vingrinājumu sacensības.

ĪLĒ (tālr.: 29562864, Gatis)
26. jūlijā spēle “Kornhols”.

JAUNBĒRZĒ (tālr.: 29792765, Laura)
No 18. līdz 19. jūlijam Jaunbērzes pagasta  
svētki.

KAĶENIEKOS (tālr.: 2914867, Rolands)
3. augustā autoorientēšanās sacensības “Anne-
BiZe”.

KRIMŪNĀS (tālr.: 28378281, Oskars)
26. jūlijā pludmales volejbola sacensības.

NAUDĪTĒ (tālr.: 27438261, Zanda)
17. jūlijā disku golfa izaicinājums “Trāpi, ja 
vari!”.
16. augustā Naudītes pagasta svētki.

TĒRVETĒ (tālr.: 29235228, Vilnis)
20. jūlijā Tērvetes sporta svētki.

ZEBRENĒ (tālr.: 29173100, Normunds)
19. jūlijā Zebrenes pagasta svētki “Zebrenei 100” 
– plašas sporta iespējas gan pieaugušajiem, gan 
bērniem!   

* Plašāka informācija pieejama interneta vietnē: 
www.dobelesporto.lv
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Dobeles novada pašvaldības bezmaksas informatīvais izdevums
“DOBELES NOVADA ZIŅAS”

Iznāk vienu reizi mēnesī, nākamais numurs gaidāms 14. augustā.
Tirāža: 8000 eksemplāru.

Veido: Dobeles novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciālisti.
Iespiests: SIA “Poligrāfijas grupa Mūkusala”

Adrese: Mūkusalas iela 15A, Rīga, LV-1004.
Izplatīšanu veic: Dobeles novada pašvaldība.

Pieejams: Dobeles novada pašvaldības iestādēs, lielākajās tirdzniecības vietās.
Izdevuma elektroniskā versija: www.dobele.lv
Par ievietotās informācijas precizitāti atbild raksta autors.
Rakstu saturs ne vienmēr pauž pašvaldības viedokli.
Saziņai: Dobeles novada pašvaldības sabiedrisko attiecību
speciāliste Gita Šēfere-Šteinberga.
E-pasts: gita.steinberga@dobele.lv Tālr.: 29972884
Vāka foto: Daina Poļikarpova.
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18.00 Tērvetnieces Signes Dumfas ceļojumu un piedzīvojumu stāsti “Bezzonā Gruzijas kalnos” 

21.00 Klasiskās mūzikas koncerts “HARMONIJA”
Raimonds Bramanis, Juris Vizbulis, Ivo Grīsniņš – Grīslis, Jānis Miltiņš
> Būs iegādājami Tērvetes vīni un kūciņas no pašmāju saimnieces Ilzes Vilciņas 

11.00 - 19.30 Svētku tirgus (amatnieku un mājražotāju ražojumi no Latvijas)
11.00 - 12.30 Dobeles PIUAC svētku aktivitātes un gardi / izaicinoši konkursi 
12.00 - 17.00 Dobeles TIC aktivitāte “ZINI VAI UZZINI!”
13.00 Mazuļu godināšanas pasākums "Mazais Dobeles novadnieks" (ieeja ar ielūgumiem)
14.00 "Latvijas koncerti" koncertuzvedums ģimenei “KĀ BRĀLĪTIS TRUSĪTIS UZVEICA LAUVU”
15.00 Cirka izrāde “Raibie piedzīvojumi Gudrinieku ciemā” un līdzdarbošanās meistarklases
bērniem
17.00 -18.15 Folkgrupas “OGAS” koncerts
18.20 -18.45 Seno bruņinieku cīņu paraugdemonstrējumi 
19.00 - 20.30 ARTŪRA REINIKA dižkoncerts kopā ar grupu "TĒRVETE", Zemessardzes 51.
kājnieku bataljona ansambli “DOBELES ZEMESSARGI”, kvartetu “MĪLAS SNAIPERI” un
dziedātāju ROBERTU OŠIŅU
22.00 - 03.00 BALLĪTE kopā ar rīmju meistaru UN DJ ROBERTU GOBZIŅU
23.00 Grupas “PIRMAIS KURSS” nakts koncerts

11.00 -16.00 Amatnieku tirdziņš un amatu demonstrējumi
10:30 -19:00 Tērvetes koka pils ekspozīciju apskate
14:30 -15.00 Konkurss svētku viesiem “Zemgaļi senatnē”
15.30 -16.00 UZBRUKUMS TĒRVETES PILIJ
16.00 Svētku noslēgums

10
. A
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Tērvetes koka pils teritorijā *

Pie Klosterkalna

11.00 Amatnieku tirdziņš un seno amatu demonstrējumi 
14.00 -14.20 Ekspozīcijas “Zemgaļu sakta” atklāšana
14.30 -15.00 Lekcija: “Saktu lietošanas tradīcija Zemgalē”
15.00 -18.00 Loka šaušanas turnīrs pie koka pils
15.00 -15.20 Folkloras kopu “Laiva” un “Ceļteka” koncerts
15.30 -15.50 Lekcija M.Tiltnieks “Senie instrumenti aizvēstures posmā Zemgaļu apdzīvotajās
teritorijās”
10.30 -18:00 Tērvetes koka pils ekspozīcijā: zemgaļu rotas un sadzīves priekšmeti, zemgaļu
dzelzs laikmeta apģērbu rekonstrukcijas,  senie mūzikas instrumenti Zemgalē
15.00 -18.00 Baltu maztautu un Livonijas bruņinieku turnīrs (Cīnīsies drošsirdīgākie un veiklākie
vietējo baltu maztautu un Livonijas ordeņbrāļu karavīri )
16.00 -16.30 Konkurss svētku viesiem “Zemgaļi senatnē” 
Bērniem Tērvetes koka pils teritorijā abas svētku dienas “Trušu sēta” (Truši, nūtrijas, un vecais āzis
“Fredis”)

19.00 Svētku atklāšana 
Tērvetes KN AT “Trīne” izrāde  - Rūdolfa Blaumaņa iestudējums “SKRODERDIENAS SILMAČOS”
 > Būs iegādājami Tērvetes vīni un kūciņas no pašmāju saimnieces Ilzes Vilciņas 7. 
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12.00 -17.30 Zinātniskie lasījumi “Zemgaļi senatnē ”
Uzstāsies referenti: Mag.hist. N.Jērums, Prof., Phd Earth Sciences (Dr.ģeol.) N.Stivriņš, Dr. hist.
T.Baranauskas (Lietuva), Dr. hist. G.Zemītis, Dr. hist.G.Zariņa

8. 
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Tērvetes estrādē

Apartamentu "ORES" saimniecības ēkā

Tērvetes pilsdrupās

9. 
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*Maksas pasākumi

Tērvetes estrādē

11.00 “TĒRVETE TOREIZ” vēstures stāstu cikls
11.00 LRF Riteņbraukšanas velokross “TĒRVETES KAUSS”Pie muzeja "Sprīdīši" stāvlaukuma

Apartamentu "ORES" saimniecības ēkā

  12.00 - 17.00  TSK “Sprīdītis” LABIRINTS (orientēšanās) 
12.00 - 17.00  Sportiskas aktivitātes /piepūšamās atrakcijas bērniem un

ģimenēm 

Tērvetes koka pils teritorijā *


